RAMMAX
RW 1403

RW 1403-E

Hi -~ Ventile

BETRIEBSANWEISUNG
ERSATZTEILLISTE

Service instructions
Spare part list

Notice de service
Liste de piéces de rechange

Giltig ab: 9.90 Technische Anderungen vorbehalten

RAMMAX

Maschinenbau GmbH

Gutenbergsirafe 33
i“z 72555 Metzingen
Telefon 07123/9223-0
: Telefax 07123/8223-50
Germany

Printed in Western-Germany




gy



R

Technische Daten

Motor Farymann 41 E Arbeitsgeschwindigkeit 0-16 m/min.
8,5 kw (11 PS) . .
bei 2500 upm Eilgang 0-35 m/min.

. Steigféhigkeit:

Max. Verdichtungskraft 60000 N (6000 kp) mit Vibration 45%

Vibration 30 Hz ohne Vibration 55%

Einsatzgewicht 1360 kg Tiefenwirkung je nach Bodenart bis 70 cm

Technical Specifications.

Engine: Farymann 41 E Gradability:

8.5 kW (11 H.P) Wgth vibration 45%
Centrifugal Force: 60,000 N (13,489 Ibs.) Without vibration 55%

e ’ Effective depth of compaction

Vibration: 30 Hz (1,800 rpm) (depending on type of soil): 70 cm (27. 5 inches)
Operating weight: 1,360 kg (2,991 Ibs.) Height: 98 cm (38.58 inches)
Operating speed: 0-16 metres/min. Width: 85 or 63 cm

(0-52,4 feet/min.) (33.46 or 24.8 inches)
Travel speed: 0-35 metres/min. . .

(0~115 feet/min.) Length: 150 cm (59 inches)
Données techniques
Puissance du moteur 11CV Pente accessible

A 0

Puissance de compactage 6000 Kg 2;?; z;gg:ggz ggo;z
Poids total de I'engin 1360 Kg Hauteur de compactage
Vitesse de travail 0-25 m/min. Selon nature du sol jusqu’a 70em
Dimension A B C D E
mm 1750 850/630 1165 500 850




'
¢




Il Filter

Rucklauffilter , X*
Filtereinsatz alle 500 Betriebsstunden, mindestens aber
einmal jahrlich, wechseln.

Saudfilter ,,Y*
Filter alle 500 Stunden ausbauen und saubermachen, min-
destens aber einmal jéhrlich.

3. Filters

Return flow filter “X*.
Change filter element after every 500 operating hours or
at least once a year.

Suction filter “Y”
Take out and clean filter after every 500 operating hours,
or at least once a year.

3. Filtres

Filtre retour «X»
Changer le filtre toutes fes 500 heures sinon au moins une
fois 'an.

Filtre d’aspiration .
Démonter toutes les 500 heures et nettoyer sinon au moins
une fois I'an.




Hydraulikélwechsel

Deckel des Riuicklauffilters X éffnen.

Rucklauffilter herausnehmen und reinigen.

Die beiden Olstopfen S an.der hinteren Seite der Walze
(unterhalb der Steuerventile) herausschrauben.

Zur vollsténdlgen Entleerung der Tanks Walze am vorderen
Teil (Ose) mit einem Kran anheben.

Wenn Tanks vollstéandig entleert, Olstopfen S wieder ein-
schrauben,

Tank | mit Ol fillen.

Motor starten und laufenlassen bis Ol am Riicklauffilter X
erscheint, dann ist Tank Il voli.

Motor abstellen. )
Tank | wieder fullen. Abstand von Oberkante Filter bis Ol-
spiegel 95 mm.

Walze ist wieder einsatzbereit.

Empfohlene Olsorten:

Mobil HLP 36, Texaco Rando HD-C

Entsprechende Olsorten anderer Herstellerfirmen kénnen
verwendet werden.

Changing hydraulic fluid.

Open lid of the return flow filter “X". Take out and clean
filter.

Remove the two bleeder screws - “S” — on the back of the
roller, below control valves.

To empty the tanks completely, tip the roller by lifting the
front end (using lifting eye) with a crane.

When the tanks are completely empty, replace both
bleeder screws - “S”.

Fill hydraulic tank 1 with fluid. Start engine and let it run
until fluid appears in filter “X”. Tank 2 is now full.

Switch off engine.

Fill tank 1 again. Leave a distance of 95 mm (3.7 inches)
from the upper edge of the filter to the surface of the oil.
The roller is again ready for operation.

Recommended hydraulic fluids:

Mobil HLP 36

Texaco Rando HD-C.
Equivalent fluids from other manufacturers can also be
used.

Changement de Phuile hydraulique

QOuvrir le couvercle du filtre retour X.

Sortir le filtre et le nettoyer.

Dévisser les 2 bouchons 8 & I'arriére de I'appareil sous les
commandes hydrauliques.

Pour vider complétement les réservoirs, lever la machine
par 'avant. Lorsque les réservoirs sont entierement vidés,
remettre en place les bouchons S.

Remplir le réservoir | d’huile.

Mettre en route le moteur et laisser tourner jusqu’a ce que
'huile apparaisse au filtre retour X: alors le réservoir Il est
rempli.

Couper le moteur.

Remplir & nouveau le réservoir | en veillant a laisser 95 mm
de vide entre le bord supérieur du filtre et la hauteur de
I'huite.

Le compacteur est prét.

Huiles conseillées:
Mobil HLP 36, Texaco Rando HD-C
D’autres huiles adéquates peuvent étre utilisees

S



Einsatzbereiche

Die RAMMAX-Grabenwalze RW 1403 ist eine speziell fiir die
Grabenverdichtung konstruierte Walze. Durch die véllige
Seitenfreiheit der Bandagen kann mit diesem Gerét bis an
die Grabenwand verdichtet werden. Die Walze eignet sich
ebenso fiir die Verdichtung im normalen Tiefbau (StraBen-
bau..).

Beschreibung

Die Walze wird durch einen 11-PS-Farymann Dieselmotor
angetrieben.

Der Fahrantrieb, die Vibration und die Lenkung erfolgen
hydrostatisch.

Transport und Veriaden

Zum Verladen der Walze mit einem Hebezeug ist in der
Mitte der Walze ein Transportseil ,,B* angebracht.

Die Walze kann auch mit eigener Kraft (iber eine geeignete
Auffahrt auf einen Lastkraftwagen verladen werden.

Application.

The RAMMAX RW 1403 vibratory trench roller is specially
designed for compaction work in trenches. The drums have
free clearance on both sides, which enables the roller to be
driven flush along the sides of trenches.

The roller is equally suitable for work on normal construc-
tions sites, road works, etc.

Description.

The RW 1403 is driven by an 11 H.P. Farymann diesel engine.
Dirve; vibration and steering are hydrostatic.

Transport and Off-Loading

The roller can be lifted by attaching hook of lifting tackle to
the carriage-rope ,,B“. The RW 1403 can also be driven, on
a suitable ramp, onto and off the back of a truck under its
own power.

Utilisation

Le RAMMAX 1403 a pieds de mouton est un engin spécia-
lement congu pour le compactage des tranchées. Les
bandages dépassent I'appareil de chaque c6té; il est
possible de compacter le long des parois. Lappareil est
ainsi utilisé pour le compactage de routes, cours etc...

Description

Lengin est muni d’'un moteur Diesel Farymann 11 CV. La
propulsion de I'engin, la vibration et la direction sont
hydrauliques.

Transport et chargement

Pour charger I'engin ou le descendre dans une tranchée,
'accrocher a la transportcorte ,,B“ prévu a cet effet.

On peut aussi charger I'appareil par ses propres moyens
sur un véhicule a I’aide d’une rampe d’accés.



Bedienungsanweisung:

Beschreibung der Schalt- und Betétigungseinrichtungen

SE: Schalthebel fUr Eilgang

8V: Schalthebel fiir Vibration

SL: Schalthebel fur Fahrantrieb linke Seite
SR: Schalthebel fir Fahrantrieb rechte Seite

Z: ZlundschloB
G: Gashebel
Inbetriebnahme

1. Schalthebel SE, SV, SL und SR miissen in Mittelsteliung
stehen.

. Dieselkraftstoff einflillen (nur reines Dieseldl verwenden,
kein Gemisch).

. Gashebel auf Stellung |.

. Handstart ~ siehe Bedienungsanweisung Farymann

. E-Start-Zlndschliissel nach rechts drehen, bis Motor
{auft.

bW [ye]

Fahren mit Eilgang .

Schalthebel SE nach vorn in Stellung ,,V* schalten. Dann
die beiden Hebel SL oder SR bedienen wie beim normalen
Fahren auch. Die Walze fahrt jetzt allerdings doppelt so
schnell als normal.

L e =

SE SV SL SR

Operating instructions:

Description of the control levers:

SE control lever for high speed.

SV control lever for vibration and transport gear.
SL control lever for left side drive

SR control lever for right side drive

Z  ignition switch

G throttle lever

Preparing for operation.

1. Control levers SE, SV, SL and SR must be in the central
position.

2. Fill fuel tank with pure diesel oil (do NOT use mixtures).

3. Throttle lever in position 1.

4. Crank-start: please refer to operate instructions from
Farymann

5. Electric-start: turn key to the right side.

Driving in transport gear.

Switch lever SE forward into position ,V*. Levers SL and
SR are then to be operated as normally. The roller, however,
will now travel at twice its normal speed.

Mode d’emploi

Description de commandes de I'appareil

SE: Position vibration en marche avant ou en marche
arriefe

SV: Commande vibration et marche rapide

SL: Commande marche avant-arriére c6té gauche

SR: Commande marche avant-arriére coté droit

Z: Sérrure de contact

G: Accélerateur

Mise en route

1. Les quatres leviers de commandes doivent é&tre en
position centrale.

2. Remplir le réservoir de gaz oil.

3. Accélération en position 1.

4. Mise en route manuelle, cf. notice de service Farymann

5. Tourner la clef de contact a droite, jusqu’a mise en route
du moteur.

Marche rapide

Pour enclencher lamarche rapide: tirer le levier SE en avant
en position ,V*, puis actionner ensemble les leviers SL-SR.
La machine se déplace a une vitesse double que la
normale.




Einschalten und Umkehren der Fahrtrichtung

Beide Schalthebel SL und SR nach vorn in Stellung V
schalten. Bei Riickwartsfahrt nach hinten in Stellung R.
Zur Seitenlenkung wird ein Schalthebel entgegengesetzt
dem anderen Schalthebel geschaltet, d.h. man 148t eine
Seite entgegengesetzt laufen. Zum Abstellen der Walze
werden die beiden Schalthebel SL und SR in Mittelstellung
geschaltet.

Fahren mit Vibration

Beim Fahren mit Vibration wird zusétzlich zu den Schalt-
hebeln SL und SR der Schalthebel SV betétigt. In Mittel-
stellung ist die Vibration ausgeschaltet, in Stellung V 1auit
die Vibration vorwarts, in Stellung R riickwérts. Beim Fahren
in ebenem Gelénde ist es egal, ob die Vibration in Stellung
Voder R eingeschaltet ist. Bei Steigungsstrecken die Vibra-
tion immer in Fahrtrichtung schalten, da hierdurch die
Steigfahigkeit erhdht wird.

B Bei dieser Maschine ist die Uberschreitung des zuldssigen Beurteilungs-Schallpegels
von 90 dB (A) méglich. Aufgrund der Unfallverhiitungsvorschrift ,Larm“ (VBG 121) sind
bei Beurteilungs-Schalipegeln von 90 dB (A) und mehr von den Beschéftigten persén-

liche Schallschutzmittel zu tragen.

B Beim Fiihren der Walze muB der Maschinenfiihrer hinter
der Walze gehen. Das seitliche Gehen ist verboten!

B Andriickschutzeinrichtung darf nicht beschidigt werden.

Driving, steering and reversing.

To drive forwards, switch levers SL and SR into forwards
. position ~ V.

To drive in reverse, switch levers SL and SR into reversing

position - R..

Steering is accomplished by setting the drive control levers

in opposite directions. Eg: to turn left, switch lever SR into

forward position V and lever SL into reverse position —~ R.

To stop the machine, switch levers SL and SR into the

middle position. )

Driving with vibration.

To drive with vibration, operate levers SL and SR as instruc-
ted above. :

Lever V controls vibration. In position V the vibration is
activated, in the central position, the vibration is switched
off.

When working on flat ground, it is of no importance whether
the vibration lever is in position “V" or “R”. When working
on a slope, however, always have the vibration switched
in the direction in which the rolier is travelling, since this
improves gradability. :

Les manceuvres

Pour faire avancer | Rammax 1403 mettre en position V les
commandes SL et SR. Pour la marche arriere, mettre en po-
sition R les deux mémes commandes. Pour diriger 'engin a
droite ou a gauche il faut inverser I'une des commandes SL
ou SR.

Pour arréter I'appareil, mettre les deux commandes SL et
SR en position centrale.

Conduites avec vibration

Pour enclencher la vibration il faut mettre en position V la
commande’ SV et.en position V pour la'marche avant la
commande S et en position R la commande S pour la
vibration en marche arriére. La commande S doit surtout
servir pour gravir des pentes. ’



Wartung

1 Motor Alle Hydraulik6é! wechseln (siehe Beschreibung).
Siehe Bedienungsanweisung Farymann. 600 Std.: Nur angegebene Olsorten verwenden.
Il Walze Fassungsvermdgen: 55 Liter.
Taglich: Olstand im Hydrauliktank dberprifen. Dazu muB Alle Getriebed! in den Fahrantrieben wechsein.
der Deckel des Rucklauffilters ,X* abgeschraubt 600 Std.: Dazu werden die Bandagen so gestelit, daB die
werden. Magnetstopfen ,M“ nach unten schauen. Mag-
P netstopfen herausschrauben, siubern und die
glgcsr}d . Slrluefg?hrauben und Muttern auf festen Sitz tiber Bandagen um 90° drehen, dann wird das Ge-
-or ) triebed! eingefulit.
Alle Olstand in den Fahrantrieben Gberpriifen. Dazu Menge: 1 Liter.
200 Std.: werden die Bandagen so gestellt, daB die Mag-
netstopfen in den seitlichen Deckeln nach oben
schauen. Dann wird der Magnetstopfen heraus-
geschraubt und mit Getriebedl bis zur Bohrung
aufgefdllt. (Mindestens alle 6 Monate).
Empfohiene Olsorte: Mobilgear 632 (Mobil) oder
entsprechende Ole anderer Hersteller. Der Mag-
netstopfen ist dabei zu sdubern.
Maintenance
1. Engine. Recommended oil types: Mobilgear 632 or
Please refer to operating instructions from Farymann. equivalent oil of another manufacturer.
2. Roller. ) ) ) Every change hydraulic fluid (see instructions). Use
Daily: check fluid level in hydraulic reservoir. To do 600 hours: only recommended hydraulic fiuids.

After
20 hours:

Every

this, the lid of the filter , X" must be screwed off
(see picture).

check all nuts and bolts for thightness.
check oil level in the drum drive motors.

200 hours: To do this, position the drums so that the mag-

netic oil bleeder screws inthe plates onthe'side
of the drums are in the highest possible po-
sition. (In this position, the name RAMMAX is
horizontal and the right way up).

Remove and clean bleeder screws and, if
necessary, fill oil up to the opening.

This is to be done at least every six months.

Every

To fill up: 55 liters.

change oil in drum drive motors.

600 hours: To do this, position the magnetic bleeder

screws ,M" in the lowest possible position. (In
this position, the name RAMMAX is horizontal
and upside down).

Remove bleeder screw, let oil flow out, turn
drum 90°, fill new oil, clean and replace screw.
Capacity: 1 litre. '

Entretien

1 Motor

Cf. Livret vert technique du moteur Farymann Diesel ci-joint.

2 Rouleau vibrant .

Tous
les jours:

Aprés

Controler le niveau d’huile hydraulique dans le
réservoir. Pour cela dévisser le couvercle du
filtre retour «X».

Controler le serrage de tous les boulons et

20 heures: écrous.

Apres
200 h.:

Controler le niveau d'huile du systéme de pro-
pulsion de chaque bandage. Placer chaque
bandage de sorte que I’écrou magnétique <MW
du couvercle latéral soit en partie haute. Dé-
visser I'écrou magnétique et compléter la
différence du niveau jusqu’a l'orifice (& faire au
minimum tous les 6 mois).

Toutes

les 600 h.

Toutes

les 600 h.

Huile conseiliée: Mobilgear 632 (Mobil) ou
toute autre huile identique.

N'oublier pas de nettoyer I'écrou magnétique
avant sa remise en place.

Changer 'huile hydraulique.
: N'utiliser que des huiles appropriées.
Contenance: 55 litres. :

Changer 'huile du systéme de propulsion des
: quatres demi-bandages. Tourner les quatres

bandages de sorte que I'écrou magnétique «M»

soit en partie basse. Dévisser I'écrou, nettoyer

et tourner le bandage de 90° puis remplir

d’huile.

Quantité: 1 litre.




0O N O O b WO =

Bandage
Drum
Bandage

Hydroantrieb
Hydraulicmotor
Moteur hydraulique

Unwucht
Vibrator
Balourd

Zahnradmotor
Gear motor
Moteur hydraulique

Mittelsteg
Mounting frame
Chassis central

Rahmen
Console
Cadre

Rahmen, E-Start
Console, electric-start
Cadre, démarreur electrique

Dieselmotor
Diesel engine
Moteur Diesel

RW 1403, RW 1403-E

Inhaltsverzeichnis - Table of contents < Table des matiéres

9
10
11
12
13
14
15
16

Dieselmotor, E-Start
Diesel engine, electric-start

Mot. Diesel, démarreur electrique

Pumpe
Hydraulic pump
Pompe de hydraulique

Pumpe, E-Start

Hydraulic pump, electric-start

Pompe de hydraulique
démarreur electrique

Oltank (groB)
Qiltank
Reservoir hydraulique

Oltank (groB), E-Start
Oiltank, electric-start
Reservoir hydraulique,
démarreur electrique

Oltank (klein)
Oiltank
Reservoir hydraulique

Oltank (klein), E-Start
Oiltank, electric-start
Reservoir hydraulique,
démarreur electrique

Olfilter
Oilfilter
Filtre de hydraulique

17
18
19
20
21
22
23
24

Batterie
Battery
Batterie

Elektrik
Electric
Electrique

Motorschutzl
Motor cagel
Protection du moteur |

Motorschutz Il
Motorcagell
Protection du moteur i

Abdeckhaube
Cover
Capot

Gashebel
Throttle lever
Accélérateur

Gashebel, E-Start
Throttle lever, electric-start

Accélérateur,démarreur electrique

Gashebel, E-Start
Throttle lever, electric-start

Accélérateur, démarreur electrique

25
26
27
28
29
30
31

32

Abschaltblgel
Emergency stop bump.
Barre de securiteé

Ventil, Anbauteile
Valves
Commande hydraulique

Ventil, kompl.
Valves
Commande hydraulique

Vibrations-/Eingangsventil-
Einzelteile

Valves

Commande hydraulique

Fahrventil-Einzelteile
Valve
Commande hydraulique

Hydraulikplan
Hydraulik plan
Plan hydraulique

Hydraulikschlauchplan
Hydraulic schematic
Plan des circuits hydrauliques

Elektroschaltplan
Wiring diagrams
Diagrammes de montage des



e
st
e

A R

TR

i
e
B




L

Pﬁrs' Stiick| Benennung E-Nummer

1 4 Bandage (630 breit) drum bandage 00423.143.01
4 Bandage (850 breit) drum bandage 00422.143.01

2 4 Bandage (630 breit, Rundprofil) drum bandage 00300.143.01
4 Bandage (850 breit, Rundprofil) drum bandage 00400.143.01

3 4 Abstreifer (630 breit, vorne rechts/hinten links) scraper support deracloir 00291.143.01
4 Abstreifer (850 breit, vorne rechts/hinten links) scraper support de racloir 00289.143.01

4 4 Abstreifer (630 breit, vorne links/hinten rechts) scraper support de racloir 00290.143.01
4 | Abstreifer (850 breit, vorne links/hinten rechts) scraper support de racloir 00288.143.01

5 4 Abstreifer (630 breit, vorne rechts/hinten links, Rundprofil) scraper support deracloir 00343.143.01
4 Abstreifer (850 breit, vorne rechts/hinten links, Rundprofil) scraper support deracloir 00345.143.01

6 4 Abstreifer (630 breit, vorne links/hinten rechts, Rundprofil) scraper support de racloir 00342.143.01
4 Abstreifer (850 breit, vorne links/hinten rechts, Rundprofil) scraper support deracloir 00344.143.01

7 24 Sechskantschraube M12x30 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55724.143.01
8 32 Zylinderschraube . M18x40 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & siX pans creux 54153.143.01
9 24 Federring A12 DiIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.01
10 32 Federring A 18 DIN127 lock washer rondelle grower 58407.143.01
11 24 Scheibe-St @12 DIN134 washer rondelle 58050.143.01

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-

Vibrationsgrabenwalze
RW 1403, RW 1403 E

01

Bandage

Drum

Bandage

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




T e

4,



Pﬁ:' Stlick| Benennung E-Nummer
1 4 Hydro-Antrieb hydraulic-motor moteur hydraulique 45010.143.02
2 4 Deckel cover capot 46203.143.02
3 8 HD-Rohr hydraulic tube tube 46212.143.02
4 4 Leckélschlauch mit Nippel (125) oil overflow hose w. nipple tube 67000.143.02
5 4 Schlauchnippel M14x1,5 nipple raccordement & vis 57775.143.02
6 8 Verschraubung GE 10 SM (konisch) swivel fitting raccordement avis 57524.143.02
7 8 Verschraubung SWVE10SM swivel fitting raccordement & vis 57538.143.02
8 4 VerschluBstopfen M10x1 DIN 908 drainplug bouchon avis 58800.143.02
9 16 VerschluBstopfen M14x1,5 DIN 308 drain plug bouchon a vis 58802.143.02
10 4 Magnetstopfen M12x1,5 DIN 7604 drainplug bouchon magnetique 58860.143.02
11 4 Schiauchschelle 10-15 clamb collier 63251.143.02
12 32 Sechskantschraube M 8x20 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55702.143.02
13 48 Zylinderschraube M14 x40 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54110.143.02
14 32 Federring A8 DIN 127 lock washer rondelle grower 58402.143.02
15 48 Zahnscheibe S14 lock washer rondelle grower 58329.143.02
16 4 Dichtring-Cu 10x14 x1 DIN 7603 copper washer rondelle de cuivre 58618.143.02
17 4 Dichtring-Cu 12x18x1,5 DIN7603 copperwasher rondelle de cuivre 58603.143.02
18 16 Dichtring-Cu 14x20x1,5 DIN7603 copper washer rondelle de cuivre 58605.143.02
19 4 0O-Ring P170%3 0-ring joint torique 62166.143.02

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

02

Hydro-Antrieb

Hydraulic-motor

Moteur hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




S




Pﬁf' Stlck| Benennung E-Nummer
1 2 Entliiftungsschraube vent screw vis de décompression 00374.143.03
2 1 Lagerdeckel bearing housing couvercle 00401.143.03
3 1 Lagerdeckel bearing housing couvercle 00402.143.03
4 1 Unwuchtrohr eccentric housing habitacle de balourd 00403.143.03
5 1 Unwucht eccentric weight balour 00404.143.03
6 2 Distanzring spacerring douille d’ecartement 00405.143.03
7 1 AnschiuBstiick manifold piéce de joinction 00409.143.03
8 2 Zylinderrollenlager  NJ316EC3 roller bearing roulement 51102.143.03
9 2 Wellendichtung 135x170x12BA shaft seal bague d’etancheits 62503.143.03

10 1 Verschraubung SWVE 8LM swivel fitting raccordement avis 57526.143.03
11 1 Verschraubung SWVE10LM swivel fitting raccordement & vis 57527.143.03
12 2 Verschraubung GE10SM swivel fitting raccordementavis 57503.143.03
13 4 Schellenkérper Gr.3/20 hose clamp collier 63153.143.03
14 1 SchweiBplatte Gr.3/RAP 3 clamp mounting plate plague de fixation 63200.143.03
15 6 Zylinderschraube M 6x28 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54034.143.03
16 2 Zylinderschraube M 6x40 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54025.143.03
17 2 Zylinderschraube M 8x35 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54043.143.03
18 4 Zylinderschraube M10x12 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54061.143.03
19 16 | Zylinderschraube M12x30 DIN912-8.8 allen head cap screw vis a six pans creux 54084.143.03
20 8 Zylinderschraube M16x50 DIN912-8.8 allen head cap screw vis a six pans creux 54128.143.03
21 8 Federring A B DIN127 verz. lock washer rondelle grower 58428.143.03
22 16 Federring A12 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.03
23 8 Federring A 18 DIN127 lock washer rondelle grower 58406.143.03
24 4 Dichtring-Cu 10x14%x1,5 DIN7603 copper gasket rondelle de cuivre 58602.143.03
25 2 Dichtring-Cu 12x16x1,5 DIN 7603 copper gasket rondelle de cuivre 58619.143.03

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

03

Unwucht

Vibrator
Balourd

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




04



Pﬁf‘ Stlick| Benennung E-Nummer
1 1 Schutzblech sheet metal guard tdle de protection 00459.143.04
2 1 Kupplung drive coupling embrayage 00397.143.04
3 1 Zahnradmotor gear motor moteur hydraulique 50104.143.04
4 1 Papierdichtung gasket joint 64100.143.04
5 2 Verschraubung WDA1/15 hydraulic fitting raccordement avis 57635.143.04
6 1 Verschraubung SWVESLM hydraulicfitting raccordement a vis 57526.143.04
7 1 Scheibenfeder 3x%x86,5 DIN 6888 woodruff key clavette disque 59027.143.04
8 4 Zylinderschraube M 6x22 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54021.143.04
9 4 Zylinderschraube M 6x35 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54024.143.04
10 4 Zylinderschraube M 8x25 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54041.143.04
11 2 Zylinderschraube M12x35 DIN912-8.8 verz. allen head cap screw vis & six pans creux 54649.143.04
12 1 Sechskantmutter B M12x1,5 DIN 439 hex nut écrou six pans 57156.143.04
13 8 Federring A 6 DIN127 spring washer rondelle grower 58401.143.04
14 4 Federring A 8 DIN127 spring washer rondelle grower 58402.143.04
15 2 Federring A12 DIN127 verz. spring washer rondelle grower 58431.143.04
16 1 Federscheibe B 12 DIN137 spring washer rondelle aressort 58277.143.04
17 2 Zylinderstift 10m6x35 DIN 6325 coupling pins axe d’entrainement 59521.143.04
18 2 O-Ring 18x2,5 o-ring jointtorique 62039.143.04

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

04

Zahnradmotor

Gear motor

Moteur hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396







Pr\?f' Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Mittelsteg mounting frame chassis central 05820.143.05
2 1 Deckel cover couvercle 05831.143.05
3 1 Verschraubung swivel fitting raccordement & vis 05877.143.05
4 1 Transportseil carriage-rope transportcorte 51560.143.05
5 8 Verschraubung WHO 12 PSM swivel fitting raccordement a vis 57578.143.05
6 4 Schellenkérper Gr.3 18 clip collier 63152.143.05
7 2 Schellenkérper Gr.3D 18/18 clip collier 63165.143.05
8 2 Schellenkérper Gr.3D 18/22 clip collier 63171.143.05
9 4 Deckplatte Gr.3GD cover capot 63093.143.05
10 8 Inbusschraube M 6x30 DIN912-8.8 allen head cap screw vis a six pans creux 54023.143.05
11 4 Sechskantschraube M 8x45 DIN931-8.8 verz. hex bolt vissixpans 55527.143.05
12 2 Sechskantschraube M12x30 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55724.143.05
13 8 Scheibe-St B 6 DIN125 verz. flat washer rondelle 58025.143.05
14 2 Federring A2 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.05

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

05

Mittelsteg

Mounting frame
Chassis central

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




O




Pﬁf" Stlick| Benennung E-Nummer
1 1 Rahmen console cadre 00366.143.06
2 8 Gummipuffer shockmount silentbloc 63501.143.06
3 8 Sechskantschraube M12x18 DIN933-8.8 hexbolt vis six pans 55721.143.06
4 8 Sechskantmutter M12 DIN934-8 hex nut écrou six pans 57004.143.06
5 16 Federring A2 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.06
Ersatzteilliste 06 Maschinenbau GmbH
fur RAMMAX- Rahmen 7430 Metzingen
Vibrationsgrabenwalze Console Telefon (07123) 2093
RW 1403 Cadre Telefax (07123) 41225

Telex 7245396




1



Pos. Stick| Benennung

E-Nummer

Nr.
1 1 Rahmen console cadre 00366.143.07
2 8 Gummipuffer shockmount silentbloc 63501.143.07
3 1 Regler relay regulateur 68225.143.07
4 1 Stecker plug fiche 68226.143.07
5 8 Sechskantschraube M12x18 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55721.143.07
6 1 Inbusschraube M 8x20 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54039.143.07
7 1 Inbusschraube M 8x30 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54042.143.07
8 1 Sechskantmutter M 8selbsth. DIN985-8  verz. hex nut écrou six pans 57079.143.07
9 8 Sechskantmutter M12 DIN934-8 hex nut écrou six pans 57004.143.07
10 1 Federring A 8 DIN127 lock washer rondelle grower 58402.143.07
11 16 Federring A2 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.07
fur RAMMAX- Rahmen 7430 Metzingen
Vibrationsgrabenwalze Console Telefon (07123) 2093
RW 1403 E Cadre Telefax (07123) 41225

Telex 7245396




eiin
e
23




P'\?rs. Stlick| Benennung E-Nummer
1 1 Platte plate plaque 00382.143.08
2 4 Kupplungsbolzen coupling pin axe d’entrainement 00339.143.08
3 1 Dieselmotor diesel engine diesel moteur 50001.143.08
4 1 Motorglocke housing carteur 51005.143.08
5 1 Kupplungsscheibe coupling hub embrayage 51006.143.08
6 1 Gummitlille rubber sleeve protection caoutchouc 69400.143.08
7 4 Inbusschraube M10x25 DIN 7984-8.8 allenhead cap screw vis & six pans creux 54890.143.08
8 1 Inbusschraube M12x70 DIN912-8.8 verz. allenhead cap screw vis a six pans creux 54654.143.08
9 2 Inbusschraube M12x75 DIN912-8.8 verz. allen head cap screw vis & six pans creux 54655.143.08
10 1 Sechskantschraube M12x85 DIN931-8.8 verz. allenhead cap screw vis & six pans creux 54657.143.08
11 1 Sechskantschraube M 8x16 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis asix pans 55900.143.08
12 3 Sechskantmutter M10 DIN 439-8 hex nut écrou six pans 57154.143.08
13 5 Sechskantmutter M10 DIN934-8 hex nut écrousix pans 57003.143.08
14 4 Sechskantmutter M12 DIN 934-8 hex nut écrousix pans 57004.143.08
15 1 Federring A 8 DIN127 verz. spring washer rondelle grower 58429.143.08
16 "4 Federring A 10 DIN7980 spring washer rondelle grower 58452.143.08
17 12 Federring A 10 DIN127 spring washer rondelle grower 58403.143.08
18 4 Federring A 12 DIN127 spring washer rondelle grower 58404.143.08

Ersatzteilliste

fir RAMMAX-

Vibrationsgrabenwalze

RW 1403

08

Dieselmotor
Diesel engine
Diesel moteur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




A
14 1
7 B O O
> 13
° % 3
1 2
10
9

J}oooa o

000 00000 .]3




P,\?f‘ Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Platte plate plaque 00382.143.09
2 1 Motorglocke housing carteur 00245.143.09
3 4 Kupplungsbolzen coupling pin axe d’entrainement 00339.143.09
4 1 Dieselmotor diesel engine moteur diesel 50002.143.09
5 1 Gummitiille rubber sleeve protection caoutchouc 69400.143.09
6 2 Inbusschraube M 12x70 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54092.143.09
7 2 Inbusschraube M 12x75 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54093.143.09
8 1 Sechskantschraube M 8x16 DIN 933-8.8 verz. hex bolt visasix pans 55900.143.09
9 3 Sechskantmutter M 10 DIN 439-8 hex nut écrou six pans 57154.143.09
10 5 Sechskantmutter M 10 DIN934-8 hex nut écrou six pans 57003.143.09
11 4 Sechskantmutter M 12 DIN 934-8 hex nut écrou six pans 57004.143.09
12 1 Federring A 8 DIN127 verz. spring washer rondelle grower 58429.143.09
13 12 Federring A 10 DIN 127 spring washer rondelle grower 58403.143.09
14 4 Federring A 12 DIN 127 spring washer rondelle grower 58404.143.09

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

09
Dieselmotor

Diesel engine
Diesel moteur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




1

Mg

[ ]
000¢ 1

14
18
0

2
16
15




Pos. Stick| Benennung

E-Nummer

1 1 Kupplung coupling embrayage 00356.143.10
2 4 Kupplungsbolzen coupling pin axe d’entrainement 00339.143.10
3 2 AnschluBstilick manifold piéce de jonction 00060.700.10
4 1 Verteiler manifold piéce de jonction 00059.700.10
5 1 Dreifachzahnradpumpe " hydraulic pump pump de hydraulique 50206.143.10
6 1 Gelenkscheibe flexible coupling disque d’embrayage 51000.143.10
7 1 Verschraubung GE12PSM swivel fitting raccordement & vis 57504.143.10
8 2 Verschraubung EVL12PSM swivel fitting raccordement a vis 67617.143.10
9 1 Verschraubung WDA1/12L swivel fitting raccordement avis 57644.143.10
10 3 Verschraubung WSA1/18L swivel fitting raccordement a vis 57651.143.10
11 2 Ruckschlagventil RHD 12PS directional valve clapet anti-retour 50819.143.10
12 14 Inbusschraube M 6x20 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54020.143.10
13 10 Inbusschraube M 6x35 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54024.143.10
14 4 Inbusschraube M 8x25 DIN912-8.8 allen head cap screw vis a six pans creux 54041.143.10
15 4 Sechskantmutter M10 DIN934-8 hex nut écrou six pans 57003.143.10
16 1 Sechskantmutter BM12x1,5 DIN439 hex nut écrou six pans 57156.143.10
17 24 Federring A B DIN127 lock washer rondelle grower 58401.143.10
18 4 Federring A 8 DIN 127 Jock washer rondelle grower 58402.143.10
19 4 Federring A10 DIN 127 lock washer rondelle grower 58403.143.10
20 1 Federscheibe B 12 DIN137 spring washer rondelie elastique 58277.143.10
21 1 Scheibenfeder 3x%x6,5 DIN 6888 woodruff key clavette disque 59027.143.10
22 3 O-Ring 18%x2,5 o-ring joint torique 62039.143.10
23 3 O-Ring 24x25 o-ring joint torique 62050.143.10
E.r Sgt;tﬁ:\lﬂ“ztf 10 Maschinenbau GmbH
ur n/ . Pumpe 7430 Metzingen
Vibrationsgrabenwalze Hvdraulic pum Telefon (07123) 2093
RW 1403 y pump Telefax (07123) 41225

Pump de hydraulique

Telex 7245396




27 20 122
213

26
16




Pos. Stlick| Benennung

E-Nummer

Nr.
1 1 Kupplungnabe coupling embrayage 00248.143.11
2 4 Kupplungsbolzen coupling pin axe d’entrainement 00246.143.11
3 2 AnschiuBsttick manifold piéce de jonction 00060.143.11
4 1 Verteiler manifold piéce de jonction 00059.143.11
5 1 Dreifachzahnradpumpe hydraulic pump pump de hydraulique 50206.143.11
6 1 Gelenkscheibe flexible coupling disque d’embrayage 51000.143.11
7 1 Lichtmaschine alternator alternateur 68175.143.11
8 1 Verschraubung GE12PSM swivel fitting raccordement a vis 57504.143.11
9 2 Verschraubung EVL12PSM swivelfitting raccordement a vis 67617.143.11
10 1 Verschraubung WDA1/12L swivel fitting raccordement a vis 57644.143.11
11 3 Verschraubung WSA1/18L swivel fitting raccordement avis 57651.143.11
12 2 Rlickschlagventil RHD 12 PS directional valve clapet anti-retour 50819.143.11
13 2 Schelle RSG1/ 9 hose clamp collier 63072.143.11
14 1 Schelle RSG1/10 . hose clamp collier 63068.143.11
15 14 Inbusschraube M 6x20 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54020.143.11
16 5 Inbusschraube M 6x30 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54023.143.11
17 10 Inbusschraube M 6x35 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54024.143.11
18 2 Inbusschraube M 8x22 DIN912-8.8 allen head cap screw vis asix pans creux 54040.143.11
19 1 Inbusschraube M 8x25 DIN912-8.8 allen head cap screw vis asix pans creux 54041.143.11
20 1 Inbusschraube M 8x30 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54042.143.11
21 3 Sechskantschraube M 6x12 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55691.143.11
22 1 Sechskantschraube M 6x16 DIN933-8.8 hex bolt vis six pans 55692.143.11
23 1 Sechskantschraube M 6x20 DiN 933-8.8 hex bolt vis six pans 55693.143.11
24 1 Sechskantmutter M 6 DIN 985-8 verz., ~ hexnut écrou six pans 57078.143.11
25 1 Sechskantmutter BM12x1,5 DIN439 hex nut écrou six pans 57156.143.11
26 33 Federring A B DIN127 lock washer rondelle grower 58401.143.11
27 4 Federring A8 DIN127 lock washer rondelle grower 58402.143.11
28 1 Federscheibe B12 DIN137 spring washer rondelle elastique 58277.143.11
29 1 Scheibenfeder 3x86,5 DIN 6888 woodruff key clavette disque 59027.143.11
30 1 Scheibe-St B 6 DIN 125 verz, flat washer rondelle 58004.143.11
31 3 0O-Ring 18x2,5 o-ring jointtorique 62039.143.11
32 3 O-Ring 24x2, o-ring joint torique 62050.143.11
Er S;tz'lf\i'”'s"e 11 Maschinenbau GmbH
fur RAMMAX- Pumpe 7430 Metzingen
Vibrationsgrabenwalze Hvdraulic pum Telefon (07123) 2093
RW 1403 E Pump de hydraulique Telefax (07123) 41225
Telex 7245396







]
P'\?rs. Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Oltank oiltank reservoir hydraulique 00370.143.12
2 1 Typenschild number plate plague matricule 68060.143.12
3 1 Verschraubung SWVE10LM swivel fitting raccordement a vis 57527.143.12
4 1 VerschluBstopfen M18x1,5 DIN 908 drain plug bouchon avis 58804.143.12
5 2 Inbusschraube M12x 90 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54096.143.12
6 2 inbusschraube M12x100 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54098.143.12
7 4 Federring A12 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.12
8 1 Dichtring-Cu @18%x24x1,5 DIN 7603 copper gasket rondelle de cuivre 58608.143.12
9 4 Halbrundkerbstift ?2,3x6-St DIN1476 grouved drive stud clou de fixation 59301.143.12
L

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403

12

Oltank (groB)

Oil tank

Reservoir hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




9
8
13
15
5 2
7 3
16
14
1 .
13
15 17

St




Pos. | stiick Benennung

E-Nummer

Nr.

1 1 Oltank

2 1 Deckplatte

3 1 Befestigung

4 1 Typenschild

1 Typenschild (USA-Ausf.)

5 1 Verschraubung SWVE10LM

6 1 Kabelverschraubung PG 29

7 1 VerschluBstopfen M18x1,5 DIN908

8 1 Inbusschraube M12x 90 DIN912-8.8

9 1 Inbusschraube M12x100 DIN912-8.8
10 6 Sechskantschraube M 8x 16 DIN933-8.8 verz.
11 1 Senkschraube M12x 35 DIN7991-8.8
12 1 Senkschraube M12x 45 DIN7991-8.8
13 4 Sechskantmutter M12 DIN 934-8
14 6 Federring A 8 DIN127 verz,
15 4 Federring A12 DIN127
16 1 Dichtring-Cu @18x24x1,5 DIN7603
17 4 Halbrundkerbstift @2,3x6-St DIN1476

6 Halbrundkerbstift (USA-Ausf,) ©2,3x6-St DIN1476

oil tank

cover

mounting

number plate
number plate

swivel fitting

fitting

drain plug

allen head cap screw
allen head cap screw
hex bolt

screw

screw

hex nut

lock washer

lock washer

copper gasket
grouved drive stud
grouved drive stud

reservoir hydraulique
couvercle

fixation

plaque matricule
plaque matricule
raccordement a vis
raccordement a vis
bouchon avis

vis & six pans creux
vis & siX pans creux
vis six pans

vis

vis

écrou six pans
rondelle grower
rondelle grower
rondelle de cuivre
cloude fixation
clou de fixation

00250.143.13
00276.143.13
05867.143.13
68060.143.13
68061.143.13
57527.143.13
68659.143.13
58804.143.13
54096.143.13
54098.143.13
55701.143.13
56079.143.13
56081.143.13
57004.143.13
58429.143.13
58404.143.13
58608.143.13
59301.143.13
58301.143.13

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

.13
Oltank (%roB)

Oil tan
Reservoir hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




16
10

1




Pr\?rs. Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Ottank oil tank reservoir hydraulique 00216.143.14
2 1 Abdeckhaube cover plate t6le de protection 05814.143.14
3 2 Maschinenschild, Vorwarts/Rickwérts, (dtsch.) operating plate (germ.) plaque de comm. (alm.) 68062.143.14
1 Maschinenschild, Vorwérts/Rlckwérts, links (engl.) operating plate, left (eng.) plaque de comm. (ing.) 68064.143.14
1 Maschinenschild, Vorwarts/Rlckwarts, rechts (engl.) operating plate, right (eng.) plaque de comm. (ing.) 68065.143.14
2 Maschinenschild, Vorwarts/Rickwarts, (frz.) operating plate (fra.) plaque de comm. (fra.) 68067.143.14
4 1 Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (dtsch.) operating plate (germ.) plaque de comm. (alm.) 68063.143.14
1 Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (engl.) operating plate (eng.) plaque de comm. (ing.) 68066.143.14
1 Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (frz.) operating plate (fra.) plaque de comm. (fra.) 68068.143.14
5 3 Verschraubung GE12PSM swivel fitting raccordementavis 57504.143.14
6 1 Verschraubung WHO 22 PLM swivel fitting raccordement avis 57588.143.14
7 1 VerschluBstopfen M18x1,5 DIN908 drain plug bouchon avis 58804.143.14
8 2 Inbusschraube M12x 90 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54096.143.14
9 2 Inbusschraube M12x100 DIN912-8.8 allen head cap screw vis & six pans creux 54098.143.14
10 2 Sechskantschraube M 8x 16 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55900.143.14
11 2 Sechskantschraube M 8x 50 DIN933-8.8 verz. hexbolt vis six pans 55907.143.14
12 4 Sechskantmutter M12 DIN934-8 hex nut écrou six pans 57004.143.14
13 4 Federring A12 DIN127 lock washer rondelle grower 58404.143.14
14 6 Blechschraube St3,5%6,5 DIN 7981 verz. screw vis 56251.143.14
15 1 Dichtring-Cu @18x24x1,5 DIN7603 copper gasket rondelle 58608.143.14
16 4 Scheibe-St B 8 DIN125 verz. flat washer rondelle 58026.143.14

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403

. 14
Oltank (klein)

Oil tank
Reservoir hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




Lk

O 0O vl
O B el

(o3 4

12
13

15

—

—

11

14




Pl\cl)rs' Stlick| Benennung

E-Nummer

1 1 Ottank
2 1 Abdeckhaube
3 2
1
1
2
4 1
1
1
5 3 Verschraubung
6 1 Verschraubung
7 1 VerschiuBstopfen
8 2 Inbusschraube
g 2 Inbusschraube
10 2 Sechskantschraube
11 2 Sechskantschraube
12 4 Sechskantmutter
13 4 Federring
14 6 Blechschraube
15 1 Dichtring-Cu
16 4 Scheibe-St

GE12PSM
WHO 22 PLM
M18x1,5
M12x 90
M12x100
M 8x 16
M 8x 50
M12

A2
St3,5%6,5
@18x24x%x1,56
B 8

Maschinenschild, Vorwérts/Ruckwarts, (dtsch.)
Maschinenschild, Vorwérts/Riickwarts, links (engl.)
Maschinenschild, Vorwérts/Rickwarts, rechts (engl.)
Maschinenschild, Vorwarts/Riickwarts, (frz.)
Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (dtsch.)
Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (engl.)
Maschinenschild, Vibration/Eilgang, (frz.)

DIN908
DIN912-8.8
DIN912-8.8
DIN933-8.8
DIN 933-8.8
DIN934-8
DIN127
DIN 7981
DIN7603
DIN125

verz,
verz,

verz,

verz,

oiltank

coverplate

operating plate (germ.)
operating plate, left (eng.)
operating plate, right (eng.)
operating plate (fra.)
operating plate (germ.)
operating plate (eng.)
operating plate (fra.)
swivel fitting

swivel fitting

drain plug

allen head cap screw
allen head cap screw
hex bolt

hex bolt

hex nut

lock washer

screw

copper gasket

flat washer

reservoir hydraulique
tole de protection
plagque de comm. (alm.)
plague de comm. (ing.)
plague de comm. (ing.)
plague de comm. (fra.)
plaque de comm. (alm.)
plague de comm. (ing.)
plague de comm. (fra.)
raccordement a vis
raccordement & vis
bouchon avis

vis & six pans creux

vis & six pans creux

vis six pans

vis six pans

écrou six pans
rondelle grower

vis

rondelle

rondelle

00216.143.15
05809.143.15
68062.143.15
68064.143.15
68065.143.15
68067.143.15
68063.143.15
68066.143.15
68068.143.15
57504.143.15
57588.143.15
58804.143.15
54096.143.15
54098.143.15
55900.143.15
55907.143.15
57004.143.15
58404.143.15
56251.143.15
58608.143.15
58026.143.15

Ersatzteilliste
flir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

15

Oltank (klein)

Oil tank

Reservoir hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




21

23
24

O

16

19

25

18

17

22

20



Pos. | stiick| Benennung

E-Nummer

1 1 Verbindungsstlick
2 1 Filterschutzblgel
3 1 Saugfilter
4 1 Rucklauffilter, kompl.
5 1 Deckel
6 1 Flachdichtung
7 1 Kopfteil
8 1 EntlGftungsfilter
9 1 Blgel
10 1 Formdichtung
11 1 Ventil
12 1 Magnet
13 2 Gummiring
14 1 Papiereinsatz
15 1 Gehause
16 1 O-Ring
17 1 Verschraubung
18 2 Verschraubung
19 1 Verschraubung
20 6 Inbusschraube
21 2 Inbusschraube
22 6 Federring
23 2 Federring
24 2 Scheibe-St
25 1 O-Ring

GE18PLM
WHO 18 PLM
WHO22PLR
M 6x16
M10x 35

A 6

A 10

B 10

80x4

DIN912-8.8
DIN912-8.8
DIN 127
DIN127
DIN125

verz.

manifold flange
filter guard
suiction filter
return filter assy
cap

rubber seal

head piece
breather

bow

gasket

valve

magnet
rubber-ring
return filter paper
filter housing
o-ring

swivel fitting
swivel fitting
swivel fitting -
allen head cap screw
allen head cap screw
lock washer

lock washer
washer

o-ring

flosque dufiltre
protection defiltre
filtre de départ

filtre de retour, compl.

couvercle

joint

téte dufiltre
aération

piéce

joint

clapet

aimant

rondelle caoutchouc
filtre en papier
logement dufiltre
jointtorique
raccordement avis
raccordement a vis
raccordement a vis
vis A six pans creux
vis & six pans creux
rondelle grower
rondelle grower
rondelle
jointtorique

00410.143.16
00259.143.16
51601.143.16
51663.143.16
51651.143.16
51656.143.16
51664.143.16
51662.143.16
51661.143.16
51653.143.16
51654.143.16
51655.143.16
51672.143.16
51665.143.16
51666.143.16
51659.143.16
57507.143.16
57583.143.16
57584.143.16
54019.143.16
54067.143.16
58401.143.16
58403.143.16
58035.143.16
62115.143.16

Ersatzteilliste
flir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

16
Offilter

Oilfilter

Filtre de hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




s
a2

-




Pos. Stiick| Benennung

pd
=

E-Nummer

Blechplatte

Batteriekabel ,~*
. Batterie

Feder

Inbusschraube

Federring

COONIOOARWN =
_ P A N) = L N) =

—_

Schaumstoffplatte, seitlich
Schaumstoffplatte, unten
Schaumstoffplatte, oben
Schaumstoffplatte, vorn u. hinten

M10x12
A10

DIN912-8.8
DIN127

steel plate
foamrubber

foam rubber
foamrubber

foam rubber

battery cable ,—*
battery

spring

allen head cap screw
lock washer

plague de tdle
cautchouc
cautchouc
cautchouc
cautchouc

céble de batterie ,,~*

batterie

ressort

vis & six pans creux
rondelle grower

00140.143.17
00175.143.17
00176.143.17
00316.143.17
00327.143.17
05878.143.17
50650.143.17
59101.143.17
54061.143.17
58403.143.17

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

17

Batterie

Battery
Batterie

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




14 14 2021 16 13 19




Pos. Stlick| Benennung

E-Nummer

Nr.

1 1 Kabelblindel

2 1 Batteriekabel ()

3 1 Batteriekabel (+)

4 1 E-Kabel

5 1 PVC-Schlauch

6 1 ZindschloB

7 1 Zentralstecker

8 1 Zindschliissel

9 1 Batterieanzeige
10 1 Relaishalter
11 1 Gllihbirne
12 1 Kabelverschraubung
13 1 Schlauchschelle
14 2 Schiauchschelle
15 1 Schlauchschelle
16 1 Inbusschraube
17 1 Zylinderschraube
18 1 Sechskantschraube
19 2 Sechskantmutter
20 1 Sechskantmutter
21 1 Federring
22 1 Federring
23 Kabelbander

01409

12V,2W
PG29
RSG1/19
RSG 1/20
RSG 1/28
M 6x25
M 5x12

M 8x35
M 5selbsth.
M 6selbsth.
A6
A8
1,5x5x190

DIN912-8.8
DIN84-8.8
DIN933-8.8
DIN 985-8
DIN 985-8
DIN127
DIN127

Verz,

verz.
verz.

wiring harness
battery cable (-)
battery cable (+)
cable

hose

starter switch

plug

starter switch key
battery controle lamp
relay mounting
controlfamp bulb
fitting

hose clamp

hose clamp

hose clamp

allen head cap screw
slotted cheese head screw
hex bolt

hex nut

hex nut

spring washer
spring washer

cable band

faisceau
cébledebatterie (-)
cable de batterie (+)
céble

tube

sérrure de contact
fiche

clef de contact
lampe de controle
porte relais
ampoulese moins
raccordement a vis
collier

collier

collier

vis & six pans creux
vis & téte fendue cylindrique
vis asix pans
écrousix pans
écrou six pans
rondelle grower
rondelle grower
attache céble

00152.143.18
05878.143.18
05882.143.18
05872.143.18
05871.143.18
52012.143.18
52013.143.18
52007.143.18
51917.143.18
52017.143.18
51908.143.18
68659.143.18
63071.143.18
63073.143.18
63078.143.18
54022.143.18
56127.143.18
55525.143.18
57077.143.18
57078.143.18
58401.143.18
58402.143.18
52102.143.18

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

18
Elektrik

Electric
Electrique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396



AVDUS
Rechteck

AVDUS
Schreibmaschinentext
1			    01409

AVDUS
Schreibmaschinentext


21
23
23

17

14

24

12

i

16 28 21




-

Pr\?f" Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Schutzhaube bonnet capotde protection 05817.143.19
2 1 Schutzgitter protection grid cage de protection 05818.143.19
3 1 Deckel cap couvercle 05819.143.19
4 1 Befestigungsplatte mounting plate plateau de fixation 05845.143.19
5 1 Winkel mounting bracket fixation 05846.143.19
6 2 Buchse bush douville 00322.143.19
7 1 VerschluB, kompl. stopper, compl. fermeture 00308.143.19
8 1 Kurbelhalter crank holder fixation de lamanivelle 00301.143.19
9 1 Gummischeibe ' rubber washer rondelle caotchouc 00274.143.19
10 1 Kurbelhalter crank holder fixation de la manivelle 00355.143.19
11 1 Andrehkurbe! (normal) crank handle manivelle ' 68000.143.19
12 1 Andrehkurbel (riickschiagfrei) crank handle manivelle 68001.143.19
13 1 Gummipuffer 240x25D-M12 shockmount silentbloc 63505.143.19
14 4 Sechskantschraube M10x16 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55910.143.19
15 3 Sechskantschraube M10x20 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55911.143.19
16 1 Sechskantschraube M12x35 DIN933-8.8 verz. hex bolt vissixpans 55921.143.19
17 3 Sechskantschraube M12x85 DIN931-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55559.143.19
18 1 Inbusschraube M10x 30 DIN912-8.8 verz. allen head cap screw vis asix pans creux 54630.143.19
19 1 Sechskantmutter M10 DIN439-8  verz. hex nut écrousix pans 57168.143.19
20 1 Sechskantmutter M12 DIN439-8  verz. hex nut écrousix pans 57169.143.19
21 3 Sechskantmutter M12 DIN934-8  verz. hex nut écrou six pans 57031.143.19
22 1 Sechskantmutter M 12 selbsth. DIN985-8 verz. hex nut écrou six pans 57081.143.19
23 4 Tellerfeder @?12,56x25%1,5 DIN137 verz. belleville spring washer cuvette de ressort 59059.143.19
24 4 Scheibe-St B 10 DIN 125 verz. flat washer rondelle 58035.143.19
25 3 Scheibe-St ?10,5x28x4 DIN6340 verz. flat washer rondelle 58125.143.19
26 1 Scheibe-St @$13x35%x5 DIN6340 verz. flat washer rondelle 58127.143.19
27 1 Federring A10 DIN127 verz. lock washer rondelle grower 58430.143.19
28 1 Federring A12 DIN127 verz. lock washer rondelle grower 58431.143.19

|

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

19
Motorschutz |

Motor cage
Protection du moteur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




s




P,fl’f' Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Schalldammplatte, Seitenteil oben, rechts sound deadening plate plaque d’echappement 05848.143.20
2 1 Schalldammplatte, Schutzgitterplatte sound deadening plate plaque d’echappement 05849.143.20
3 1 Schalldammplatte, Seitendeckelplatte sound deadening plate plague d’echappement 05850.143.20
4 1 Schalldammplatte, Seitenplatte unten, links (a) sound deadening plate plaque d’echappement 05854.143.20
5 1 Schallddmmplatte, Seitenplatte unten, links (b) sound deadening plate plaque d’echappement 05855.143.20
6 1 Schallddmmplatte, Vorderteil oben (a) sound deadening plate plague d’echappement 05856.143.20
7 1 Schalldammplatte, Vorderteil oben (b) sound deadening plate plaque d’echappement 05857.143.20
8 1 Schallddmmplatte, Seitenteil unten, links sound deadening plate plague d’echappement 05858.143.20
9 1 Schallddmmplatte, Seitenteil oben, links sound deadening plate plaque d’echappement 05859.143.20
10 1 Motorschutz, kompl. engine protection frame protection monteur & claire-voie 05880.143.20
11 4 Sechskantschraube M14x45 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55933.143.20
12 4 Federring A4 DIN127 verz. lock washer rondelle grower 58432.143.20

Ersatzteilliste
flir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

20

Motorschutz Il

Motor cage

Protection du moteur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396







Stiick| Benennung

E-Nummer

Abdeckhaube
Gummiplatte

Halterung
Gummischeibe

Scheibe-St
Scheibe-St

Moaowo~NoOALND |59
WWNWWRWN = —

Schalldédmmplatte

Befestigungsleiste

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter

M 8x25
M10x20
M12x45

M 8
?10,5x28x4
@13%x35x5

DIN933-8.8
DIN933-8.8
DIN 833-8.8
DIN985-8
DIN 6340
DIN 6340

verz,
Verz.
verz.
VerzZ.
verz.
verz,

cover
sound deadening plate
rubber plate

mounting plate
mounting

rubber washer

hex bolt

hex bolt

hex bolt

hex nut

washer

washer

capot

plaque d’echappement
plaque de cauchouc
plagque de fixation
fixation

rondelle en caotchouc
vis six pans

* vissixpans

vis six pans
€crou six pans
rondelle
rondelle

00340.143.21
05851.143.21
05842.143.21
05843.143.21
05836.143.21
00274.143.21
55903.143.21
55911.143.21
55923.143.21
57079.143.21
58125.143.21
58127.143.21

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

21

Abdeckhaube

Cover
Capot

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




22

16 3

12

19

20
17




n
z

Stlick| Benennung

E-Nummer

EEEES

1 2 Gaszugverstellschraube

2 2 Klemmring

3 1 Bolzen

4 1 Litze

5 1 Hille

6 1 Gashebel, kompl.

7 1 Hebel

8 1 Zylinderknopf

9 2 Ausgleichscheibe
10 1 Tellerfeder
11 1 Sechskantschraube
12 1 Sechskantschraube
13 1 Sechskantmutter
14 1 Sechskantmutter
15 1 Scheibe
16 1 Sechskantschraube
17 2 Senkschraube
18 2 Sechskantmutter
19 2 Sechskantmutter

2

Zahnscheibe

<ZZZZ

8x33)
5% 5)
8,4 hoch)
8,6 hoch)

6x10
8x20

8

8 selbsth.
8-90°

DIN933-8.8
DIN 963
DIN934-8
DIN 985-8
DIN6797

verz,
verz,
verz.
verz.

adjusting screw
fixingring

pin

throttle cable
throttle cable sleeve
throttle lever, compl.
lever

knob

flat washer

belleville spring washer
hex bolt

hex bolt

hex nut

hex nut

washer

hex bolt

screw

hex nut

hex nut

toothed lock washer

vis de reglage articuleé
rondelle d’embarras
boulon

gaine accélérateur
gaine cable enveloppe
accélérateur, compl.
levier

bouton de manette
rondelle

cuvette deressott

vis six pans

vis six pans

écrou six pans

écrou six pans
rondelle

vis six pans

vis

écrou six pans

écrou six pans
rondelle denteé

00236.143.22
00234.143.22
00441.143.22
00443.143.22
00444.143.22
64513.143.22
64526.143.22
64525.143.22
64514.143.22
64515.143.22
64517.143.22
64518.143.22
64519.143.22
64520.143.22
64516.143.22
55891.143.22
56009.143.22
57029.143.22
57079.143.22
58262.143.22

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403

22
Gashebel

Throttle lever
Accélérateur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




15

"
10

24
22



Pos. Stick| Benennung

E-Nummer

(M 8x33)
(M 5x 5)
(M 8,4 hoch)
(M 8,6hoch)

M12x1,5
M 6x10
M 8x12
M 8

1 1 Gaszugverstellschraube
2 1 Gaszugverstellschraube
3 2 Klemmring
4 1 Winkel
5 1 Bolzen
6 1 Litze
7 1 Hiille
8 1 PVC-Schlauch
9 1 Gashebel, kompl.
10 1 Hebel
11 1 Zylinderknopf
12 2 Ausgleichscheibe
13 1 Tellerfeder
14 1 Sechskantschraube
15 1 Sechskantschraube
16 1 Sechskantmutter
17 1 Sechskantmutter
18 1 Scheibe
19 1 Druckschalter
20 1 Sechskantmutter
21 1 Sechskantschraube
22 2 Senkschraube
23 1 Sechskantmutter
24 2 Zahnscheibe

vV 8-90°

DIN 439-8
DIN933-8.8
DIN 263
DIN934-8.8
DIN6797

verz,
verz.
verz.
verz.

adjusting screw
adjusting screw
fixing ring

mounting bracket
pin

throttle cable
throttle cable sleeve
hose

throttle lever, compl.
lever

knob

flat washer

belleville spring washer
hex bolt

hex bolt

hex nut

hex nut

washer

press switch

hex nut

hex bolt

screw

hex nut

toothed lock washer

vis de reglage articulée
vis de reglage articulée
rondelle d’embarras
fixation

boulon

gaine accélérateur
gaine cable enveloppe
tube

accélérateur, compl.
levier

bouton de manette
rondefle

cuvette deressort

vis six pans

vis six pans

écrou six pans

écrou six pans
rondelle

interrupteur

écrou sixpans

vis six pans

vis

écrou six pans
rondelle dentée

00236.143.23
00399.143.23
00234.143.23
00279.143.23
00441.143.23
00445.143.23
00446.143.23
00457.143.23
64513.143.23
64526.143.23
64525.143.23
64514.143.23
64515.143.23
64517.143.23
64518.143.23
64519.143.23
64520.143.23
64516.143.23
52008.143.23
57171.143.23
55891.143.23
56010.143.23
57029.143.23
58262.143.23

Ersatzteilliste
far RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

23

Gashebel

Throttle lever
Accélérateur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




17

13

12
1

27
25

24



~ E-Nummer

Pr\?s' Stiick| Benennung
r

1 1 Gaszugverstellschraube

2 1 Gaszugverstellschraube

3 1 Klemmring

4 1 Winkel

5 1 Klemmstiick

6 1 Bolzen

7 1 Litze

8 1 Hille

9 1 PVC-Schlauch

10 1 Blechhiilse

11 1 Gashebel, kompl.

12 1 Hebel

13 1 Zylinderknopf

14 2 Ausgleichscheibe

15 1 Tellerfeder

16 1 Sechskantschraube (M 8x33)
17 1 Sechskantschraube (M 5x 5)
18 1 Sechskantmutter (M 8,4hoch)
19 1 Sechskantmutter (M 8,8hoch)
20 1 Scheibe

21 1 Druckschalter

22 1 Sechskantmutter M12x 1,5
23 1 Sechskantschraube M 6x10
24 1 Sechskantschraube M 6x16
25 2 Senkschraube M 8x12
26 1 Sechskantmutter M 8

27 2 Zahnscheibe vV 8-90°

DIN 439-8
DIN933-8.8
DIN933-8.8
DIN 963
DIN 934
DIN 6797

verz.,
verz.
verz.
verz.,
verz.

adjusting screw
adjusting screw
fixingring

mounting bracket
bracket

pin

throttle cable
throttle cable sleeve
hose

sheet metal bush
throttle lever, compl.
lever

knob

flat washer

belleville spring washer
hex bolt

hex bolt

hex nut

hex nut

washer

press switch

hex nut

hex bolt

hex bolt

screw

hex nut

toothed lock washer

vis de reglage articulée
vis dereglage articulée
rondelle d’embarras
fixation

fixation

boulon

gaine accélérateur
gaine cable enveloppe
tube

douilleentole
accélérateur, compl.
levier

boutonde manette
rondelle

cuvette deressort

vis six pans

vis six pans

écrou six pans

écrou six pans
rondelle

interrupteur

écrou six pans

vis six pans

vis six pans

vis

écrou six pans
rondelle dentée

00236.143.24
00398.143.24
00234.143.24
00279.143.24
00430.143.24
00441.143.24
00445.143.24
00446.143.24
00457.143.24
64521.143.24
64513.143.24
64526.143.24
64525.143.24
64514.143.24
64515.143.24
64517.143.24
64518.143.24
64519.143.24
64520.143.24
64516.143.24
52008.143.24
57171.143.24
55891.143.24
55892.143.24
56010.143.24
57029.143.24
58262.143.24

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403 E

Gashebel (USA/GB)

24

Throttle lever
Accélérateur

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




10

11



Pos.

Sicherheitsbiigel komplett (Pos. 2 u. 3)

Nr Stliick| Benennung E-Nummer
1 1 Deckel cover plate téle de protection 05815.143.25
2 1 Sicherheitsbligel safety bumper protection de commande 05890.143.25
3 2 Gummielement, links rubber element element en caoutchouc 00421.143.25
4 1 Gummielement;rechts ribberelement elementen-caoutehoue 6586814325
5 1 Schraube screw vis 00179.143.25
6 1 EO-Rohr pipe tube 05833.143.25
7 1 EO-Rohr pipe tube 05834.143.25
8 1 Hydraulikventil hydraulic valve commande hydraulique 50748.143.25
9 4 Verschraubung WHO 12 PSM swivel fitting raccordement a vis 57578.143.25

10 1 Stundenzahler hourmeter compteur horaire 51900.143.25

11 2 Sechskantschraube M 8x16 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55900.143.25

12 4 Sechskantschraube M 8x25 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis six pans 55903.143.25

13 4 Sechskantschraube M10x25 DIN933-8.8 verz. hex bolt vis sixpans 55912.143.25

14 5 Sechskantmutter M10selbsth. DIN985-8 verz. hex nut écrou six pans 57080.143.25

15 4 Scheibe-St B 84 DIN125 verz. flat washer rondelle 58026.143.25

16 4 Scheibe-St B 10,5 DIN6340 Verz. washer rondelle 58110.143.25

17 2 Sicherungsscheibe S 8 locking washer rondelle de s(irete 58325.143.25

3-70108

Ersatzteilliste
fur RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

25

Abschaltbugel

Emergency stop bumper

Barre de securité

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396



AVDUS
Linien

AVDUS
Rechteck

AVDUS
Schreibmaschinentext
2

AVDUS
Schreibmaschinentext

AVDUS
Schreibmaschinentext
Sicherheitsbügel komplett (Pos. 2 u. 3)														         3-70108





Pos. Stlick| Benennung

E-Nummer

Flansch

Flansch

Halterung

Bolzen

Bolzen

Hebel

Hebel

Abstreifer
Sicherungsscheibe
Zylinderknopf
Inbusschraube
Gewindestift
Gewindestift
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Sicherungsscheibe

—
—
- -

BB ARARNONDNENLANMNCORND =

-
[s)}
—_

S

M 8x18
M 8x25
M 8x30
M
M
7

DIN 7984
DIN915-45H
DIN915-45H

DIN934-8.8 verz.
DIN934-8.8 verz.

DIN 6799

flange

flange
mounting

pin

pin

lever

lever

scraper blade
retaining washer
knob

allenhead cap screw
threaded pin
threaded pin
hex nut

hex nut

retaining washer

bride

bride

fixation

axe

axe

levier

levier

recleur

bagues defrein
bouton de levier
vis & six pans creux
goupillefiletée
goupillefiletée
écrou six pans
écrou six pans
bagues de frein

00338.143.26
00333.143.26
05887.143.26
00335.143.26
00336.143.26
05812.143.26
05811.143.26
50814.143.26
50815.143.26
68251.143.26
54888.143.26
59625.143.26
59626.143.26
57029.143.26
57031.143.26
63810.143.26

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

26

Ventil, Anbauteile

Valves

Commande hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396







Pos. Stlick| Benennung

E-Nummer

Ventil (fahren)
Verschraubung
Verschraubung
Verschraubung
Verschraubung
Sechskantschraube
Federring

O~NO A WN =
DO —-LNNON =

Ventil (Eilgang und Vibration)

GE12PSM

‘GE15PLM

WHO 12 PSM
SWVE 12 PLM
M8 x30

M8

DIN933-8.8
DIN127

valve (high speed and vibration)

steering valve
swivel fitting
swivel fitting
swivel fitting
swivelfitting
hex bolt

lock washer

commande hydraulique
commande hydraulique
raccordement a vis
raccordement avis
raccordement avis
raccordement avis

vis six pans

rondelle grower

50813.143.27
50812.143.27
57504.143.27
57515.143.27
57578.143.27
57529.143.27
55704.143.27
58402.143.27

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

27

Ventile, kompl.
Valves
Commande hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




21
24

1
26

22
28

27—

10—"




Pr\?rs. Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 Geh&usestiick, kompl. mit 2 Rastungen (Eilgang) receiver bush, comp!. with 2 grooves duille compl. avec 2 guide 50838.143.28
2 1 Geh&usestlick, kompl. mit 3 Rastungen (Vibration) receiver bush, compl. with 3 grooves duille compl. avec 3 guide 50839.143.28
3 1 Gehausestiick mit 2 Rastungen (Eilgang) receiver bush with 2 grooves duilleavec 2 guide 50858.143.28
4 1 Geh&usestlick mit 3 Rastungen (Vibration) receiver bush with 3 grooves duille avec 3 guide 50859.143.28
5 2 Schraube screw vis 50877.143.28
6 2 Rastfeder groove spring ressor de trame 50878.143.28
7 4 Rastkugel groove ball boule detrame 50879.143.28
8 2 Schutzkappe rubber cap caotchouc joint d’etancheite 50843.143.28
9 2 Distanzring spacerring bague d’ecartement 50834.143.28
10 2 Scheibe washer rondelle 50833.143.28
11 2 VerschluBstopfen mit Schiitz drain plug bouchon avis 50836.143.28
12 1 Druckventil, kompl. valve, compl. clapet, compl. 50823.143.28
13 1 Dise nozzle buse 50868.143.28
14 1 Schieber slide tiroir 50869.143.28
15 1 Federscheibe washer rondelle 50831.143.28
16 1 Feder spring ressort 50832.143.28
17 1 Scheibe washer rondelle 50830.143.28
18 1 Druckventilgehduse valve housing carter de clapet 50824.143.28
19 1 Stellschraube M 8x1,25%x25 DIN914 adjusting screw vis deréglage 50825.143.28
20 1 Ventilmutter nut écrou 50826.143.28
21 1 VerschiuBstopfen mit iInnensechskant drain plug bouchonavis 50835.143.28
22 1 VerschluBstopfen M18x1,5 DIN908 drain plug bouchon a vis 50844.143.28
23 1 Dichtring-Cu 12x 8,3x1,5 copper washer rondelle de cuivre 50871.143.28
24 1 Dichtring-Cu 23x18,3%x1,5 copper washer rondelle de cuivre 50878.143.28
25 1 Dichtring-Cu 25,56x20,3x1,5 copperwasher rondelle de cuivre 50872.143.28
26 2 O-Ring @12,42x1,78 o-ring jointtorigue 50873.143.28
27 4 O-Ring ?13,94%x2,62 o-ring joint torigue 50874.143.28
28 1 O-Ring @16,5 x2,3 o-ring joint torique 50875.143.28

Ersatzteilliste

28

RAMMAX

Maschinenbau GmbH

fir RAMMAX- : : : B - |
Vibrationsgrabenwalze Vibrations-/ Ellge:’g%ventll Einzelteile T30 Metzinger, o3
RW 1403, RW 1403 E Commande hydraulique Telefax (07123) 41225

Telex 7245396







E-Nummer

P,\?S' Stiick| Benennung
r
1 2 Gehéusestlick, kompl., ab Masch.-Nr.: 7919
2 2 Gehausestiick (neu)
3 2 Schraube (neu)
4 2 Teller (neu)
5 2 Distanzscheibe (nevu)
6 2 Feder (neu)
7 2 Fuhrung (neu)
8 2 Kappe (neu)
9 2 Gehausestiick, kompl., von Masch.-Nr.: 7058 bis 7918
10 2 Gehausestlick (alt)
11 2 Schraube (alt)
12 4 Teller (alt)
13 2 Feder (alt)
14 2 Kappe (alt)
15 2 Distanzring
16 2 Scheibe
17 2 Halter
18 2 VerschluBstopfen mit Schlitz
19 2 Feder
20 2 Druckventil, kompl.
21 2 Diise
22 2 Schieber
23 2 Federscheibe
24 2 Feder
25 2 Scheibe
26 2 Druckventilgehduse
27 2 Stellschraube M8x1,25%x25 DIN914
28 2 Ventilmutter
29 2 VerschluBstopfen mit Innensechskant
30 2 Dichtring-Cu ?12x8,3x1,5
31 2 Dichtring-Cu @255%x20,3x1,5
32 2 O-Ring @12,42x1,78
33 4 O-Ring @13,94x2,62
34 2 O-Ring ?16,5x2,3

receiver bush, compl.
receiver bush (new)
screw (new)
washer (new)
spacerring (new)
spring (new)
guidance (new)
rubber cap (new)
receiver bush, compl.
receiver bush (old)
screw (old)
washer (old)
spring (old)
rubber cap (old)
spacerring
washer

mounting

drain plug

spring

valve, compl.
nozzle

slide

washer

spring

washer

valve housing
adjusting screw
nut

drain plug

copper washer
copper washer
o-ring

0-ring

o-ring

douille, compl.
douille (nouveau)

vis (nouveau)
rondelle (nouveau)
bague d’ecartement (nouveau)
ressort (nouveau)
guide (nouveau)
caotchouc joint d’etancheite (nouveau)
douille, compl.
douille (ancien)

vis (ancien)

rondelle (ancien)
ressort (ancien)
caotchouc joint d’etancheite (ancien)
bague d’ecartement
rondelle

support

bouchon avis
ressort

clapet, compl.

buse

tiroir

rondelle

ressort

rondelle

carter de clapet

vis deréglage

écrou

bouchon avis
rondelle de cuivre
rondelle de cuivre
jointtorique

joint torique

joint torique

50861.143.29
50862.143.29
50863.143.29
50864.143.29
50865.143.29
50866.143.29
50867.143.29
50843.143.29
50860.143.29
50837.143.29
50827.143.29
50828.143.29
50829.143.29
50843.143.29
50834.143.29
50833.143.29
50821.143.29
50836.143.29
50822.143.29
50823.143.29
50868.143.29
50869.143.29
50831.143.29
50832.143.29
50830.143.22
50824.143.29
50825.143.29
50826.143.29
50835.143.29
50871.143.29
50872.143.29
50873.143.29
50874.143.29
50875.143.29

Ersatzteilliste
fir RAMMAX-
Vibrationsgrabenwalze

RW 1403, RW 1403 E

29

Fahrventil-Einzelteile

Valve

Commande hydraulique

RAMMAX

Maschinenbau GmbH
7430 Metzingen
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396




L

e ¢ —  ——

|
T 1
O
L
I | Al e %
M X m
Pl IR
B2 maﬁl,’/x, : I___BA
A IMIEXR | (ME
! = ,
g l el |
aaad {14 =N L= 0L
P T P
L ]
M1 _180bar P
L
—— N |
( ”
[
M ' 1 n=2500min"
Pumpe 1=8 cm¥U . 2 |\ .I:M
Pumpe 2=3cm¥/U L. o

Pumpe 3=3cmyU

RAMMAX

Maschinenbau GmbH

7430 Metzingen

Telefon (07123) 2093

Telefax (07123) 41225
- Telex 7245396

&

Hydraulikplan
RW1403/RW1403-E

gultig ab: 25.71990

17121990 | Saka rya



Pﬁrs' Stiick| Benennung E-Nummer
1 1 HD-Schlauch 1SNNW16x 235 RSL/RSL90°/SL70mm hydraulic hose conduite flexible 65450.143.31
2 1 HD-Schlauch 1SNNW16x 360 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65451.143.31
3 1 HD-Schlauch 1SNNW16x 410 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65452.143.31
4 3 HD-Schlauch 1SNNW10x 220 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65453.143.31
5 1 HD-Schlauch 1SNNW20x 290 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65454.143.31
6 2 HD-Schlauch 1SNNW 8x 405 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65455.143.31
7 1 HD-Schlauch 1SNNW 6x 380 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65456.143.31
8 1 HD-Schlauch 1SNNW 8x 380 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65457.143.31
9 1 HD-Schlauch 2SNNW10x 690 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65458.143.31

10 1 HD-Schlauch 2SNNW10x 840 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65459.143.31
11 1 HD-Schlauch 2SNNW10x1590 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65460.143.31
12 1 HD-Schlauch 2SNNW10x1450 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65461.143.31
13 1 EO-Rohr pipe tube 05834.143.31
14 1 EO-Rohr pipe tube 05833.143.31
15 1 HD-Schlauch 2SNNW13x1000 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65462.143.31
16 1 HD-Schlauch 2SNNW13x1140 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65463.143.31
17 1 HD-Schlauch 2SNNwW10x 560 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65464.143.31
18 1 HD-Schlauch 2SNNwW10x 680 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65465.143.31
19 1 HD-Schlauch 2SNNW10x 470 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65466.143.31
20 1 HD-Schlauch 2SNNW10x 480 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65467.143.31
21 1 HD-Schlauch 2SNNW10x 420 RSL/RSL hydraulic hose conduite flexible 65468.143.31
22 1 HD-Schlauch 2SNNwW10x 600 RSL/RSL90° hydraulic hose conduite flexible 65469.143.31
E.rsgztﬁ"\l/ll'zt; . 31 Maschinenbau GmbH
A Hydraulikschlauchplan 7430 Metzingen
\gs\r’atlzgggrswr;vggels Hydraulic shematic Telefon (07123) 2093
1403, - : Telefax (07123) 41225
Plan des circuits hydrauliques Tolox 7 945396




" o, Mittelsteg
12 0
‘r_uq()} ’f-—f—Unwucht
6 /
| 0———7————|
L 9
T I |®
M GEJ..__L___.__J‘FVJ”\_____B._________I
RUcks%hlogventi JI - ‘|
Verteiler Dieselmotor | % 15 % g %
X AL |
IREEE: n
Pumpe ' 9o I !
- . 21 i
— 1] LT
18 _
——.1-——-.
s
: 3
L P
2 T
_T%E:“ i
18— 20- -
e e R e g = =l |
LENIEA 0 192 T =5
@ O 16—
L e Al A ) )
7| vib./Eilg- Fahrv., Fahrv., Ottank, |-2- Oltank,
ventil links rechts klein grof
T B QT a]
n 13
i A
P
B
I
1
12 r
Hydraulikschlauchplan
RAI‘“‘IAX RW 1403/RW 1403-E
%%socmgtta:iagégmbH gultig ab: 25.7.1990
Telefon (07123) 2093
Telefax (07123) 41225
Telex 7245396

13121990 / Sakarya



30

50

Ducati —
343520
1GIGIRIBILIC] .

gelb 15gmm o

gelb 15gmm——- -

rot 15gmm rot 1,5qmm

schwarz 35gmm

rot 40qmm -

Y

gelb-grin 1,5 qmm—.Lg—

Drucksdhal bor (6&(‘ Voll gas 5:5&[09&-«)

MAX

Maschinenbau G.m.b.H.
Gutenbergstrate a3
72555 Metzingen
Tel. 07123/92230

RAMMAX
RW %03 E mit 41E-Motor

RWA402 E

30.Juni1998 Hettich



RO




r

Farymann Dieﬁeéel Spare Part.fsé List- April 1991

41E 430 * 41E435* RAMMAX

Kurbelgehiuse 101 101-C 101C  |102—C 101 | 102
1 Crankcase 29.06.83] 23,10.,87 | 23.10.87|29,06.88 23.10.87 | 29.06.88 1159 HandStart
Kurbeiw.,Zyl.,Kolben 201-A 201-A 201-A 201~A 201-2a 201-A .
2 Crankshafl,Cyl.Piston 03.11.86|03.11,86 [03.11.86 |03.11.86 03.11.86 | 03.11.86 111 7 Electl’lc Sta rt
Zvlinderkopt 301-A  [301-A |301-A [301-A 301-A 301-A
303.;nde,heag 14.06.85| 14.06.85 | 14.06.85|14,06,85 14.06.85 | 14.06.85
* 4 Steuergehiduse 401-a | 405-A 409-A 407-A . 401-A 401-A
4 Gear-Cover 31.10.86{31.10.86 | 01.02.89| 03.06.88 31.10.86 | 31.10.86
5 Regulierung S06-A S06~-A 501-A 501-A 506-A 501-A
Speed Control Ass. 06.11.86 | 06,11.86 | 01.07.85(01.07.85 06.11.86 | 01.07,85
6 Brennstoffbehiiter 601-B Entfillt [601-B 601-B 601-B 601-B
Fuel Tank 23.06.88 | 23.06,88 |23.06.88 23.06.88/ 23.06.88
Brennstoffieitung 702-A 707-A 702-a 702-A 702-A 702-a
7 Fuel Pipe 14.10,87 | 14-10.87 | 14 19.87|14.10.87 14.10.87 | 14,10.87
8 Auspuffschallddmpfer 807-A 807-A 801-A 801-A 807-A 801-A
Mutiler 05.03.86|05,03.86 | 19.07.8519.07.85 05.03.86 | 19.07.85 ‘
g Lutttiiter 904-A | 904-A | 904-A  |904-A 904-A | 904-A \
Aircleaner 23.10.87|23.10.87 | 23.10.87|23.10.87 23.10.87 | 23.10.87 \
10 Schwungrad 1010-A | 1008-p | 1008-A |1912-a 1011-A | 1012-A
Flywheel 12.10.8712.10.87 | 12.10.87]20,04.88 12.10.87 | 10.04.88
11 Lichtmaschinen-Anb.
Alternator-Assembly )
Anlasser-Anbau 1201-B 1201-B
12 Starter otor Assembl. 1301-A [1301-A  |1301-A [1301-A HotaY 1%
. i A - - - - ~-A
13 ,Er;’;:,fe";';,'gﬂgﬁ,‘g‘ 17.04.90 |17.04.90 [17.04.90 [17.04.90 17.04.90 [17.04.90
Rd-Andrehkurbel 1401-a | 1401-A |1401-A |1401-A 1401-A | 1401-A
14 (KB-Crank Handle 29.06.88 29.06.88 129.06.88 | 29.06.68 29,06.88 z;.os.ee




Table 101-C

HE
29.08.1988
3 REF. REF.
5 NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PARTNO, QTY. DESCRIPTION
& | 711.591.7 1 Crankcase Assy. 30 890.38.03 3  Nut-Hex. M6
2 890.28.12 4 stud M8x16 3l 751.079.4 1  Shield-Cylinder
] 890.43.10 2 Stud MBx16 32 890.47.03 1  Nut-Hex, M6
4 465.006.4 1 Bushing 33 890.44.01 3 Screw-Flat Head M8x16
S 890.28.14 4 Stud M8x20 34 890.66.04 k] Washer-Int. Tooth V8,4
6 465.010.4 1 Bushing-Camshaft 35 911.004.4 3 Nut-Square
7 512.056.4 1 Sstud ' 36 890.59.20 1 Seal-0il DF65x100
8 890.28.03 2 Stud M6x16 37 890.38.07 6 Nut-Hex., M10O
9 512,106.4 1  stud 241 mm 38 890.10.07 6 Washer-Lock
10 512.006.4 3 stud 224 mm 39 727.023.4 1 Cover—-Crankcase
11 890.28.13 2 Stud MBx18 40 # 770.122.4 1 Gasket-Cover
12 890.28.50 4 Stud M10x170 41 » 770.014.4 1 Gasket-~Plate
13 512,113.4 6 Stud 42 890.08.04 6 Washer-Flat 8,4
43  917.006.4 1  Plate-Cover
15 847.095.4 1  Gasket 44 928.006.4 1 Flange
16 928.009.4 1 Flange
- 46 890,28.61 2 Stud M10x175
47 890.43.12 1 Stud M8x20
17 890.66.03 2 yag*"jf‘fnt- Tooth 48  890.17.05 1 Cover Cap
18 890.38,05 10 Nut-Hex. M8 49 923.640.5 1 Support
19  890.74.25 1 Washer—Copper Al7x23| °0 890.21.04 1 Screw-Set MBx25
20  890.30.03 1 Plug R3/8 S1  890.31.29 1  Screw Socket Head MBx70
21 % 770.019.4 1 Gasket-Plate 52 890.37.18 1 Screw-Hex. MBx16
22 917.010.4 1 Cover
23 890.,10.05 4 Washer-Lock A8
24 890.74.18 1 Washer-Copper Ald4x18
25 973.006.5 1 Pipe-0Oil
26 945.007.4 1 Shim
27 917.059.4 1  Plate—Cover
28 890,08.02 S Washer-Flat A6,4
29 890.10.03 3 Washer~Lock A6

# Included in Gasket Set Part Mo, 770.124.8 (41E).




0100043D9

19

2

2

B23 22

41E Tafel 101-C
29.06.1988
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 ET711.591.7 o0l KURBELGEHAUSE 24 *890.74.18 01 DICHTRING Al4X18X1.5
02 890.28.12 04 STIFTSCHRAUBE 25 973.006.5 01 OLRUCKLAUFLEITUNG
M8XI16 26 *945.007.4 01 DICHTUNG
03 890.43.10 02 STIFTSCHRAUBE 27 917.059.4 01 DECKEL
M8X16 28 890.08.02 05 SCHEIBE 6.4
04 465.006.4 01 BUCHSE 29 890.10.03 03 FEDERRING A6
05 890.28.14 04 STIFTSCHRAUBE 30 890.38.03 03 SKT.MUTTER M6
M8X20 31 751.079.4 01 KUHLVERKLEIDUNG
06 465.010.4 01 BUCHSE 32 890.47.03 02 SKT.MUTTER M6
07 512.056.4 01 BUNDSTIFTSCHRAUBE 33 890.44.01 03 SENKSCHRAUBE M3X16
08 890.28.03 05 STIFTSCHRAUBE 34 890.66.04 03 FACHERSCHEIBE V8.4
M6X16 3s 911.004.4 03 HALTESEGMENT
09 512.106.4 01 STIFTSCHRAUBE 36 890.59.20 01 W.DICHTRING 65X100X10
10 512.006.4 03 STIFTSCHRAUBE' 37 890.38.07 06 SKT.MUTTERMI0
11 890.28.13 02 STIFTSCHRAUBE 3s 890.10.07 06 FEDERRING A10
M8X18 39 727.023.4 01 LAGERDECKEL
12 890.28.50 02 STIFTSCHRAUBE 40 +770.122.4 01 DICHTUNG
MI10X170 41 +770.014.4 01 DICHTUNG
13 512.113.4 06 BUNDSTIFTSCHRAUBE 42 890.08.04 06 SCHEIBES8.4
15 *847.095.4 01 DICHTUNG 43 917.006.4 01 LUKENDECKEL
16 928.009.4 01 BLINDFLANSCH 44 928.006.4 0! OVALFLANSCH
17 890.66.03 02 FACHERSCHEIBE J8.4 46 890.28.61 02 ,STIFTSCHRAUBE M10X175
18 890.38.05 10 SKT.MUTTER M8 47 890.43.12 01 STIFTSCHRAUBE M8X20
19 +890.74.25 01 DICHTRING A17X23X1.5 48 890.17.05 01 VERSCHLUAMDECKEL A22
20 890.30.03 01 VERSCHLUASCHR.R3/8" 49 923.640.5 01 STOPANSCHLAG
21 *770.019.4 01 DICHTUNG 50 890.21.04 01 GEWINDESTIFT M8X25
22 917.010.4 01 DECKEL 51 890.31.29 ‘01 ZYL.SCHRAUBE M8X70
23 890.10.05 04 FEDERRING A3 52 890.37.18 01 SKT.SCHRAUBE M8X16

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 enthalten.




Table 102-C

E

" 41 29.06.1988

5 REF. REF.

< NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PARTNO. AQTY. DESCRIPTION

A
1 711.184.7 1 Crankcase Assy. 30 890.37.18 1 Screw Hex. M8x16
2 890.28.12 4 Stud MBx16 |31 751.079.4 1 Shield-Cylinder
3 890.43.10 2  Stud M8x16 32 890.47.03 1 Nut-Hex. M6
4 465,006.4 1 Bushing 33 890.44.01 3  Screw-Flat Head M8x16
5 890.28.14 4 Stud M8x20 34 890.66.04 3 Washer~Int. Tooth V8,4
6 465.010.4 1 Bushing—Camshaft 35 911.004.4 3 Nut-Square
7 512,056.4 1 Stud 36 890.59.20 1 Seal-0Oil DF65x100
8 890.28.03 2  Stud Méx16 37 890.38.07 8  Nut-Hex. MI10
9 512,106.4 1 Stud 241 mm 38 890,10.07 6 Washer-Lock
10 512,006.4 3  Stud 224 mm 39 727.,023.4 1 Cover—Crankcase
11 890.28,13 2 Stud M8x18 40 * 770.122.4 1 Gasket-Cover
12 890,28.50 4 Stud M10x170 41 » 770.014.4 1 Gasket~Plate
13 512.113.4 6 Stud | 42 890.08,04 6 Washer-Flat 8,4

43 917.006.4 1 Plate-Cover
15 847.095.4 1 Gasket 44 928.006.4 1 Flange
16 928.009.4 1 Flange 45 890,21.04 1 Screw Set
17 890.66.03 2 gaght:r-lnt. Tooth 46 890.28.61 2 Stud M10x175
18 890.38.05 10 Mut-tiex. MB 47 890.08.02 2 Washer h6,d
19 * 890.74.25 1 Washer-Copper Al7x23
20 890.30.03 1 Plug R3/8
21 % 770,019.4 1 Gasket-Plate
22 917.010.4 1 Cover
23 890.10.05 4 Washer-Lock A8
24 890.74.18 1 Washer—Copper Aldx18
25 973.006.5 1 Pipe-0Oil
26  923.640.5 1 Support
o 27 890.43,12 1 Stud MBx20
e 28 890.17.05 1 Plug-Welch
- 29 890.31.19 I Screw Socket Head
MBx70

s Included in Gasket Set Part No. 770.124.8 (41E).

1823 22 2




0100045DR

30 234244

4l 20 19

1823 22

41E Tafel 102-C
29.06.1988
REF, TEILE- REF, TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 E711.184.7 01 KURBELGEHAUSE 22 917.010.4 01 DECKEL
02 890.28.12 04 STIFTSCHRAUBE 23 890.10.05 02 FEDERRING A8
M8X16 24 *890.74.18 0l DICHTRING A14X18X1.5
03 890.43.10 02 STIFTSCHRAUBE 25 973.006.5 01 OLRUCKLAUELEITUNG
M8X16 26 923.640.5 01 STOPANSCHLAG
04 465.0064 01 BUCHSE 27 890.43.12 01 STIFTSCHRAUBE
05 890.28.14 04 STIFTSCHRAUBE M8X20
M8X20 28 890.17.05 0! VERSCHLUSDECKEL A22
06 465.010.4 01 BUCHSE ) 29 890.31.29 01 ZYL.SCHRAUBE M8X70
07 512.056.4 01 BUNDSTIFTSCHRAUBE 30 890.37.18 01 SKT.SCHRAUBE M8X16
08 890.28.03 05 STIFTSCHRAUBE 31 751.079.4 01 KUHLVERKLEIDUNG
M6X16 32 890.47.03 02 SKT.MUTTER M6
09 512.106.4 01 STIFTSCHRAUBE kk} 890.44.01 03 SENKSCHRAUBE M8X16
10 512.006.4 03 STIFTSCHRAUBE 34 890.66.04 03 FACHERSCHEIBE V8.4
11 890.28.13 02 STIFTSCHRAUBE 35 911.004.4 03 HALTESEGMENT
M8X18 36 890.59.20 01 W.DICHTRING 65X100X10
12 890.28.50 02 STIFTSCHRAUBE 37 890.38.07 08 SKT.MUTTERMI0
M10X170 38 890.10.07 06 FEDERRING A10
13 512.113.4 06 BUNDSTIFTSCHRAUBE 39 727.023.4 01 LAGERDECKEL
15 *847.095.4 01 DICHTUNG 40 *770.122.4 01 DICHTUNG
16 928.009.4 01 BLINDFLANSCH 41 *770.014.4 01 DICHTUNG
17 890.66.03 02 FACHERSCHEIBE 8.4 42 890.08.04 06 SCHEIBES$.4
18 890.38.05 10 SKT.MUTTER M8 43 917.006.4 01 LUKENDECKEL
19 *890.74.25 01 DICHTRING A17X23X1.5 44 928.006.4 01 OVALFLANSCH
20 890.30.03 01 VERSCHLUBSCHR.R3/8" 45 890.21.04 0l GEWINDESTIFT M8X25
21 *770.019.4 01 DICHTUNG 46 890.28.61 02 STIFTSCHRAUBE M10X175
47 890.08.02~ 02 SCHEIBE 6.4

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 enthalten.




Table 201-A

41E430/41E 435/ 41 E 437 - 01.11.1986
REF. REF.
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 715.053.7 1 Crankshaft Assy. 540.065.2 1 Governor Spring Assy.,
Ref,.No.8 included Variable, 2800 rpm (D1)
2 890.68.10 1 Key 8x5x20 540.066.2 1 Governor Spring Assy.,
1 B800.005.1 1 Bearing -Conn. Rod Variable, 3000 rpm {D5)
4 7.001.4 1 Key 8x7x12 540,265.2 1 Governor Spring Assy.,
%0 ey 'x x1 Variable, 3200 rpm (D9)
5 800.018.2 1 Bearing-Main,Gov.Side 17 540.048.2 ! Governor Spring Assy.,
6 926.004.5 1 Plate - Cover Fixed, 1500 rpm (15)
7 800.017.2 1 Bearing-Main,Flywheel 540,049.2 ] Governor Spring Assy.,
Side - Fixed, 1800 rpm (K1)
8 514.001.4 1 Nut - Flywheel 540.050.2 1 Governor Spring Assy.,
9 804.002.4 2 Washer - Belleville Fixed, 2000 rpm {K5)
= 540.052.2 1 Governor Spring Assy.,
10 519.003.4 1 Ring - Angle Fixed, 2500 rpm (L5)
- - -
1 *850.013.4 ! Seal - 0-Ring 40x1,5 540.051.2 ] Governor Spring Assy.,
12 452.029.4 1 Gear Fixed, 3000 rpm ( M5)
13 941.006.4 1 Lock-Plate Note: To replace original governor springs,
see Trim-No. stamped on engine
14 540.001.1 1 Governor Assy idification plate and order by part

{without Gov.Springs)
15 890.61,05 1 Pin - Governer $4+34,8

16 540.054.2 1 Governor-Spring Assy.
Variable,1000 rpm (AO])9 555,099.2

20 514.069.2

numbers from 1ist above

18 555,095.2 Spring
Ring
540.055.2 1 Governor-Spring Assy. Nut
Variable, 1500 rpm- (A5) |21 726.024.8
540.055.2 1 Governor-Spring Assy. |22 465.004.4

|

2

2

1 Rod-Connecting Assy.

)
Variable, 1600 rpm (A7) |,y <15 006.4 2 Bolt-Connecting Rod

1

1

1

|

1

|

Bushing-Connecting Rod

540.056.2 1 Governor-Spring Assy.
Variable,l‘;oo |g'pm (‘Xg) 24 725.065.8 Piston Assy.
Ring-Retaining 32x1,2

540,057.2 1 Governor-Spring Assy. |25 890.20.10
Variable, 1800 rpm (B1) (26 418.003.4 Pin - Piston
Ring Set - Piston

540.058.2 1 Governor-Spring Assy. |27 535.0151
Variable, 1900 rpm {(B3)
Cylinder
Pin - Roll 2mb6x8

28 730.022.4

1

540,059.2 1 Governor-Spring Assy.
Variable,2000 rpm (85) [29 890.01.01

v 540.061.2 ! eg:igggz'ggaangp;s:gé) When ordering governor assemblies with
governor springs, the final digit of
540.062.2 1 Governor-Spring Assy. positions 16 an 17 change into .|
Variable,2300 rpm {C1) Examble:governor essembly complete with
540.063.2 1 Governor-Spring Assy. springs for engine with 1000 rpm
variable,2400 rpm {C3) => 540.054. 1

540.064.2 1 Governor-Spring Assy.
Variable,2500 rpm {C5)

* Included in Gasket Set- Part No. 770.124.8
{ 41E)




0200019D9

41E Tafel 201 -A
03.11.1986

REF. TEILE- REF. TEILE-.

NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 B715.053.7 01 KURBELWELLE 16 540.065.2 01 SATZ FEDERN D5232

02 890.68.10 0! PABFEDER A8X5X20 ' 2800 min-1 (DI)

03 800.005.1 01 PLEUELLAGER 16 540.265.2 01 SATZ FEDERN D566l

04 907.001.4 01 PABFEDER 3200 min-1  (D9)

0s 800.018.2 0l ZYL.ROLLENLAGER 16 540.066.2 01 SATZ FEDERN D5327

06 926.004.5 01 SPRITZBLECH 3000 min-1 (DS)

07 800.017.2 01 ZYL.ROLLENLAGER 17 540.052.2 01 SATZ FEDERN D5255

08 514.001.4 01 SCHWUNGRAD- 2500E min-1 (LS)
MUTTER 17 540.049.2 01 SATZ FEDERN D4700

09 804.002.4 02 TELLERFEDER 1800B min-1 (K1)

10 519.003.4 01 RING 17 540.048.2 01 SATZ FEDERN D4699

11 *850.013.4 01 RUNDSCHNURRING 1500E min-1 (15)
40X1.5 17 540.050.2 01 SATZ FEDERN D5138

12 452.029.4 01 ZAHNRAD 2000E min-1 (KS5)

13 941.006.4 01 SICHERUNGSBLECH 17 540.051.2 01 SATZ FEDERN D4293

14 540.001.2 01 FLIEHKRAFTREGLER 3000E min-1 (MS)

15 890.61.05 01 LAGERNADEL 4X34.8 Bemerkung: Beim Austausch von Reglerfedern

16 540.058.2 Ol SATZ FEDERN D4774 die Trim Nr. auf dem Typenschild beachten
1900 min-1 (B3) und nach obenstehender Liste bestellen.

16 540.061.2 0l SATZ FEDERN D4998 18  555.0952 01 GELENKFEDERTELLER
2200 min-1 (B9) 19 555.099.2 02 FEDERTELLER

16 540.063.2 01 SATZ FEDERN D5204 20 514.069.2 02 POLY-STOP-MUTTER
2400 min-1 (Cl) 21 E726.024.6 01 PLEUELSTANGE

16 540.055.2 Ol SATZ FEDERN D4624 22 465.004.4 01 KOLBENBOLZENBUCHSE
1600 min-1 (A7) 23 510.006.4 02 PLEUELSCHRAUBE

16  540.056.2 01 SATZ FEDERN D4625 24 PE725.065.8 01 KOLBEN
1700 min-1 (A9) 25 890.20.10- 02 SICHERUNGSRING 32X1.2

16 540,055.2 01 SATZ FEDERN D4624 26 418.003.4 0! KOLBENBOLZEN
1500 min-  (AS) 27 ES535.015.1 01 SATZ KOLBENRINGE

16  540.057.2 01 SATZ FEDERN D4626 28 730.022.4 01 RIPPENZYLINDER
1800 min-1 (B1) 29 890.01.01 01 ZYL.STIFT 3M6X8

16  540.059.2 01 SATZ FEDERN D5223
2000 min-1 (B5) -

16 540,062.2 01 SATZ FEDERN D4631 Bel Bestellung von Flichkrafireglern mit -
2300 min-1 (C1) Reglerfedern dndert sich die Endziffer der

16 540.064.2 01 SATZ FEDERN D5205 Teilenwrmer von Pos.16;17 in .1

2500 min-1  (C5)

Belsplel: Fliehkraftregler kplt. mit
Reglerfedern bei Motor mit 2500min
>540.064.1 N

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 enthalten.



Table 301-A

ME

14.06.1985
REF. REF.
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 731.089.8 1 Cylinder Head compl.| 27 537.008.1 1 Injector - Fuel
2 527.001.4 2 Retainer - Spring . 28 537.223.2 1 Spring - Nozzle
3 531.001.4 2 Retatiner-Yalve Sprind 29 537.216.2 1 Locator-Nozzle
4 805.001.4 2 Spring - Valve 30 537.204.2 1 Nozzle- Fud Injector
5 426.017.4 2 Guide - Valve 31 890.47.03 2 Nut - Hex. M6
6 927.015.4 2 HWasher 32 522.019.4 2 Washer
7 512.107.4 2 Stud- Fuel Injector | 33 *771.014.4 1 Gasket- Cylinder Head
8 890.28.02 2 Stud M6x12 34 921.026.4 1 Tube- Push Rod
9 427.002.4 1 Valve-Intake 35 *850.011.4 1 Seal-0-Ring #32x4
10 427.003.4 1 Valve-Exhaust 36 890.08.06 4 Washer - Flat 10,5
11 890.25.14 2 Stud M8x20 37 890.47.09 1 Nut-Hex. M10
12 512.016.4 1 Stud 38 890,38.07 3 Hut - Hex. M10
13 522.025.4 1 Washer-Rocker Arm | 39 *770.023.4 1 Gasket-Rocker Arm
14 733.030.8 1 Rocker Arm Assy. 40 651.006.4 1 Cover- Rocker Arm
15  633.037.5 1 Rocker Arm-Exhaust 41 890.74.18 2 Washer-Copper Al4x18
16 633.036.5 1 Rocker Arm-Intake 42 515.018.5 1 Bolt-Banjo
17 890.38.05 4 Nut -~ Hex. M8 43 890.47.05 1 Nut - Hex. M10
18 513.004.4 2 8olt 44 *847,005.4 1 Washer
19 820.011.4 2 Clip- Retaining 45 *890.060.4 1 Seal
20 522.006.4 2 Washer
21 415,009.4 1 Shaft-Rocker Arm
22 733.004.4 1 Support-Rocker Arm
23  890.38.11 1 Nut - Hex. M14
24 927.015.4 1 Washer
25 890.10.05 2 Washer-Lock A8
26 928.052.4 1 Clamp-Injector
* {ng}gdid in Gasket Set - Part No. 770.124.8




0300034D/

-7

‘28
- 29

41E Tafel 301 -A
14.06.1985

REF. TEILE- REF. TEILE-,
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 E731.089.8 01 ZYLlNDEl}KOPF KPLT. 23 890.38.11 01 SKT.MUTTER M14
02  527.001.4 04 KEGELSTUCK 24  927.015.4 0! SCHEIBE
03 531.001.4 02 FEDERTELLER 25 890.10.05 02 FEDERRING A8
04 805.001.4 02 VENTILFEDER 26 928.052.4 01 FLANSCH
05 426.017.4 02 VENTILFUHRUNG 27  537.008.1 0! DUSENHALTER
06 927.015.4 02 SCHEIBE 28 537.223.2 01 DRUCKFEDER
07 512.107.4 02 BUNDSTIFTSCHRAUBE 29 537.216.2 01 DRUCKBOLZEN
08 890.28.02 02 STIFTSCHRAUBE 30 5372042 01 DUSE

M6X12 31 890.47.03 02 SKT.MUTTER M6
09  427.002.4 01 VENTILKEGEL 32  522.019.4 02 SCHEIBE
10 427.003.4 01 VENTILKEGEL 33 *771.014.4 01 ZYLINDERKOPF-
11 890.25.14 02 STIFTSCHRAUBE DICHTUNG

M8Xx20 34 +921.026.4 01 SCHUTZROHR
12 512.016.4 01 STIFTSCHRAUBE 35 +850.011.4 01 RUNDSCHNURRING 32X4
13 522.025.4 01 SCHEIBE 36 890.08.06 04 SCHEIBE 10.5
14 EB733.030.8 01 HEBELBOCKKPL. 37 890.47.09 01 SKT.MUTTERMIO0
15 E633.037.5 0l KIPPHEBEL "Einlaf"® 38 890.38.07 03 SKT.MUTTERMI0
16 E633.036.5 01 KIPPHEBEL "Auslal” 39 +770.023.4 01 DICHTUNG
17 890.38.05 04 SKT.MUTTERMS 40 651.006.4 01 VENTILHAUBE
18 513.004.4 02 DRUCKSCHRAUBE 41 890.74.18 02 DICHTRING A14X18X1.5
19 820.011.4 02 RINGFEDER 42 515.018.5 01 HOHLSCHRAUBE
20 522.006.4 02 SCHEIBE 43 890.47.05 01 SKT.MUTTERMI0
21 415.009.4 0! KIPPHEBELBOLZEN 44 *847.005.4 0Ol SCHEIBE
22 733.004.4 01 KIPPHEBELBOCK 45 *850.060.4 01 DICHTRING

* Im Dichtungssaty Teile Nr. 770.124.8 enthalten.




P Table 401-A

41 EA430 31.10.1986
REF. . |REF.
NO. PART NO. QTY.  DESCRIPTION ~ |NO. PART NO. QTY.  DESCRIPTION
1 714.003.8 1 Primer Assy. 36 522.074.4 1 Disc - Breather
2 820.003.4 1 Clip - Retaining 37 4770.137.4 1 Gasket
3 +850.003.4 1 Seal-0-Ring 08 x 2 | 38 848.001.2 1 Cap - 01 Filler
4 807.008.4 1 Spring-Return 39 624.035.4 1 Housing- Breather
5 905.004.5 1 Lever- Fuel Primer 40 *850.061.4 1 Gasket-Breather Housing
6 508.004.5 1 Pin-Threaded a1 240.017.4 1 Flange
7 890.38.05 6 Nut - Mex. M8 42 *847.095.4 1 Gasket
8 890.66.03 2  Hasher-Int.Tooth J8,4 43 860.061.4' 1 Hose 14x2x260
9 922.025.4 2 Clamp-Fuel Line 44 762115 1 Dipstick - 011
10 415.018.4 1 Pin-Shaft 45 890.31.04 3 Srew - Socket Head M5x30
1M 721.010.5 1 Camshaft,Ref.Nos. - |46 514.028.4 1 Nut
10 and 12 included | 47 £14.003.4 1 Myt - Mex.
12 907.002.4 1 Key 48 421.009.5 2  Rod - Push
13 890.59.19 1 Seal-011 OF 65xB0x10 | 49 71g 039.8 1 Compression Release Assy.
14 890.20.23 1 Ring-Retaining 80xZ, 50 713.006.8 1 Compression Release Assy.
15 512.007.4 2 Stud 51 +850.011.4 1 Seal-0- Ring 032x4
16 776.027.4 1 Support-Baering 52 507.003.4 1  Screw-Slot Head
17 890.25.08 1 Bearing 6208 53 805.020.4 1 Spring
18 926.008.4 1 Plate-Cover 54 517.016.5 1  Bracket
19 890.20.27 1 Ring-Retaining 80x2 55 807.015.4 1 Spring
20 8901910 1 Fng-fetaining 56 850.003.4 2 Seal- O-Ring B8x2
. ! Gear 57 413.007.4 1 Lever
22 465.011.4 1 Bushing-Camshaft 5§ 424.017.4 1 CGuide - Tappet
23 941.005.4 1 Plate - Lock 59 423.001.4 2 Tappet
24 514.004.4 1 Nut - Hex. 60 *770.176.4 1 Gasket-Gear Cover
25 890.10.05 4  Washer- Lock AB 61 890.37.20 3 Screw-Hex. MBx2S
26 *+770.017.4 1 Gasket 62 *890.74.06 3 Washer-Copper A8x12x1
27 712.015.8 1 Breather-Assy. 63 536.218.2 1 Washer
28 712.004.7 1 Cap - Breather 64 536.004.1 1 Fuel Injection Pump
29 890.36.26 1 Screw - Hex. Mgxgs |55 945.003.4 1 Shim 0,2 mm
30 #890.08.15 1  Washer - Nylon 8,2 945.030.4 1 Shim 0,5 mm
1 712.004.5 1 Cap-Breather 66 536.223.2 1 Pressure Spring
32 805.006.4 1 Spring - Breather |87 536.219.2 1 Washer-Delivery Valve
33 920.002.4 1 Stop-valve Lift 68 536.214.2 ! Yalve-Delivery
34 920.001.4 1 Pplate- Valve 69 536.204.2 1 Element-Pumping
35 *850.095.4 1 Seal-0-Ring @ 38xz |’C 9'7.011.4 1 Cover-Breather
71 770.021.4 1 Gasket
* ; lrg ed ‘F ‘Ekft Set- Part No. 72 413.016.4 1 Lever
73 923.131.4 1 Support
74 890.07.02 1 Pin - Cotter #2x10
75 890.08.01 1

Washer - Flat 5,3




41E Tafel 401 - A
31.10.1986
REF, TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
0l E714.003.8 01 ANFAHRFULLUNG 36 522.074.4 01 VENTILSITZ
[42) 820.003.4 01 HALTERING 37 *770.137.4 0f DICHTUNG
03 +850.003.4 01 RUNDSCHNURRING 33 848.001.2 0l BAJONETT-VERSCHLUS
8X2 BN 30
04 807.008.4 01 DREHFEDER 39 624.035.4 01 ENTLUFTUNGSSTUTZEN
05 905.004.5 01 HEBEL 40 *850.061.4 01 DICHTRING
06 508.004.4 01 GEWINDESTIFT 41 440.017.4 0l FLANSCH
07 890.38.05 06 SKT.MUTTER M8 42 *847.095.4 01 DICHTUNG
08 890.66.03 02 FACHERSCHEIBE J18.4 43 *860.061.4 01 KUNSTSTOFFSCHLAUCH
09 922.025.4 (02 ROHRSCHELLE 44 762.111.5 01 OLPEILSTAB
10 415.018.4 01 BOLZEN 45 890.31.04 03 ZYL.SCHRAUBE M5X30
11 721.010.5 01 STEUERWELLE 46 514.028.4 01 STELLMUTTER
12 907.002.4 01 PABFEDER 47 514.003.4 01 SKT.MUTTER
13 890.59.19 01 W.DICHTRING 43 421.009.5 02 STONSTANGE
65X80X10 49 E718.039.8 01 STEUERUNG
14 890.20.23 01 SICHERUNGSRING 50 E713.006.8 01 DEKOMPRESSION
80X2.5 51 *850.011.4 01 RUNDSCHNURRING 32X4
15 512.007.4 02 STIFTSCHRAUBE 52 507.003.4 01 LINSENSCHRAUBE
16 776.027.4 01 FLANSCHLAGER 53 805.020.4 01 FEDER
17 890.25.08 01 RILLENKUGELLAGER 54 517.016.5 01 DRUCKSTUCK
6208 55 807.015.4 01 FEDER
I8 926.008.4 01 OLFANGBLECH 56 *850.003.4 02 RUNDSCHNURRING 8X2
19 890.20.27 01 SICHERUNGSRING 57 413.007.4 01 DEKO-HEBEL
80X2 58 424.017.4 01 STOMELFUHRUNG
20 890.19.10 01 SICHERUNGSRING 59 423.001.4 02 ST@BEL
40X1.75 60 *770.176.4 01 DICHTUNG
21 452.030.4 01 ZAHNRAD 61 890.37.20 03 SKT.SCHRAUBE M8Xx25
22 465.011.4 01 BUCHSE 62 *890.74.06 03 DICHTRING A8X12X1
23 941.005.4 0Ol SICHERUNGSBLECH 63 536.218.2 01 DICHTRING
24 514,004.4 0Ot SKT.MUTTER 64 536.004.1 01 EINSPRITZPUMPE
25 890.10.05 04 FEDERRING A8 65 945.030.4 01 UNTERLAGE 0.5 DICK
26 *770.017.4 01 DICHTUNG 65 945.003.4 01 UNTERLAGE 0.2 DICK
27 E712.015.8 01 ENTLUFTER ANBAU 66 536.223.2 01 SCHRAUBENFEDER
28 E712.004.7 01 ENTLUFTER-OBERTEIL 67 - 536.219.2 01 DICHTUNG
29 890.36.26 0l SKT.SCHRAUBE M8X85 68 *536.214.2 01 DRUCKVENTIL
30 *890.08.15 01 SCHEIBE BM8 69 536.204.2 01 PUMPENELEMENT
31 712.004.5 01 ENTLUFTERHAUBE 70 917.011.4 01 DECKEL
32 805.006.4 01 FEDER 71 *770.021.4 01 DICHTUNG
33 920.002.4 01 VENTILFANGER 72  *413.016.4 01 AUSHEBER
34 920.001.4 01 VENTILPLATTE 3 923.131.4 01 HALTER
35 *850.095.4 01 RUNDSCHNURRING 74 890.07.02 01 SPLINT2X10
38X2 15 890.08.01 01 SCHEIBES.3

* Iin Dichtungssatz Teile N © 170.124.8 enthalten.



41 E 435

Table 405-A

31.10.1986

REF.
NO. PART NO. QTY.

DESCRIPTION

REF.
NO. PART NO. QTY.

DESCRIPTION

1 714.003.8 1
2 B20.003.4 1
3 *850.003.4 1
4 807.008.4 1
5 905.004.5 1
6 508.004.5 1
7 890.38.05 6
8 890.66.03 2
9 922.025.4 2
10 415.018.4 1
1 721.030.5 1

12 907.002.4
13 890.59.19
14 890.20.23
15 512.007.4
16 776.027.4
17 890.25.08
18 926.008.4
19 890.20.27
890.19.10

- ot ot ot \) e et

21 452,030.4
22 465.011.4
23 941.005.4
24 514,004.4
25 890.10.05
26 *770.017.4
27 712.015.8
28 712.004.7
29 890.36.26
30 *890.08.15
31 712.004.5
32 805.006.4
33 920.002.4
34 920.001.4
35 *850.095.4

- e e o o ot et e o et P et et =

* Included in Gasket Set- Part No.

770.124.8 { 41E )

Primer Assy.

Clip - Retaining
Seal-0-Ring 98 x 2
Spring-Return

Lever- Fuel Primer
Pin-Threaded

Nut - Hex. M8
Washer-int.Tooth J8,4
Clamp-Fuel Line
Pin-Shaft

Camshaft ,Ref.Nos.
10 and 12 included

Key

Seal-0i1 DF 65x80x10
Ring-Retaining 80x2,5
Stud
Support-Baering
Bearing 6208
Plate-Cover
Ring-Retaining 80x2

Ring-Retaining
40x1,75

Gear
Bushing-Camshaft
Plate - Lock

Nut - Hex,

Washer- Lock A8
Gasket
Breather-Assy.

Cap - Breather
Screw - Hex. M8x85
Washer - Mylon 8,2
Cap-Breather
Spring - Breather
Stop-valve Lift
Plate- Valve
Seal-0-Ring # 38x2

36 522.074.4
37 *770.137.4
38 848.001.2
39 624.035.4
40 *850.061.4
41 440.017.4
42 *847.095.4
43 860.061.4
44 762.111.5
45 890.31.04
46 514,028.4
47 514.003.4
48 421.009.5
49 718.039.8
50 713.006.8
51 #850.011.4
52 507.003.4
53 805.020.4
54 517.016.5
55 807.015.4
56 *850.003.4
57 413.007.4
58 424,017.4
59 423.001.4
60 *770.176.4
61 890.37.20
62 *890.74.06
63 536.218.2
64 536.004.1
65 945.003.4
945,030.4
536.223.2
536.219.2
68 536.214.2
69 536.204.2
70 917.011.4
71 770.021.4
72 413.016.4
73 923.131.4
74 890.07.02

—

66
67

— e e e e et e el e e e e ot o Q) ) = ) e et N) e et et et et o et ) et e (W) et e o ot ot b i i et

75 890.08.01

Disc - Breather

Gasket

Cap - 0i1 Filler
Housing- Breather
Gasket-Breather Housing
Flange
Gasket
Hose 14x2x260

Dipstick - 011

Srew - Socket Head M5x30

Nut
Nut - Hex.
Rod - Push

Compression Release Assy.

Compression Release Assy.
Seal-0- Ring 932x4
Screw-Slot Head
Spring

Bracket

Spring

Seal- 0-Ring #8x2
Lever

Guide - Tappet

Tappet

Gasket-Gear Cover
Screw-Hex. M8x25
Washer-Copper A8x12x1
Washer

Fuel Injection Pump
Shim 0,2 mm

Shim 0,5 mm

Pressure Spring
Washer-pelivery Valve
Valve-Delivery
Element-Pumping
Cover-Breather
Gasket

Lever

Support

Pin - Cotter 92x10
Washer - Flat 5,3

~




0400071DA

41E Tafel 405 -A
31.10.1986
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
0l E714.003.8 01 ANFAHRFULLUNG 37 *770.137.4 01 DICHTUNG
02 820.003.4 01 HALTERING 38  848.001.2 01 BAJONETT-VERSCHLUS
03 +850.003.4 Ol RUNDSCHNURRING8X2 | 39 624.035.4 01 ENTLUFTUNGSSTUTZEN
04 807.008.4 0l DREHFEDER 40 *850.061.4 01 DICHTRING
05 905.004.5 01 HEBEL : 41  440.017.4 01 FLANSCH
06 508.004.4 01 GEWINDESTIFT 42 *847.095.4 0l DICHTUNG
07 890.38.05 06 SKT.MUTTER M8 43  +860.061.4 0l KUNSTSTOFFSCHLAUCH
08  890.66.03 02 FACHERSCHEIBE I8.4 44  762.111.5 01 OLPEILSTAB
09  922.025.4 02 ROHRSCHELLE 45  890.31.04 03 ZYL.SCHRAUBE M5X30
10  415.018.4 01 BOLZEN 46  514.028.4 01 STELLMUTTER
11 721.030.,5 01 STEUERWELLE 47  514.003.4 0l SKT.MUTTER
12 907.002.4 01 PABFEDER 48  421.009.5 02 STORSTANGE
13 890.59.19 01 W.DICHTRING 49 E718.039.8 01 STEUERUNG
65X80X10 50 E713.006.8 0! DEKOMPRESSION
14  890.20.23 01 SICHERUNGSRING 51 *850.011.4 01 RUNDSCHNURRING 32X4
80X2.5 52 507.003.4 0} LINSENSCHRAUBE
15 512.007.4 02 STIFTSCHRAUBE 53 805.0204 01 FEDER
16 776.027.4 01 FLANSCHLAGER 54 517.016.5 01 DRUCKSTUCK
17 890.25.08 0l RILLENKUGELLAGER 55 807.015.4 01 FEDER
18  926.008.4 01 OLFANGBLECH 56 *850.003.4 02 RUNDSCHNURRING 8X2
19 890.20.27 01 SICHERUNGSRING 57 413.007.4 01 DEKO-HEBEL
80X2 58  424.017.4 01 STOSELFUHRUNG
20  890.19.10 01 SICHERUNGSRING 59  423.001.4 02 STOBEL
40X1.75 60 *770.176.4 01 DICHTUNG
21  452.030.4 01 ZAHNRAD 61 890.37.20 03 SKT.SCHRAUBE M8X25
22 465.011.4 01 BUCHSE 62 *890.74.06 03 DICHTRING A8X12XI
23 941.005.4 01 SICHERUNGSBLECH 63  536.218.2 -0l DICHTRING
24 5140044 01 SKT.MUTTER 64  536.004.1 Ol EINSPRITZPUMPE
25 890.10.05 04 FEDERRING A8 65 945.030.4 01 UNTERLAGE 0.5 DICK
26 *770.017.4 01 DICHTUNG 65 945.003.4 0! UNTERLAGE 0.2 DICK
27 PE712.015.8 01 ENTLUFTER ANBAU 66  536.223.2 01 SCHRAUBENFEDER
28 E712.004.7 01 ENTLUFTER-OBERTEIL | 67 536.219.2 01 DICHTUNG
29  890.36.26 01 SKT.SCHRAUBE M8X85 68 5362142 0l DRUCKVENTIL
30 *890.08.15 01 SCHEIBE BM8 69  536.204.2 01 PUMPENELEMENT
31 712.004.5 01 ENTLUFTERHAUBE 70  917.011.4 0I DECKEL
32  805.006.4 Ol FEDER 71  *770.021.4 0! DICHTUNG
33 920.002.4 01 VENTILFANGER 72 *413.016.4 01 AUSHEBER
34  920.001.4 01 VENTILPLATTE 73 923.131.4- 01 HALTER
35 #850.095.4 01 RUNDSCHNURRING 74  890.07.02 0l SPLINT2X10
38x2 75  890.08.01 01 SCHEIBES.3
36 522.074.4 Ol VENTILSITZ

* Iin Dichtungssatz Telle | 170.124.8 enthalten.




A41E Table 407-A
03.06.1988
REF. REF.
NO. PART NO, QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 714,003.8 1 Primer Assy. 36 522.074.4 1 Disc - Breather
2 820.003.4 1 Clip - Retaining 37 %770.137.4 1 Gasket
3 *850.003.4 1 Seal-0-Ring 98 x 2 38 848.001.2 1 Cap - 011 Filler
4 807.008.4 1 Spring-Return 39 624.035.4 1 Housing~ Breather
5 905.004.5 1 Lever- Fuel Primer 40 *850.061.4 1 Gasket-Breather Housing
6 508.004.5 1 Pin-Threaded 41 440.017.4 1 Flange
7 890.38.05 6 Nut - Hex. M8 42 *847.095.4 1 Gasket
8 890.66.03 2 MWasher-Int.Tooth J8,4 43 860.061.4 1 Hose 14x2x260
9 922.025.4 2 Clamp-Fuel Line 44 762.111.5 1 Dipstick - 011
10 415.018.4 1 Pin-Shaft 45 890.31.04 3 Srew - Socket Head M5x30
11 721.010.5 1 Camshaft,Ref.Nos, 46 917.011.4 1 Cover-Breather
10 and 12 included | 47 770,021.4 1 Gasket
12 907.002.4 1 Key 48 421.055.4 2 Rod - Push
13 890.59.19 1 Seal-Oi1 OF 65x80x10 | 4 128.023.6 1 Compression Release Assy.
14 890.20.23 1 Ring-Retaining 80x2,5 ¢4 }104,048.8 1 Lever Assy.
15 512,007.4 2 Stud 51 *850.011.4 1 Seal-0- Ring #32x4
16 776.027.4 1 Support-Baering 52 *770.176.4 1 Gasket-Gear Cover
17 890.25.08 1 Bearing 6208 53 890.37.20 3 Screw-Hex. M8x25
18 926.008.4 1 Plate-Cover 54 *890.74.06 3 Washer-Copper A8x12xl
19 890.20.27 1 Ring-Retaining 80x2 | .. 536.218.2 1 Washer
20 890.19.10 1 Reg-Fetaining 56 536.004.1 1  Fuel Injection Pump
21 452.030.4 1 Gear 57 945.003.4 1 Shim 0,2 mm
22 465.011.4 1 Bushing-Camshaft 945.030.4 1 Shim 0,5 mm
23 941.005.4 1 Plate - Lock 58 536.223.2 1 Pressure Spring
24 514.004.4 1 Nut - Hex. 59 536.219.2 1 Washer-Delivery Valve
25 890.10.05 4 Washer- Lock A8 60 536.214.2 1 Valve-Delivery
26 *770.017.4 1 Gasket 61 536.204.2 1 Element-Pumping
27 712.015.8 1 Breather-Assy.
28 712.004.7 1 Cap - Breather
29 890.36.26 1 Screw - Hex. M8x85
30 *890.08.15 1 Washer - Nylon 8,2
3N 712.004.5 1 Cap-Breather
32 805.006.4 1 Spring - Breather
33 920.002.4 1 Stop-Valve Lift
34 920.001.4 1 Plate- Valve
1

35 *850.095.4

* Include
770,124.8 ( 41E )

d in gasket Set- Part No.

Seal-0-Ring B 38x2




A Gl il §

0400073D9

41E Tafel 407 -A
03.06.1988

REF. TEILE- REF. TEILE-.

NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 E714.003.8 0l ANFAHRFULLUNG 30 +890.08.15 Ol SCHEIBE BM8

02  820.003.4 01 HALTERING 31  712.004.5 0l ENTLUFTERHAUBE

03 *850.003.4 01 RUNDSCHNURRING 32 805.006.4 01 FEDER
8Xx2 33 920.002.4 0l VENTILFANGER

04  807.008.4 01 DREHFEDER 34 920.001.4 01 VENTILPLATTE

05 905.004.5 0! HEBEL 35 *850.095.4 01 RUNDSCHNURRING 38X2

06 508.004.4 Ol GEWINDESTIFT 36 522.074.4 0l VENTILSITZ

07  890.38.05 06 SKT.MUTTER M8 37 *770.137.4 01 DICHTUNG

08  890.66.03 02 FACHERSCHEIBEI8.4 - 38  848.001.2 01 BAJONETT-VERSCHLUR

09  922.025.4 02 ROHRSCHELLE 39  624.035.4 01 ENTLUFTUNGSSTUTZEN

10  415.018.4 01 BOLZEN 40 *850.061.4 Ol DICHTRING

11 721.010.5 Ol STEUERWELLE 41  440.017.4 01 FLANSCH

12 907.002.4 0Ol PASFEDER 42 *847.095.4 01 DICHTUNG

13 890.59.19 01 W.DICHTRING 43 *860.061.4 01 KUNSTSTOFFSCHLAUCH
65X80X10 44 762.111.5 01 OLPEILSTAB

14 890.20.23 01 SICHERUNGSRING 45  890.31.04 03 ZYL.SCHRAUBE M5X30
80Xx2.5 46 917.011.4 01 DECKEL

15 512.007.4 02 STIFTSCHRAUBE 47 *770.021.4 0Ol DICHTUNG

16 776.027.4 0l FLANSCHLAGER 48  421.055.4 02 STOASTANGE

17 890.25.08 0l RILLENKUGELLAGER 49 128.023.6 01 AUTOM.DEKOMPRESSION

18 926.008.4 01 OLFANGBLECH 50 104.048.8 01 GEST.F.AUTOM.DEKO

19  890.20.27 01 SICHERUNGSRING 51 +850.011.4 01 RUNDSCHNURRING 32X4
80x2 52 770.176.4 01 DICHTUNG

20  890.19.10 01 SICHERUNGSRING 53 890.37.20 03 SKT.SCHRAUBE M8X25
40X1.75 54 *890.74.06 03 DICHTRING A8XI12X1

21 452.030.4 01 ZAHNRAD 55 536.218.2 0Ol DICHTRING

22 465.011.4 01 BUCHSE 56 *536.004.1- 01 EINSPRITZPUMPE

23 941.005.4 0l SICHERUNGSBLECH 57 945.003.4 0OI UNTERLAGE0.2 DICK

24  514.004.4 01 SKT.MUTTER 57 945.030.4 0l UNTERLAGE 0.5 DICK

25 890.10.05 04 FEDERRING A8 58  536.223.2 0l SCHRAUBENFEDER

26 *770.017.4 Ol DICHTUNG 59  536.219.2 0l DICHTUNG

27 ET712.015.8 0l ENTLUFTER ANBAU 60 536.2142 Ol DRUCKVENTIL

28 E712.004.7 0l ENTLUFTER-OBERTEIL 61 5362042 Ol PUMPENELEMENT

29  890.36.26 01 SKT.SCHRAUBE M8X85

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 enthalten.




41E Table 409 -A
01.02.1989
REF. REF.
NO. PART NO, QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY DESCRIPTION
1 714,003.8° {1  Primer Assy. 36 522.074.4 1 Oisc - Breather
2 820.003.4 1 Clip - Retaining 37 *770.137.4 1 Gasket
3 +850.003.4 1 Seal-0-Ring 08 x 2 38 848.001.2 ! Cap - 011 Filler
4 807,008.4 1 Spring-Return 39 624.035.4 1 Housing- Breather
5 905.004.5 1 Lever- Fuel Primer 40 *850.061.4 1 Gasket-Breather Housing
6 508,004.5 1 Pin-Threaded 41 440.017.4 1 Flange
7 890,38.05 6§ Nut - Hex. M8 42 *847.095.4 1 Gasket
8 890.66.03 2 Washer-Int.Tooth J8,4 43 860.061.4 1 Hose 14x2x260
9 922.025.4 2 Clamp-Fuel Line 44 762.111.5 ] Dipstick - 011
10 415.018.4 1 Pin-Shaft 45 890.31.04 k] Srew - Socket Head M5x30
11 721.010.5 1  Camshaft Ref.Nos. 46 . 917.011.4 i Cover-Breather
10 and 12 Ancluded | 47 779.021.4 1 Gasket
12 907.002.4 1 Key 48 421.055.4 2 Rod - Push
13 890.59.19 1 Seal-011 DF 65x80x10 | 49 59 g93.6 1 Compression Release Assy.
V4 890.20,23 1 Ring-Retaining 80x2,5 ¢q 104.050.8 1 Lever Assy,
15 512.007.4 2 Stud 51 850.011.4 1 Seal-0- Ring 032x4
16 776.027.4 1 Support-Baering 52 *770.176.4 1 Gasket-Gear Cover
17 890.25.08 1 Bearing 6208 53 890.37.20 3 Screw-Hex. MBx25
18 926.008.4 1 Plate-Cover ‘| 54 *890.74.06 3 Washer-Copper Agx12x]
19 890.20.27 1  Ring-Retaining 80x2 55 §36.218.2 1 Washer
20 890.19.10 1 Ring-Retaining 56 536.004.1 1  Fuel Injection Pump
N 452.030.4 1 Gear 57 945.003.4 1  Shim 0,2 mm
22 465.011.4 1 Bushing-Camshaft 945.030.4 1 shim 0,5 m
21 941.005.4 1 Plate - Lock 58 6§36.223.2 1 Pressure Spring
24 §14.004.4 1 Nut - Hex. 59 536.219.2 1 Washer-Del{very Valve
25 890.10.05 4 Washer- Lock A8 60 536.214.2 1 Valve-Dellvery
26 *770.017.4 1 Gasket 61 536.204.2 ] Element-Pumping
27 712.015.8 | Breather-Assy.
28 712.004.7 1 Cap - Breather
29 890.36.26 1 Screw - Hex, M8x85
30 *890.08.15 1 WYasher - Nyfon 8,2
31 712.004.5 1 Cap-Breather
32 805.006.4 | Spring - Breather * }?g]rggfair Efgkft Set- Part No.
33 920.002.4 1 Stop-Valve Lift
34 920.001.4 | Plate- Valve
35 #850,095.4 1 Seal-0-Ring @ 18x2




41E Tafel 409 - A
01.02.1989

REF. TEILE- REF. TEILE-.

NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 E714.003.8 01 ANFAHRFULLUNG 30 +890.08.15 Ol SCHEIBE BM8

02  820.003.4 01 HALTERING 31 712.004.5 01 ENTLUFTERHAUBE

03 *850.003.4 01 RUNDSCHNURRING 32 805.006.4 Ol FEDER
8X2 33 920.002.4 01 VENTILFANGER

04 807.008.4 0l DREHFEDER 34  920.001.4 0! VENTILPLATTE

05 905.004.5 Ol HEBEL 35 +850.095.4 01 RUNDSCHNURRING 38X2

06 508.004.4 01 GEWINDESTIFT 36 522.074.4 0l VENTILSITZ

07 890.38.05 06 SKT.MUTTER M8 37 *770.137.4 01 DICHTUNG

08  890.66.03 02 FACHERSCHEIBE I8.4 38  848.001.2 0l BAJONETT-VERSCHLUB

09 922.025.4 02 ROHRSCHELLE 39  624.035.4 0l ENTLUFTUNGSSTUTZEN

10 415.018.4 01 BOLZEN 40 *850.061.4 0l DICHTRING

11 721.010.5 01 STEUERWELLE 4]  440.017.4 0! FLANSCH

12 907.002.4 01 PABFEDER 42 *847.095.4 0l DICHTUNG

13 890.59.19 01 W.DICHTRING 43 *860.061.4 01 KUNSTSTOFFSCHLAUCH
65X80%10 44  762.111.5 0l OLPEILSTAB

14  890.20.23 01 SICHERUNGSRING 45  890.31.04- 03 ZYL.SCHRAUBE M5X30
80X2.5 46 917.011.4 01 DECKEL

15 512.007.4 02 STIFTSCHRAUBE 47 *770.021.4 0l DICHTUNG

16 776.027.4 01 FLANSCHLAGER 48  421.055.4 02 STOBSTANGE

17  890.25.08 01 RILLENKUGELLAGER 49  128.023.6 01 AUTOM.DEKOMPRESSION

18 926.008.4 01 OLFANGBLECH 50 104.050.8 01 GEST.F.AUTOM.DEKO

19 890.20.27 01 SICHERUNGSRING 51 +850.011.4 01 RUNDSCHNURRING 32X4
80X2 52 770.176.4 01 DICHTUNG

20  890.19.10 01 SICHERUNGSRING 53 890.37.20 03 SKT.SCHRAUBE M38X25
40X1.75 54 *890.74.06 03 DICHTRING A8X12X1

21  452.030.4 0l ZAHNRAD 55 536.218.2 01 DICHTRING

22 465.011.4 0l BUCHSE 56 *536.004.1 01 EINSPRITZPUMPE

23 941.005.4 01 SICHERUNGSBLECH 57 945.003.4 0l UNTERLAGE 0.2 DICK

24 5140044 01 SKT.MUTTER 57 945.030.4 01 UNTERLAGE 0.5 DICK

25 890.10.05 04 FEDERRING A8 58 5362232 Ol SCHRAUBENFEDER

26 *770.017.4 01 DICHTUNG 59 536.219.2 0l DICHTUNG

27 E712.015.8 01 ENTLUFTER ANBAU 60 536.214.2 0] DRUCKVENTIL

28 E712.004.7 0l ENTLUFTER-OBERTEIL | 61  536.2042 0! PUMPENELEMENT

29  890.36.26 0! SKT.SCHRAUBE M8X85

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 enthalten.




Table 501-A

36E’41E . 01.07.1985
REF. REF.

NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION

1 422.004.6 . 1 Rod- Control 10 890.38.02 1 Nut Hex, M5

2 622.005.5 1  Lever- Control 11 890.10.01 1 Washer - Lock AS

3 513.003.4 1 Screw-Adjusting 12 508.001.4 i Pin-Threaded

4 403.002.5 1 Shaft-Governor ’ 13 *850.004.4 1 Seal-0-Ring R10-2,2
5 807.003.4 1 Spring-Return 14 905.001.4 1 Lever

6 920.003.4 1 Plate-Control 15 890.66.03 1 Washer-Int. Tooth 8,4
7 807.011.4 1 Spring-Return 16 890.38;05 2 Nut Hex. M8

8 890.41.01 1 Nut-Castle M6 17 890.21.04 1 Screw - Set M8x25

9 820.011.4 1 Clip-Retaining

* Included in Gasket Set-
Part No. 770.124.8 (41€);770.141.8 (36E),

13 1% 15 16



36E,41E ' Tafel 501 -A

01.07.1985
REF, TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
0l  422.004.6 01 REGELSTANGE 10 890.38.02 01 SKT.MUTTER M5
02  622.005.5 Ol REGULIERHEBEL 11 890.10.01 Ol FEDERRING AS
03  513.003.4 01 STELLSCHRAUBE 12 508.001.4 02 GEWINDESTIFT
04 403.002.5 01 ERXZENTERWELLE 13 *850.004.4 01 RUNDSCHNURRING
05 807.003.4 01 DREHFEDER 10X2.2
06 920,003.4 01 REIBTELLER 14 905.001.4 01 HEBEL
07 807.011.4 01 RUCKHOLFEDER ) 15 890.66.03 01 FACHERSCHEIBE I8.4
08  890.41.01 01 KRONENMUTTER M6 16  890.38.05 02 SKT.MUTTERMS
09  820.011.4 01 RINGFEDER 17  890.21.04 01 GEWINDESTIFT M8X25

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalten.

19 % 15 16

050003005



36E4IE Table 506-A
, e 06.11.1986

REF. REF.
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY DESCRIPTION

1 422.004.6 1 Rod- Control 15 820.011.4 1 Spring-Retaining

2  622.005.5 1 Lever - Control 16 890.38.02 1 Nut-Hex. MS -

3 513.003.4 1 . Screw- Adjusting 17 890.10.01 1 Washer-Spring AS

4  403.002.5 1 Shaft-Speed Control | 18 508.001.4 1 Pin-Threaded

5 B05.011.4 1 Spring-Pressure 19 *850.004.4 1 Seal-0-Ring R10-2,2
6 415,091.4 1 Pin . 20 807.040.4 1 Spring-Return

7 507.004.4 1 Screw-Socket Head 21 920.004.4 1 Plate-Control

8 890.65.04 1 Washer-External

Tooth
9 890.38.03 1 Nut- Hex. M6
10 905.032.4 1 Lever-Speed Control

11 890.66.03 1 Washer-Internal
Tooth

12 890.38.05 2 Nut-Hex. M8
13 807.011.4 1 Spring-Return
14 890.41.00 1 Nut-Castle M6

* Included in Gasket Set Part No.770.124.8 (41):;770.141.8 (J6E).

4



030002909

T

Tafel 506-A

36E,41E
06.11.1986
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01  422.004.6 0!I REGELSTANGE 12 890.38.05 02 SKT.MUTTER M8
02  622.005.5 Ol REGULIERHEBEL 13 807.011.4 0! RUCKHOLFEDER
03  513.003.4 01 STELLSCHRAUBE 14 890.41.01 0] KRONENMUTTER M6
04  403.002.5 01 EXZENTERWELLE 15 820.011.4 01 RINGFEDER
05 80s5.01i.4 01 DRUCKFEDER 16 890.38.02 01 SKT.MUTTER M5
06 415.091.4 Ol LAGERNADEL 17  890.10.01 Ol FEDERRING A5
07 507.0044 01 ZYL.SCHRAUBE 18  508.001.4 Ol GEWINDESTIFT
08  890.65.04 Ol ZAHNSCHEIBE A6.4 19 *850.004.4 01 RUNDSCHNURRING
09  890.38.03 01 SKT.MUTTER M6 10X2.2
10 905.032.4 01 HEBEL 20  807.040.4 Ol DREHFEDER
11 890.66.03 01 FACHERSCHEIBE I8.4 21 920.004.4 01 REIBTELLER

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalten.



41E,36E

REF.

NO. PART NO.

1 744.112.8
2 848.006.2
3 971.370.5
4 890.77.02

54890.74.16
6% 890.74.06
7 515.356.2
8 541.038.2

n— @ A

o
"o I o
- \
: oy [ I
. e

—A
—n

»’/

Table 601-B
2)3,08.88
REF.
QTy. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 Fuel tank camplete 9 922.165.4° 1 Hose clip
1 Cover ’ 10 8¢0.37.07 1 Hexagon screw M6x12
L Fuel pipe conplete |11 890.47.03 1 Hexagon nut M6
1 Hollow screw A6 12 890.38.07 4 Hexagon nut M10
Mi2x1,5 13 890.08.06 3  Washer @ 10,5
3 Packing ring A2x18 |14 954 002.4 1  Manger
3 Packing ring A8x12 [5 455 603.4 1 Felt Sheet
1 Hollow screw MBxl
1 Fuel filter

#* Included in Gasket Set Part No, 770,141.8 (36E);770.124.8 (41E)




0000015DN

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (JGE) enthalien.

36E,41E Tafel 601 -B
23.06.1988

REF. TEILE- REF. TEILE-.

NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 E744.112.8 0l BRENNSTOFF- 08  541.038.2 0Of WECHSELFILTER
BEHALTER KPLT. 09 922.165.4 0l SCHLAUCHSCHELLE

02 848.006.2 0l VERSCHLUBDECKEL 10 890.37.07 0! SKT.SCHRAUBE M6X12

03  971.370.5 01 BRENNSTOFFLEITUNG 11 890.47.03 01 SKT.MUTTER M6

04 890.77.02 0i HOHLSCHRAUBE A6 12 890.38.07 04 SKT.MUTTERMIO
MI12X1.5 13 890.08.06 03 SCHEIBE 10.5

05 *890.74.16 03 DICHTRING Al2X18X1.5 14 9240024 Ol AUFHANGEBLECH

06 *890.74.06 03 DICHTRING A8XI12X1 . 15 852.003.4 0l FILZPLATTE

07  515.356.2 0f HOHLSCHRAUBE M8X1



R

41E,36E

Table 702 A

14.10.1987

REF.
NO. PART NO. QTY.

DESCRIPTION

REF.
NO. PART NO. QTY.

DESCRIPTION

1 971.168.5 1

2 971.370.5 1

3 890.77.02 2
4 x 890.74.16 5
5 971.177.5 1
6 515.356.2 1
7 A 890.74.06 3

X Included in Gasket -Part No, 770.124.8 (41E); 770.141.8 (36E}.

Fuel pressure pipe
carplete

Fuel pipe complete

Hollow screw A6
M12x1,5

Packing ring A12x18
Fuel pipe

Hollow screw M8x1
Packing ring ABx12

8 515.353.2
94 890.74.04
10 541.038.2
11 922.165.4
12 890.37.07
13 890.47.03
14 922.010.4

— e = e e N

Hollow screw M6x1
Packing ring A6x10
Fuel filter

Hose clip

Hexagon screw M6x12
Hexagon nut M6

Pipe clip




36E,41E Tafel 702 - A

14.10.1987
REF. TEILE- . REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 971.168.5 01 BRENNSTOFF- 07 +*890.74.06 03 DICHTRING A8X12X1
DRUCKLEITUNG 08 *515.353.2 01 HOHLSCHRAUBE M6X1
02 971.370.5 01 BRENNSTOFFLEITUNG 09 *890.74.04 02 DICHTRING A6X10X1.5
03  890.77.02 02 HOHLSCHRAUBE A6 10 541.038.2 0I WECHSELFILTER
MI12X1.5 11 922.165.4 01 SCHLAUCHSCHELLE
04 *890.74.16 05 DICHTRING A12X18X1.5 | 12  890.37.07 0l SKT.SCHRAUBE M6XI12
05 971.177.5 01 LECKOLLEITUNG 13 890.47.03 01 SKT.MUTTER M6
06 515.356.2 01 HOHLSCHRAUBE M8X1 14 922.010.4 01 ROHRSCHELLE

* Im Dichtungssatz Teile Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalten.




41 E 430

£33

L

:

ATy

(i

{S[aiwla{u{nlala)
\a{uinjula{alaia)

e

I
&

OO0 0000)

Table 801- A
19.07.1985
REF. ,
NO. PART NO, QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 131.061.8 1 Muffler-Exhaust 4 Screw-Hex. M6x12
compl. 1 Gasket
890.36.17 2 Screw - Hex. M8x40 1 Clamp SGL 20-32
890.08.04 2 Washer -Flat 8,4 ) Pipe-Bend 90°
890.38.05 2 Nut-Hex. M3 10 514.085.2 2 Nut - Hex. M8
890.83,01 4 Washer-Flat A7,4

-
oW N

770.124.8 { 41E)

* {ncluded in Gasket Set- Part No.



36E,41E Tafel 801-A

19.07.1986
REF. TEILE- REF. TEILE-,
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
ot 131.061.8 0f SCHALLDAMPFER ’ 06  890.37.07 04 SKT.SCHRAUBE M6X12
02  890.36.17 02 SKT.SCHRAUBE M8X40 07 *847.094.4 01 DICHTUNG
ll 03 890.08.04 02 SCHEIBES8.4 08  922.085.2 0OF SCHLAUCHSCHELLE
04 890.38.05 02 SKT.MUTTERMS8 09 9822164 0I ROHRBOGEN
S 05 890.83.01 04 SCHEIBEA74 10 514.085.2 02 SKT.MUTTER M8
=
* Im Dichtungssaty Telle Nr, 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalien.
%
S
0
&
e
&
5%
N

77

o

080002209



e

36E,41E Table 807-A
05.03.1986
REF. REF.
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PARTNO., QTY, DESCRIPTION
1 742.030.5 1 Muffler-Exhaust -3 890.10.05 2 Washer-Lock A8
2 #847.094.4 1  Gasket-Exhaust 4 890.38.05 2  Nut-Hex, M8
(Asbestos)

#* Included in Gasket Set-Part No., 770.124.8

(41E); 770.141.8 (36E)



Tafel 807 - A

36E,41E
05.03.1986
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR  STCK. BEZEICHNUNG NR. NR  STCK BEZEICHNUNG
01  742.030.5 01 SCHALLDAMPFER 03 *847.094.4 01 DICHTUNG
02 5140852 02 SKT.MUTTER M8 ‘

* Im Dichtungssaty Teile Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalien.

TN
».J,,.’,!l,:}.}lt't L
Hyi 4
% §i




36E,41E Table 904-A
23.10.1987

REF. REF,

NO. PART NO, QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY DESCRIPTION
1 E741.156.7 1 Aircleaner 890.31.11 1 Cheese head Screw M8x25
2 514.064.2 1 Wing nut M8 890.65.09 2 Tooth lack washer J8,4
3 522.079.4 1 Pressure plate 10 615.074.4 1 Adapter
4 514.094.4 1 Hexaga nut 11 + 847.192.4 1 Gasket
5 512.024.4 1 Stud bolt 12 890.31.43 1 Cheese ‘head screw M8x65
6 922.153.2 1 Tightening Strap 13 * 850.040.4 1 Washer coper @ 47xP 5S6x2
7 923.822.5 1 Support 14 541.061.2 1 Filter cartridge

* Tncluded in Gasket Set-Part No. 770.124.8 (41E); 770.141.8 (38E).




36E,41E Tafel 904 - A
23.10.1987

REF. TEILE- REF. TEILE-.

NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

0] B741.156.7 0l TRQCKENLUFTFILTER 08 890.31.18 01 ZYL.SCHRAUBE M8X25

(111 514.064.2 01 FLUGELMUTTER M8 09 890.65.09 02 ZAHNSCHEIBE 18.4

03 522.079.4 01 SCHEIBE 10 615.074.4 01 ANSAUGKRUMMER

04 514.094.4 01 SKT.MUTTER i1 *847.192.4 01 DICHTUNG

05 512.024.4 0l STIFTSCHRAUBE 12 890.31.43 01 ZYL.SCHRAUBE M8X6S

0_6 922.153.2 0F SPANNBAND 13 +850.040.4 01 DICHTRING

07 923.822.5 01 HALTER 14 541.061.2 01 TROCKENLUFTFILTER

EINSATZ

0900~

* Im Dichtungssaty Telle Nr. 770.124.8 (41E) und 770.141.8 (36E) enthalten.



41E 430 Table 1008 -A

12.10.1987

REF. REF
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION

1 738.265.4 1 Flywheel




36E.,41E Tafel 1008 -A

12.10.1987

REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 738.265.4 01 SCHWUNGRAD

100004204



41E430 Table1010-A

12.10.1987

REF. REF
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION

1 738.266.4 1 Flywheel




36E,41E , Tafel 1010-A

12.10.1987

REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG

01 738.266.4 01 SCHWUNGRAD

1000044D %



41E.437 ' Table1011-A

12,.10.1987

REF. REF.
NO. PART NO. QTY.  DESCRIPTION [NO. PART NO. QTY.  DESCRIPTION

1 738.266.4 1 Flywheel
1 453.002.4° 1 Gearing

-




Tafel 1011 -A

36E,41E

12.10.1987

s
=S N
=
I
&)
-
wl
N
o4
el 3
w
-
o o
= 8
wx o)
Fz| @
v -
w o
T = 8
0]
N D
35| 2
= <]
5 Z
o
2 =)
w
N E3
w o
o 3]
. v
o
o -
= 1=
w
<
g N4
= 3
w 3
= m
s
= s

-—

100004 5D



Table1012 A

20,04.1988

41E

z

o

-

o

T

3]

@

w

o

>

—

o

o

z

-

-

a
Lo
gz

z

o

-

Q.

an -

A mm

w

1 5]

ol %8

o
W. —t =t
o
. ~ <
2| =s
N O

m © m

™

g A%
mm -e




Tafel 1012 -A

41E

24.04.1988

g
N
S
2 Z
I
5| B
w
N[ &
oot <
«© N
N4
el s
wn
-
.o .
g | 8
i o
= v
w -
w
© = 8
©
= ]
S| =
=z C]
5 Z
1 5
w
N E
[y o
@ 3]
. (7]
p4
Q f—
et 1)
w
-
M -
J_1 &
= 3
-2 m
e
oz I

-

100004609



41E 437 fW Table 1201-B

14.10.1987
REF. REF.
NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION
1 547.205.1 1 Starter 12 V 3 890.31.11 2 Pan head screw
M8x25
2 547.070.2 1 Bearing bush 4 890.31.29 1 Pan head screw
M8x70




120001208

36E,41E Tafel 1201 -8B
14.10.1987
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR  STCK. BEZEICHNUNG NR. NR  STCK BEZEICHNUNG
03 8903111 02 ZYL.SCHRAUBE M8x25

01 547.205.1 01 ANLASSER 12V
02 547.070.2 01 LAGERBUCHSE

04 890.31.29 0l ZYL.SCHRAUBE M8x70



1apPIC IOUVITA

~“41 o
& 17.04.1990
REF. REF.
NO. PART NO, QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY, DESCRIPTION

WV & W N

630.159.4
890.10.07
890.38.07
890.28.80
934.068.4

[ = - B = - T - - B )

Zwischenflansch
Federring B10
Sechskantmutter M10
Stiftschraube M10x105
Siebblech

8 861.081.2 6 Spreizniet




1300041DS

Tafel 1301 -A

17.04.1990
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 630.159.4 01 ZWISCHENFLANSCH 04  890.28.80 08 STIFTSCHRAUBE M10x105
02  890.10.07 08 FEDERRING A10 05 934.068.4 01 SIEBBLECH
03  890.38.07 08 SKT.MUTTERMI0 08  861.081.2 06 SPREIZNIET




36E,41E Table1401-A
' 29,06,1988

REF.
':l%: PART NO. QTY. DESCRIPTION NO. PART NO. QTY. DESCRIPTION

1 110.060.5 1 Crank Handle,A=62m |2 890.38.05 2 Nut-Hex. M8
110.062.5 1  Crank Handle,A=87nm. |3 890.11.06 2 Washer-Spring A8
110.064.5 1 Crank Handle,A=139mm |4 118,021.4 1 Guide-Crank Handle
110.065.5 1  Crank Handle,A=97mm |5 118.113.4 1 Guide-NKB Crank Handle
110.067.5 1  Crank Handle,A=497mm |6 110.23d.6 1 Non-Kickback Crank
110.116.5 1  Crank Handle,A=297m Handle A=110mm
110.118.5 1  Crank Handle,A=167mm 110.235:6 1 Hon-Hickback Crank
110.177.5 1  Crank Handle,A=797mm

110.246.6 1 Non-Kickback Crank
Handle A= 209 mm




140001109

36E,41E Tafel 1401 -A
29.06.1988
REF. TEILE- REF. TEILE-.
NR NR STCK. BEZEICHNUNG NR. NR STCK BEZEICHNUNG
01 110.060.5 0! ANDREHKURBEL 02  890.38.05 02 SKT.MUTTER M8
A= 65 mm 03  890.11.06 02 FEDERSCHEIBE A8
110.062.5 0f ANDREHKURBEL 04 118.021.4 01 ANDREHSTUTZLAGER
A= 90 mm 05 118.113.4 01 ANDREHSTUTZLAGER
110.064.5 01 ANDREHKURBEL fir RD-Andrehkurbel
A= 142 mm 06 110.234.6 01 ANDREHKURBEL
110.065.5 01 ANDREHKURBEL Riickschlagddmpfend
A= 400 mm’ A= 110 mm
110.067.5 01 ANDREHKURBEL 110.235.6 ., 01 ANDREHKURBEL
A= 500 mm Riickschlagdampfend
110.116.5 01 ANDREHKUBEL A= 133 mm
A= 300 mm 110.246.6 01 ANDREHKURBEL
110.118.5 01 ANDREHKURBEL Riickschlagd&émpfend
A= 170 mm A= 209 mm
110.177.5 01 ANDREHKURBEL
A= 800 mm




. 36 A/ A 36 E/41 E Bedienungsanleitun

| Operating Instructions
f Notice de Service

Dieselmotor
Diesel engine
Diesel moteur

*f R| Lampertheim || 5 5 250 EES R GO

et e ———

L AT G T Ty et




4

Garantie

Wir tUbernehmen Garantie gegeniiber dem Erstkdufer des
fabrikneuen Motors fiir die dem jeweiligen Stand der Technik
entsprechende Materialglite und Ausflihrung, und zwar flr die
Dauer von 12 Monaten ab Kaufdatum, jedoch begrenzt auf
maximal 24 Monate ab Auslieferung vom Werk.

Unsere Garantie beschrinkt sich auf Reparatur oder Ersatz
beanstandeter Teile an einem Ort unserer Wabhl.

Die genauen Garantiebestimmungen sind dem bei Kaufdatum
giitigen Formblatt ,,Garantiebedingungen” zu entnehmen.

Warranty

We warrant the new engine in relation to the original purchaser
for a period of 12 months from the date of purchase, however,
restricted to 24 months from date of production, regarding material
and workmanship according to the present standard of enigineer-
ing. Our warranty is confined to repairing or replacing any parts
claimed at a place of our option.

More detailed warranty terms can be found on the ,,Warranty
Policy" valid at date of purchase.

Garantie

Nous garantissons le moteur a la sortie d'usine et au premier
acheteur pendant une période de 12 mois a partir de la date
d'achat, limitée a 24 mois a partir de la date de fabrication, contre
tout défaut de matiére ou de fabrication, selon les standards
techniques actuels. Notre garantie est limitée a la réparation ou
au remplacement de toute piéce reconnue défectueuse dans un
atelier de nétre choix.

Une description plus détaillée des termes de la garantie est
donnée dans le formulaire ,,Procédure de Garantie” remis lors
de l'achat.

o

Im Interesse der Sicherheit:

Nicht an Teilen herumbasteln, die die eingestelite Geschwindig-
keit erh&hen kénnten.

Motor nicht bei UbermaBiger Geschwindigkeit betreiben. Die
maximale Motordrehzahl wurde vom Hersteller aufgrund von
Beschaffenheit und Erfordernissen des Gerétes festgelegt.
Dieselkraftstoff nicht mit heiBen Oberflichen, wie z.B. Auspuff-
rohren, die den Brennstoff entziinden kénnten, in- Beriihrung
bringen.

Kraftstoff nur in den dafiir bestimmten Behéltern aufbewahren.
Motor nicht in geschlossenen R&umen in Betrieb nehmen. Die
Abgase enthalten Kohlenmonoxyd, ein geruchloses und téd-
liches Gift.

Um einen ungewollten Start zu verhindern, i6sen Sie immer
die Hochdruckleitung an der Einspritzpumpe, bevor Sie am
Motor selbst, oder dem Gerét, welches Sie damit antreiben,
arbeiten.

Motor nicht betreiben, wenn der Luftfilter entfernt wurde.

Nicht ohne Auspuff in Betrieb nehmen oder an dem Abgas-
system herumbasteln. Beschédigte Auspuffrohre konnen zu
Feuergefahr fithren. Regelm&Bige Inspektion und Ersatz von
defekten Teilen ist notwendig.

Motor nicht ohne Schutzvorrichtungen in Betrieb nehmen. Das
Entfernen derselben legt rotierende Teile frei.

Hande und FiiBe nie in die N&he rotierender Teile bringen.
Nicht in die Andrehvorrichtung fassen, bevor der Motor véllig
zum Stillstand gekommen ist!

In the interest of safety:

Do not tamper with parts which may increase the governed
speed.

Do not run engine at excessive speed. Operating an engine at
excessive speed increases the hazard of personal injury.
Manufacturers select the governed top speed based on the
design and requirements of the equipment.

Do not spill diesel fuel on hot surfaces such as the muffler which
may ignite the fuel.

Store fuel approved containers.

Do not run the engine in an enclosed area. Exhaust gases
contain carbon monoxide, an odorless and deadly poison.

To prevent accidental starting always loosen the high pressure
fuel line at the fuel injection pump, before working on the engine
or equipment driven by the engine.

Do not operate engine if air cleaner is removed.

Do not operate without a muffler or tamper with exhaust system.
Damaged mufflers could create a fire hazard. Inspect periodi-
cally and replace if necessary.

Do not operate engine with the guard or housing removed.
Removal of these exposes rotating parts.

Always keep hands and feet clear of rotating parts.

Do not touch the cranking device before the engine has come
to complete standstill.

Pour assurer la sécurité:

Ne pas modifier les piéces pouvant affecter la régulation de la
vitesse.

Ne pas utiliser le moteur en sur-régime. Faire tourner un moteur
a une vitesse excessive, augmente les risques d'accident
corporel. Le constructeur choisit la vitesse maximum de régu-
lation en fonction des conditions d'utilisation et de I'équipement
du moteur.

Entreposer le gas-oil dans des réservoirs appropriés.

Ne pas faire fonctionner le moteur dans un local clos. Les gaz
d'échappement contiennent du monooxyde de carbone, un
poison inodore et mortel.

Pour éviter un démarrage accidentel, retirer toujours la tuyauterie
d'amenée de combustible a la pompe d'injection, avant de
travailler sur le moteur lui méme ou I'équipement entrainé.

Ne pas faire démarrer le moteur si le filtre a air est retiré.

Ne pas faire tourner le moteur sans pot d’échappement. Un pot
d'échappement, endommagé peut provoquer un incendie.
Vérifier periodiquement et changer si nécessaire.

Tenir toujours les mains et les pieds éloignes des piéces en
mouvement.

Ne pas démarrer avant que le moteur s'est arrété.




.

4 ™

36A,41A

O

O

36 A 4300121 C5
880603

O

1 Modell Nr.

2 Type Nr.

3 Trim Nr.

4 Produktion Nr.

Wichtig:
Bei allen Anfragen, Schriftverkehr, Garantieproblemen, Ersatz-
teilbestellungen usw. die komplette Seriennummer lhres Motors

angeben.

[|[¥armann Diesel[[

—3
™ MODEL TYPE  TRIM -
36 A430][ 0121 |[ C5 |

sin | 880603 k

FARYMANN DIESEL
GMBH
\_ MADE INW. GERMANY

—

i

N

O

41E 4301131 C5
880518

1 Model No.

2 Type No.

3 Trim No.

4 Production No.

Important:
The complete serial No. on your engine should be indicated with
enquiries, correspondence, warranty claims, spare part orders

etc.

L

g ™\
[[|[¥=rvmann Dieset [l

11—

K MODEL TYPE TRIM
[41.E430 || 1131][ C5 |
SIN | 880518

FARYMANN DIESEL
GMBH
\__ MADE INW.GERMANY

36 E, 41E

1 Modéele

2 Type

3 Finition

4 Production

Important:

La totalité des numéros marqués sur vétre moteur doit étre
donnée pour toute demande de renseignements, correspon-
dance, demande de garantie, commande de piéces etc.



ICFN-ISO Standard-Leistung, blockierte Dauer-Nutzleistung {ir konstante
Drehzahl und konstante Belastung.

- Verminderung ca. 1% je 100 m H5he und ca. 2% je 5 °C tiber 20°C.

- Leistung garantiert mit 5% Abwaeichung fiir den eingelaufenen
Motor mit Serienluftfilter und Ausputfschalldampfer.

Anderungen vorbehalten.

constant level of foads.

- De-rating 1% approx. avery 100 m altitude and 2% approx. avery
5°C above 20 °C.

- Ratings certified within 5% deviation after run in with standard
air cleaner and muffler.

Subject to modifications,

TECHNISCHE DATEN TECHNICAL DATA ‘ CARACTERISTIQUES TECHNIQUES 36 A-36E 41A 41E
Bohrung/Hub Bore/ Stroke Alésage/Course mm (inch) 95/82 (3.740/3.228) 98/90 (3.858/3.543)
Hubraum Displacement Cylindrée cm?® (cu. inch) 582 (35.509) 678 (41.367)
Verdichtungsverhaitnis Compression ratio Taux de compression 1:20 1:20
Maximale Drehzahi Maximum speed . Vitesse maximum min* (rpm) 3000 2500
Leerlauf Drehzahl Idle speed Vitesse ralenti min™* (rpm) 900 900
Maximale Leistung F DIN 70020 Maximum output F DIN 70020 Puissance max. F DIN 70020 8.5 (11.6) 9.3 (12.6)
*IFN-ISO  DIN 6271 *IFN-ISO  DIN 6271 *IFN-ISO  DIN 6271 7.7 (10.5) 8.5 (11.6)
*ICFN-ISO DIN 6271 *ICFN-ISO DIN 6271 *ICFN-ISO DIN 6271 kW (Hp) 7.0 (9.5) 7.6 (10.3)

Tankinhalt Fuel tank capacity Capacité réservoir & carburant dm?® (US gal.) 8.0 (2.111) 8.0 (2.111)
Schmierdlbefiillung Crankcase lube oil capacity Capacité carter d'huile dm?® (US gal.) 27 (0.712) 2.7 (0.712)
Kraftstoffverbrauch Fuel consumption Consommation combustible dm®/h (US gal./h) 2!2 {0.580) 2.4 (0.633)
Schmierélverbrauch Lube oil consumption Consommation huile g/h (Ib./h) 12-20 (0.026-0.044) 12-20 (0.026-0.044)
Zulassige Motorschréglage Permissible engine inclination Inclinaison admise du moteur
- langs — lengthwise — dans I'axe Grad (deg.) 20 20

| - quer — crosswise — |atérale Grad (deg.) 30 30
Ventilspiel (kalter Motor) Valve clearance (cold engine) Jeu des soupapes (moteur froid) mm (inch) 0.1 (0.004) 0.1 (0.004)
Disenabspritzdruck Injection pressure Pression de tarage de l'injecteur bar (PSI) 175 (2538) 175 (2538)
Gewicht (trocken) Weight (dry) Poids (sec) kg (Ib.) 82 (180) 85 (197)

*DIN-ISO-Leistung *DIN IS0 ratings “Puissances DIN ISO

F Fahrzeugleistung: unterbrochener Betrieb bei variabler F Automotive rating: Intermittent duty at variable speed and load. F Puissance traction véhicule: Services non continus & régime et

Belastung und Drehzahl. IFN-ISO  Blocked usage {eve! for intermittent loads. charge variables.
IFN-ISO  Blockierte Nutzleistung fiir intermittierende Belastung ICFN-ISO Standard performance for constant level spead of rotation and IFN-ISO  Puissance nette au frein en buttée pour charge variable.
ICFN-ISQ Puissance normale ISO pour régime et charge constants.

Détimbrage 1% environ chaqUe 100 m d'altitude et 2% environ
chaque 5 °C au-dessus de 20 °C,

Puissances garanties 4 5% derivation aprés rodage avec liltre
a air et pot ech. standard.

Modifications réservées.




35
O
B

Motor36 A/41 A

-';‘ Ve
‘.

1

11

37

&ie

e
e
kg

e

1. TankverschiuBB 1. Fuel tank cap 1. Bouchon du réservoir

2. Schmieréleinfiliung 2. Lube ail filler 2. Remplissage d’huile

3. SchmierglablaB , 3. Lube oil drain 3. Bouchon de vidange d’huile

4, Kraftstoffilter 4, Fuel filter 4. Filtre & carburant

5. Olpeilstab 5. Dip stick 5. Jauge d’huile

6. Drehzahlversteilhebel 6. Speed control lever 6. Levier de commande de vitesse
7. Dekompressionsvorrichtung 7. Decompression device 7. Systéme de décompression

8. Andrehstiitzlager 8. Crank handle guide 8. Support manivelle de lancement
9. Motortypenschild 9. Engine name plate 9. Plaque d'idenitification

10. Anlasser 10. Starter motor 10. Démarreur

11. Lichtmaschine . 11. Charging alternator 11. Alternateur

Motor36 E, 41 E

A AMATTE

5

iy

5

g

L34 Ay
SR R

4 EEE A A e R R

5
=75

¥

&%

Sy
oae

Sk

3
5

St
33

Sl

T

~“5”




Vorbereiten zum Start

1. Olstand priifen (Bild 1). Bei waagrecht stehendem Motor
muB der Olstand zwischen der max. und min. Markierung
des Peilstabes liegen. Falls erforderlich, auffiilien.
Achtung: Nicht tiberfiillen. Bei Schraglageneinbau Hinweis
in Kapitel ,,Pflege und Wartung” — Abschnitt ,,Schmierung”

beachten.
Auf richtige Viskositdt des Oles entsprechend der AuBen-

temperatur achten (Bild 2).

Verschmutzung und Stand des Oles im Olbadluftfilter (Bild 3)
priifen. Verschmutztes Ol wechseln, evil. Oltopf auswaschen.
Clstand genau auf Markierung halten (Bifd 4). Olsorte wie im
Motor verwenden.

Trockenluftfilter prifen (Bild 5). Falls erforderlich, Filter-
element wechseln,

3. Kraftstoffstand im Tank priifen und auffiillen (Bild 6). Nur
sauberen Dieselkraftstoff verwenden.

Falls der Motor kein dauerentliiftetes Kraftstoffsystem hat, muB

nach leergefahrenem Tank das Kraftstoffsystem entliiftet werden:

Nach dem Befiillen des Tanks Entliftungsschraube an der Ein-

spritzpumpe (Bild 7) ca. zwei Umdrehungen Iésen. Sobald der

Kraftstoff blasenfrei austritt, Schraube wieder festziehen. Zum

Entliften keine Leitungen l6sen.

Fir leichten und sicheren Handstart ist der Motor mit einer auto-

matischen Dekompression und einer Kraftstoffmehrmengen-

Vorrichtung versehen.

Die manuelle Dekompression hat zwei Positionen:

a) Betriebsstellung (Bild 8): Dekompression ist abgestellt, Motor
hat Kompression.

b) Startstellung (Bild 9): EinlaBventil ist angehoben, Motor hat
keine Kompression. Durch eine Feder wird die Dekom-
pression immer in Betriebsstellung gezogen.

Die automatische Dekompression (Bild 10) hat drei Positionen:

a) Betriebsstellung: Dekompression ist abgestellt, Motor hat

Kompression.

Neutralstellung: Fir Kaltstart. Kompression ist abgeschaltet.

Beim Durchdrehen werden alle Lagerstellen mit Ol versorgt.

Startstellung: Beim Durchdrehen arbeitet die automatische
Dekompression. Ist der Stift in die Betriebsstellung gewan-
dert, ist die Dekompression beendet, Kompression setzt ein,
und Motor startet.

Bild 11 und 12 zeigen die automatische Dekompression mit
Hebel bzw. mit Kreuzgriff.

Achtung: Die automatische Dekompression nie zum Abstellen
des Motors verwenden!

Die Kraftstoffmehrmenge (Bild 13 und 14) muB beim Kaltstart
~gezogen werden.

2a.

2b.

b)

c)

1. Check oil level with engine being in horizontal position

%

£ 1tions for Starting W k

(Fig. 1). The oil level must be between the max. and min.
marks on dipstick. If necessary top up.

Attention: Do not overfill. If engine is installed under incli-
nation, observe remarks in "Maintenance and Care” section
"Lubrication”, Make sure to use oil with correct viscosity
according to outside temperature (Fig. 2).

Check level and contamination of oil in oilbath air filter (Fig. 3).
If necessary change muddy oil and wash out oil bowl. Keep
oil level exactly at mark (Fig. 4). Use same oil as in engine.

2b. Check dry type air filter (Fig. 5). If necessary change paper.

3. Check fuel level intank and top up (Fig. 6). Use clean straight
Diesel fuel only.

If the engine is not fitted with a self-bleeding fuel system, a

bleeding is necessary when tank has run dry:

Afterfilling of the tank, unscrew bleeding screw at injection pump

(Fig. 7) by 2 turns. As soon as bubble free fuel penetrates tighten

screw again. Do not loosen fuel pipes to bleed system.

For easy and safe manual start the engine is fitted with an

automatic decompression device and an excess fuel starting

device.

The manual decompression has 2 positions:

Operation position (Fig. 8): Decompression is off, engine

has compression. ‘

Start position (Fig. 9): Inlet valve has been lifted, engine has

no compression. A spring ensures that the device is always
returned to operation position when lever is being released.

The automatic decompression (Fig. 10) device has 3 positions:

a) Operation position: Decompression is off, engine has
compression.

b) Neutral position: For cold start, compression is off. While
cranking the engine, oil is supplied to all bearing points.

¢) Start position: When cranking the engine, the automatic
decompression comes into operation. When pin has moved
into operation position, decompression ends, compression
is on and engine starts firing.

Fig. 11 and 12 show automatic decompression with lever resp.

cross-knob.

Attention: Never use decompression device to stop engine!

The excess fuel starting device must be pulled down (Fig. 13 and
14) for cold starting.

2a.

a)

b)

Préparation pour la Mise en Route

1. Vérifier le niveau d'huile le moteur doit &tre & I'horizontale.
(Fig. 1). Le niveau d'huile doit se siturer entre les marques
max. et min. de la jauge. Compléter si nécessaire.
Attention: Ne pas dépasser le maximum. Si le moteur n'est
pas monté de niveau, se reporter aux indications dans le
chapitre «entretien» section «Graissage».

Utiliser une huile de viscosité appropriée selon la tempéra-
ture extérieure (Fig. 2).

Veérifier I'état du filtre a air a bain d’huile (Fig. 3). Changer
['huile et laver la cuve si nécessaire. Remplir d’huile jusqu'a
lamarque (Fig. 4). Utiliser la méme huile que dans le moteur.

Vérifier le filtre & air & cartouche (Fig. 5). Si nécessaire,

changer la cartouche.

3. Vérifier le niveau du carburant dans le réservoir et compléter
si nécessalre(Fig. 6). Utiliser un carburant Diesel propre.

Si le moteur n'est pas équipé d’'un systeme de purge automati-

que, le circuit doit étre purgé lorsque le réservoir s'est trouveé vide:

Aprés remplissage, dévisser de 2 tours la vis de purge sur la

pompe d'injection (Fig. 7). Dés que le carburant commence a

s'écouler sans bulles, resserrer {a vis. Ne pas desserrer les

tubulures pour purger le circuit.

Pour un démarrage facile et sans danger, ie moteur est équipé

d’un systéme automatique de décompression et d’un dispositif

de surcharge de carburant.

La décompression manuelle comporte 2 positions:

a) Position normale (Fig. 8): La décompression est dégagée,
le moteur se trouve en compression.

b) Position de démarrage (Fig. 9): La soupape d’admission
est soulevée, le moteur n’a pas de compression. Un ressort
de rappel remet le systéme en position normale lorsque le
levier est relaché.

Le systéme de décompression automatique (Fig. 10) comporte

3 positions:

Position normale: La décompression est dégagée, le moteur

se trouve en compression.

b) Position neutre: Pour le démarrage par temps froid. Le
moteur se trouve en décompression. Tourner la manivelle
pour amener ['huile vers toutes les portées.

¢) Position de démarrage: Lorsqu'on tourne la manivelle, on
actionne la décompression automatique. Lorsque la goupille
atteind sa position normale, la décompression est dégagée,
le moteur se trouve en compression et démarre.

Fig. 11 et 12 montrent la décompression automatique avec

levier et poignée.

Attention: Le systéme de décompression ne doit jamais étre

utilisé pour arréter le moteur!

Pour les démarrages a froid, tirer le bouton de surcharge (Fig. 13

et 14).

2a.

2b.



wl--
<

10 =




Starten
Vorsicht: Auf rotierende Teile achten, Motor stets unbelastet starten.

Handstart bei manueller Dekompressionsvorrichtung

1.
2. Driicken Sie den Kraftstoffmehrmengenhebel nach rechts (Bild 3).

3.

4, Stellen Sie sich rechts vom Motor auf (bitte achten Sie auf einen

5.

6.
7.

8.
9.

Stellen Sie den Drehzahiverstellhebel auf ,,Vollast” (Bild 2).
Stecken Sie die Andrehkurbel ins Andrehstiitziager.

sicheren Stand!).

Ziehen Sie mit der rechten Hana den Dekompressionshebel und mit
der linken Hand packen Sie die Andrehkurbel. Bitte beachten Sie,
daB der Daumen dabei auBen liegen sollte (Bild 4).

Die ersten Umdrehungen fiihren Sie bitte langsam aus und werden
erst nach und nach schneller.

Wenn der gréBtmdogliche Schwung erreicht ist, lassen Sie den
Dekompressionshebel los.

Drehen Sie die Kurbel so lange weiter, bis der Motor ziindet.

Sobald der Start erfolgt ist, riickt die Kurbe] automatisch aus.

Handstart bei automatischer Dekompression

1

oW

[o2]

8.
9.

Bringen Sie die automatische Dekompression in Startsteilung (Bild 5;
siehe auch Bild 10 auf Seite 7).

. Stellen Sie den Drehzahlverstellhebel auf ,Vollast” (Bild 2).

. Driicken Sie den Kraftstoffmehrmengenhebel nach rechts (Bild 3).
. Stecken Sie die Andrehkurbel ins Andrehstiitzlager.

. Stellen Sie sich bitte rechts vom Motor auf (bitte achten Sie auf einen

sicheren Stand!).

. Sie legen nun die rechte Hand auf den Tank und packen die Andreh-

kurbel mit der linken Hand — der Daumen sollte dabei auBen liegen
(Bild 4).

. Flihren Sie bitte die ersten 4 Umdrehungen langsam aus, danach

drehen Sie so schnell wie méglich! (Nach 8 Umdrehungen setzt die
Kompression ein!).

Drehen Sie die Kurbel weiter, bis der Motor z{indet.

Sobald der Start erfolgt ist, riickt die Kurbel automatisch aus.

Allgemeine Hinweise

Sollte der Motor nicht beim ersten Versuch anspringen, wird die Andreh-
kurbel nicht ausgeriickt, sondern verbleibt leicht verkiemmt im Andreh-
stitzlager. In diesem Fall betétigen Sie die Dekompression von neuem
und drehen die Andrehkurbel zu einem erneuten Starfversuch weiter;
versuchen Sie, die Andrehgeschwindigkeit dabei zu erhéhen.

Denken Sie bitte auch daran, daB Dieselmotoren nach Frostnachten
oder bei extremen Wintertemperaturen vor dem Starten freigedreht
werden miissen. Sie gehen dabei wie folgt vor:

Sie ziehen den Dekompressionshebel bzw, bringen die automatische
Dekompression in Neutralstellung (siehe Seite 7 Bild 10 Position b).
Sie stellen den Regulierhebel auf , Leerlauf”,

Sie fiihren 10 bis 20 Kurbelumdrehungen aus, bis der Motor deutlich
leichter durchdreht.

Danach kann der Start — wie beschrieben — ausgefiihrt werden.

Bei heiBem Motor zum Starten keine Kraftstoffmehrmenge z:ehen und
Drehzahlverstellhebel lediglich auf Halblast stellen.

o

Danges Always keep hands and feet clear of moving parts. Discoﬁneua;&j—‘

all external loads.

Manual starting with the manual decompression device

1. Set the speed-contro! lever at "full load"” (Fig. 2).

2, Press the excess fuel starting device to the right (Fig. 3).

3. Insert the starting crank into the starting-crank guide.

4, Take up your position to the right of the engine (please make sure you

" are standing firmly!).

5. Pull the decompression lever with your right hand and grip the crank
handle with your left hand. Please take care that your thumb is facing
outwards (Fig. 4).

6. Please perform the first turns slowly, steadily becoming faster.

7. When the greatest possible momentum has been achieved release
the decompression lever,

8. Continue turning the crank until the engine starts firing.

9. The crank disengages automatically as soon as the engine has started. .

Manual starting with the automatic decompression device
1. Set the automatic decompression in the starting position (Fig. 5, see
also fig. 10 on p. 7).
. Set the speed-control lever at "full load” (Fig. 2).
. Press the excess fuel starting device to the right (Fig. 3).
. Insert the starting crank into the starting-crank guide.
. Take up your position to the right of the engine (please make sure you
are standing firmiy!).
. Now place your right hand on the tank and grip the crank handle with
%/'gur Le)ﬁ hand; please take care that your thumb is facing outwards
ig. 4).
7. Please perform the first 4 turns slowly then turn as fast as possibie!
(Compression sets in after 8 turns!).
8. Continue turning the crank until the engine starts firing.
9. The crank disengages automatically as soon as the engine has
started.

g AW

[s2]

General information

If the engine fails to start at the first attempt the crank handte will not be
disengaged but will stay slightly locked in the starting-crank guide. In
this case reactuate the decompression and turn the crank handle for a
new attempt at starting; try to increase the cranking speed while doing so.
Please keep in mind that after frosty nights or in extremely cold tem-
peratures diesel engines have to be turned free before starting. To do so
proceed as follows: Pull the decompression lever or put the automatic
decompression into neutral (see p. 7 fig. 10, item b). Move the controi
lever to "idle"” (Fig. 6). Perform 10 to 20 turns with the crank untif the
engine clearly turns over more easily.

Then perform the start as described.

When re-starting a hot engine, the excess fuel starting device must not
be pulled. The speed control lever should only be set to half load position.

. Démarrage

Danger: Tenir les mains et les pieds éloignés de toute piéce en rotation.
Séparer le moteur des appareils entrainés.

Démarrage a main avec systéme de décompression manuelle

1.

2.
3. Engager la manivelfe de démarrage dans son guide.

4.

5. Tirer avec la main droite le levier de decompression et saisir la mani-

6.

7.

8.
9.

Placer le levier de réglage de vitesse en position «pleine charge»
(Fig. 2).
Pousser vers la droite le levier de surcharge (Fig. 3).

Se placer a droite du moteur (veiller & prendre une position solide).

velie de la main gauche. Tenir compte du fait que le pouce doit étre
placé vers {'extérieur (Fig. 4).

Au départ tourner la manivelle lentement, puis accélérer progressi-
vement.

Lorsque la vitesse maximum de rotation est attemte relacher fe levier
de décompression.

Continuer a tourner la mamvene jusqu'a ce que ie moteur démarre.
Des que le moteur a démarré, la manivelie se dégage automatiquermnent.

.Démarrage a main avec systéme de décompression automatique

1.

DO bW

Mettre la décompression automatique en position de démarrage
(Fig. 5, v. aussi fig. 10 p. 7).

. Placer le levier de réglage de vitesse en position «pleine charge» (Fig. 2).
. Pousser vers la droite le levier de surcharge (Fig. 3).

. Engager la manivelie de démarrage dans son guide.

. Se placer a droite du moteur (veiller & prendre une position solide).

. Placer la main droite sur le réservoir et saisir la manivelle de

démarrage de la main gauche. Tenir compte du fait que le pouce doit
étre vers l'extérieur (Fig. 4).

Donner les premiers 4 tours de maniveile doucement, puis accélérer
au maximum. (La compression se produit aprés 8 tours).

. Continuer & tourner fa manivelle jusqu'a ce que le moteur démarre.
. Dés que le moteur a démarré, la manivelle se dégage automati-

quement.

Informations générales

Sile moteur ne demarre pas la premiére fois, la manivelle de démarrage
ne se dégage pas, mais reste légérement coincée dans son guide. Dans
ce cas actionner la décompression encore une fois et tourner la mani-
velle pour opérer un nouveau démarrage; chercher alors d'augmenter
la vitesse de rotation.

Tenir aussi compte du fait qu'aprés des nuits de gel ou par extrémes
températures en hivers, les moteurs Diesel doivent étre préparés pour
pouvoir tourner librement et ceci comme suit:

Tirer le levier de décompression ou mettre fa décompression automatique
en position neutre (v. p. 7 fig. 10 pos. b). Placer le levier de réglage en
positiod «ralenti» (Fig. 6). Tourner la manivelle 10 & 20 fois jusqu'a ce
que le moteur arrive a tourner librement.

Aprés cette opération on peut procéder au démarrage comme cidessus.
Lors du lancement d'un moteur chaud, ne pas utiliser la surcharge et
mettre le levier de commande en position charge moyenne (mi-vitesse).



~*  Achtung:
Bei Farymann-Motoren keine Starthilfe verwenden!

Attention:
Do not use "starting help” for Farymann engines!

Attention:
Pour les moteurs Farymann ne pas utiliser d'adjuvant de démarrage

=

Gt D




C) Elektrostart

Bei Motoren mit elektrischem Anlasser braucht die automatische
Dekompression nicht betatigt zu werden, Der Motor wird mit
einem Schliisselschalter (Bild 1) gestartet.

Der Schiiisselschalter hat 4 Positionen:

R Elektrisches System motorseitig abgeschaltet, an Klemme 54
liegt Spannung an — Schliissel kann nicht abgezogen werden.

0 Elektrisches System abgeschaltet — Schilissel kann abge-
zogen werden.

| Elektrisches System eingeschaltet — Betriebsstellung.
Il Elektrisches System eingeschaltet — AnlaBstellung.

Zum Starten Schlilssel in Position | drehen, System ist dadurch
betriebsbereit — falls der Motor mit Kontrolleuchten ausgeriistet
ist, missen diese aufleuchten — Schliissel eindriicken und
weiterdrehen bis zum Anschlag (Pos. ll}. Solange der Schliissel
in dieser Position gehalten wird, ist der Anlasser betétigt. Sobald
der Motor ziindet, Schliissel loslassen, er geht automatisch in
Position | zurtick.

Achtung: Anlasser nie langer als 10—20 Sek. betdtigen, vor
Startwiederholung ca. 30 Sek. warten. Anlasser nie betétigen,
solange Motor noch lauft oder noch pendeit.

Anmerkung: Bei schwacher Batterie 148t sich der Motor evtl.
doch noch starten, wenn die automatische Dekompression vor
dem Starten eingeschaltet wird. Anlasser so lange betétigen, bis
die acht Umdrehungen der Dekompression ausgeftihrt sind.

Betrieb

Nach dem Starten Motor bei niederer Drehzahl einige Minuten
warmlaufen lassen. Wenn méglich, Belastung stufenweise
steigern.

Achtung: Motor nie Ianger als 15—30 Minuten im Leerlauf laufen-
lassen, da sonst schwere Motorschiaden durch iiberméBige
Verkokung von Kolben und Zylinderkopf entstehen kénnen.

Wihrend des Betriebes niemals die Kraftstoffmehrmenge ziehen.

Abstelien
Nie aus Vollast oder mit der Dekompression abstellen!

Auf Leerlaufdrehzahl bringen bzw. Entlasten und einige Minuten
laufen lassen, dann Drehzahlverstellhebel auf ,,Stop” ziehen
(Bild 2) und festhalten, bis Motor véllig stillsteht.

f e e N mm RS AR ASATaTrL e e 4 TNTeNT ah e ey

device must not be operated. The engine is started by a key

switch (Fig. 1).

The switch has 4 positions:

R Electric system — engine side — is switched off, terminal 54
at switch is alive, key can not be pulled out.

0 Electric system switched off — key can be pulled out.

| Electric system switched on — operation position.

[l Electric system switched on — starter motor in operation.

To start the engine, turn key to position | to make system opera-
tional — if monitoring lights are provided they must light up
— press key inwards and turn to position iI. As long as key is held
in this position, starter motor operates. When engine starts firing
release key which automatically returns to position I.

Attention: Limit each starting trial to 10—~20 seconds. Wait for
approx. 30 seconds before repeating start. Never operate starter
motor while engine is still running.

Note: It might be possible to start the engine with a flat battery if
the automatic decompression device is set at start position prior
to operating the starter motor. Operate the starter till the 8 cranks
of the automatic decompression mode are completed.

Operation

After the engine has started, run engine at medium speed or load
for warmup. If possible apply load in steps.

Attention: Never operate engine at idle speed for more than
15-30 minutes. Otherwise carbon build up may occure which
can cause severe damage to the engine,

Never pull the excess fuel starting knob when the engine is
operating.

Shut down

Never stop engine from full load or with decompression device.
Reduce speed (or load) for a short period, then press down
speed control lever to stop position (Fig. 2) and hold it till engine
comes to a complete stop.

AT e A ROV A T A AT B L TR K L ™~

) ..g@ric Start y C) Démarrage Electrique
For erigines with starter motor the automatic decompression™

Sur les moteurs avec démarreur électrique, il n'est pas néces-
saire d'utiliser la décompression automatique. Le moteur est
lancé au moyen d'un contacteur a clé a quatre positions (Fig.1):

R Systeme électrique du moteur interrompu — la borne 54 est
sous tension — La clé ne peut pas étre retirée.

0 Systéme électrique interrompu, la clé peut étre retirée.
| Systéme électrique en circuit — position d'utilisation.
Il Systéme électrique en circuit — position de démarrage.

Pour lancer le moteur — amener la clé en position |, le systéme
devient opérationnel et si le moteur est équipé de lampes
témoins, celles-ci doivent s'allumer. Enfoncer la clé et I'amener
en butée sur la position II. Tant que la clé reste dans cette position,
le démarreur reste enclanché. Dés que le moteur démarre,
relacher la clé qui revient automatiquement sur la position 1.

Attention: Ne pas actionner le démarreur plus de 10 & 20 secon-
des. Le laisser refroidir environ 30 secondes avant un nouvel
essai. Ne jamais actionner le démarreur lorsque le moteur est
en marche.

Note: Il est possible de lancer le moteur lorsque la batterie est
partiellement déchargée en utilisant le systéeme de décompres-
sion automatique. Actionner le démarreur jusqu'a ce que les
8 tours nécessaires pour venir en compression aient été
effectués.

Utilisation

Aprés le démarrage, faire tourner le moteur a mi-régime (ou
mi-charge) pour le laisser chauffer. Si possible, appliquer la
charge progressivement.

Attention: Ne pas laisser le moteur tourner au ralenti plus de 15

a 30 minutes. Une accumulation de calamine pourrait se
produire et provoquer des dégats importants dans le moteur.

Pendant que le moteur tourne jamais tirer la surcharge.

Arrét

Ne jamais arréter un moteur en plein régime, ni au moyen du
systéme de décompression. Réduire la vitesse (ou la charge)
pendant une bréve période puis amener le levier de commande
en position STOP (Fig. 2) et le maintenir jusqu’a ce que le moteur
soit complétement arrété.



11




Pflege und Wartung

Schmierung

Der Motor benétigt HD-OI von mindestens CC-, besser CD-
Qualitéat (API-Spezifikation).

Die SAE-Klasse richtet sich nach der Umgebungstemperatur
(Bild 1). Mehrbereichsol kann verwendet werden.

T&glich vor dem Starten Motoréistand kontroilieren (Bild 2). Bei
Dauerbetrieb alle 8—10 Stunden kontrollieren.

Olstandskontrolle einige Minuten nach dem Abstellen durch-
flihren, da Motorend! aus den Lagerstelien in den Olsumpf zu-
riicklauft. Bei Nichtbeachten und Olstandskorrektur wird der
Motor iiberfiillt. Uberhitzung und Motorschaden sind die Folge.

Falls Nachfiillen erforderlich, Bereich um Oleinfiillung s&ubern
(Bild 3), damit kein Schmutz in den Motor gelangt.

VerschiuBschraube mit 13 mm-Gabelschliissel losdrehen
(Bild 4). VerschluBschrauben aus Plastik beim Wiederver-
schlieBen nicht zu fest anziehen, da sonst Bruchgefahr besteht.

Olwechse}

Erster Olwechsel nach 20 Betriebsstunden. Weitere Olwechsel
nach je 100 Betriebsstunden.

Olwechsel nur bei betriebswarmem Motor durchfithren,
Reihenfolge der Arbeitsgénge beim Olwechsel gemaB Bild2—7.

Anmerkung: Wir empfehlen, einmal pro Jahr den Lukendeckel
(Bild 8) abzunehmen und Kurbelgeh&use auf Schlammablage-
rungen zu iberpriifen. Sind Ablagerungen vorhanden, die Oi-
ablaBschraube entfernen und Kurbelgehause mit Dieselkraftstoff
auswaschen. Das Kurbelgehduse anschlieBend gut trocknen.

Bei Verwendung von Zusatzdlbehaiter auch Olwechsel im Motor
varnehmen. Die Olbefiillung muB tber den Einflillstutzen am
Motor geschehen, andernfalls besteht Trockenlaufrisiko.

Kraftstoff

Nur sauberen Dieselkraftstoff nach DIN 51601 (ASTM D 975-67
1D + 2D/BS 2869 1967 A1 + A2) verwenden.

Anmerkung: Falls der Motor kein dauerentiiiftetes Kraftstoff-
system hat (erkennbar daran, daB nur eine Leitung zur Einspritz-
pumpe fiihrt. Beim dauerentliifteten System fiihrt eirfe zweite
Leitung zurilick zum Tank), muf3 das System nach leergefahrenem
Tank entliiftet werden. Arbeitsginge siehe Kapitel ,Vorbereiten
zum Start” Abschnitt 3, Seite 6.

40

. Jpnance and Care

Lubrication

The engine requires HD oil of at least CC, preferably CD quality
(API service classification)

The SAE grade depends on the ambient temperature (Fig. 1).
Muliti grade e oil can be used.

Check lube oil level (Fig.2) daily prior to starting. With inclined
engine installation observe remark below. With continuous
operation check oil level every 8 —10 hours.

Check lub oil level a few minutes after having stopped the engine,
because lub oil from the bearings etc. continues dropping down
in the oil sump. By disregarding this fact and no correction of the
oil level it may lead to overfilling and consequently to overheating
and destruction of the engine.

if a top up is necessary clean area around oil filler (Fig. 3) to
prevent dirt from entering the engine.

To open filler cap use 13 mm open end spanner (Fig. 4}. Do not
tighten plastic plugs excessively when reclosing as they may
break.

Oil change

First oil change after 20 hours. Subsequent oil changes after
100 hours.

Qil change to be carried out only while engine is warm.
Sequence of work for oil change according figures 2 —7.

Note: We recommend to open inspectioncover (Fig. 8) once a
year and check crankcase for oil sludge deposits. i sludge is
present, drain lube oil and wash out crankcase with diesel fuel.
Before refilling with lube oil make sure the crankcase is thoroughly
dry.

If auxiliary oit tanks are used also change the oil in the engine.
The oil must be filled through the filler neck of the engine, other-
wise the engine may run dry.

Fuel

Use clean diesel fuel according to DIN 51601 only (ASTM
D 975-67 1D + 2D/BS 2869 1967 A1 + A2).

Note: If the engine is not fitted with a self bleeding fuel system
(recognizeable that only one pipe leads from tank to injection
pump. The self bleeding system has a second pipe leading from
injection pump back to the top of the tank), a bleeding is necessary
when tank has run dry. Refer to section ,Preparations for
Starting” paragraph 3 page 6 for discription of work.

~ Entretien

Graissage

Utiliser une huile HD de classe CC, ou de qualité CD (classi-
fication API) de préférence.

Le degré SAE dépend de la température ambiente (Fig. 1) une

< huile multi-grade peut étre utilisée.

Vérifier le niveau d’huile chague jour, Fig. 2), avant la mise en
route. Lorsque le moteur n’est pas monté de niveau, se reporter
aux observations ci-dessous. En travail continu, vérifier le niveau
toutes 8 a 10 heures.

Controlez le niveau d'huile quelques minutes aprés 'arrét du
moteur pourque l'huile puisse refluer dans le carter. Ne pas
remplier trop d’huile pour éviter un surchauffement du moteur
ce qui provoque des dégats.

Avant d'effectuer un complément, nettoyer le tour de l'orifice de
remplissage (Fig. 3) afin d’éviter 'introduction d’impuretés dans
le moteur.

Pour ouvrir ie bouchon de replissage, utiliser une clé platte de
13 mm (Fig. 4). Ne pas serrer trop les bouchons plastiques en
les refermant & cause de risque de rupture,

Vidange de ’huile moteur

Premiére vidange aprés 20 heures ensuite vidange toute les
100 heures.

La vidange se fait toujours moteur chaud.
Séquence des opération de vidange (Fig. 2 —7).

Nota: Nous conseillons de retirer |la porte de visite (Fig. 8} une
fois par an et de vérifier s'il y a des dépbts boueux dans le carter.
Si de la boue est observée, vidanger I'huile et laver le carter au
gas-oil. S'assurer que le carter est bien sec avant de refaire le
plein d’'huile.

En cas dutilisation d'un réservoir d'huile supplémentaire
effectuer également la vidange dans le moteur. L'huile doit étre
remplie & travers la tubulure de remplissage du moteur, sinon
on court le risque de marche & sec.

Carburant

Utiliser uniguement du gas-oil propre selon les normes
DIN 51601 (ASTM D 975-67 1D + 2D/BS 2869 1967 A1 + A2).

Nota: Si le moteur n'est pas équipé d'un systéme de purge
automatique (une seule tubulure allant du réservoir vers la
pompe, alors que le systéme & purge automatique posséde un
tuyau de retour allant de la pompe vers le haut du réservoir) il est
nécessaire de procéder & la purge du circuit si le réservoir s'est
trouvé vide. Voir chapitre «Préparation pour la mise en route»
paragraphe 3 page 6, pour la description de I'opération.



™
—

_ G€ QH 3YS ~ Ol OH 3YS
i




Gt i 88 e 4 5 4 M S S o B ot

Kraftstoffilter (Bild 1 + 2)

Filterwechsel je nach Verschmutzung des Kraftstoffes, jedoch
spétestens nach 2000 Betriebsstunden,

Leitungen sind lediglich auf das Filter aufgesteckt. Zum Filter-
wechseln Zulaufleitung abklemmen, Leitungen abziehen und
wieder auf das neue Filter aufstecken.

Achtung: Pfeil auf Filtergehduse zeigt FluBrichtung des Kraft-
stoffes an.

Verstopftes Filter macht sich durch Leistungsmangel bemerkbar.

Nur flir Motoren mit Kraftstofférderpumpe:

Die Kraftstoff-Férderpumpe hat in der Hohlschraube (Kraftstoff-
Zulaufseite) und im Deckel je einen Siebeinsatz. Zur Kontrolle
bzw. Reinigung Deckel abschrauben, Halteplatte |8sen und
Siebeinsatze (Bild 3) herausnehmen. Beim Zusammenbau auf
richtige Reihenfolge der Einzelteile achten. Die Reinigungs-
intervalle hdngen von der Sauberkeit des verwendeten Kraft-
stoffes ab.

Luftfilter

Zur Filterung der Verbrennungsluft ist der Motor entweder mit
Olbad- oder Trockenlutfilter ausgeristet.

Bei Olbadluttfilter (Bild 5 + 6)

Taglich vor dem Starten Verschmutzung und Stand des Ols
priifen. Verschmutztes O wechseln, Olstand genau auf Mar-
kierung (Bild 7 + 8) halten. Bei starkem Staubanfall Filter mehr-
mals taglich priifen. Zur Beflillung Olsorte wie im Motor ver-
wenden; richtige Viskositat beachten (Bild 10).

Auf einwandfreien Sitz und Zustand der Dichtung achten.
Beschédigte Dichtung erneuern.

In regelmaBigen Absténden, je nach Staubanfall, auch Ver-
schmutzung des Filtermaterials priifen. Bei starker Verschmut-
zung Filter abbauen und in Dieselkraftstoff auswaschen. Filter-
material nicht aus dem Gehéduse herausziehen! Filter muB vor
Wiedermontage absolut trocken sein.

Bei Trockenluftfilter (Bild 9)

Taglich vor dem Starten Verschmutzung des Vorabscheiders
und des Filterelementes priifen. Bei Verschmutzung Vorab-
scheider entleeren bzw. Filterelement auswechseln. Filterelement
nicht reinigen, da Beschadigungsgefahr sehr groB. Unbedingt
neues Element verwenden!

Verstopftes Filter macht sich durch Leistungsmange! und/oder
Schwarzrauchen bemerkbar. Wechselintervalle des Filter-
elementes sind vom Staubanfall abhéngig. ;

least after 2000 hours. Before changing the filter, clamp off the
supply line. Simply pull off pipes from filter and push on new filter
again.

Note: Arrow on filter housing indicates direction of flow.
C_)Iogged filter results in a lack of output,

For engines with fuel feed pump only:

The fuel feed pump has one filter insert in the banjo boit (fuel
feed side) and one in the cap. For control/cleaning unscrew cap,
retaining plate and take out filter inserts (Fig. 3). When reas-
sembling watch out for correct sequence of parts. The cleaning
interval depends on the purity of the diesel fuel used.

Air filtration

The engines are fitted with either a dry type air filter or with an oil
bath air filter.

With oil bath air filter (Fig. 5 -+ 6)

Daily, prior to starting, check level and contamination of oil.
Change contaminated oil, keep level exactly at mark (Fig. 7 + 8).
In dusty environment check condition of oil several times during
the day. Use same oil as in engine, observe correct viscosity
(Fig. 10). Watch out for correct seating of the gasket. Renew a
damaged gasket at once.

Check at regular intervals the condition of filter material. if heavy
contamination is visible, remove complete filter from engine and
wash in diesel fuel. Do not pull filter material out of housing!
Before reassembling the filter, make sure it is thoroughly dry.

With dry type air filter (9)

Daily, prior to starting, check contamination of precleaner and
filter element. If necessary clean precleaner and change filter
element. Do not try to clean the filter element due to the risk of
damaging the element. Definitely use a new element.

A clogged filter results in a lack of output and/or black smoking.
Change interval of filter element depends on environmental

conditions.

- Filtre a carburant (Fig. 1 + 2)

Mer (Fig. 1+ 2)
Filter?f;h)ane depends on contamination of the fuel, however, at™" La fréquence de remplacement du filtre dépend du degré de

contamination du carburant. Il doit cependant étre remplacé au
moins toutes les 2000 heures. Avant de retirer le filtre placer une
pince sur la tubulure d'alimentation.

Note: La fléche sur le boitier du filtre indique la direction
d'écoulement. Un filtre obturé aura pour conséguence un manque
de puissance.

Seulement pour les moteurs comportant une pompe a carburant:
La pompe d'alimentation de carburant posséde 2 cartouches
filtrantes: une & 'intérieur du boulon creux (entrée de la pompe)
et une dans le couvercle, Pour la vérification ou le nettoyage
dévisser le couvercle, la plaquette de fixation et retirer les deux
cartouches (Fig. 3). Au montage s'assurer que les piéces sont
bien positionnées. La fréquence de nettoyage dépend de la
pureté du carburant utilisé.

Filtre & air

Deux types de filtres peuvent étre utilisés, un filtre sec ou un
filtre & bain d’huile.

Filtre & bain d’huile (Fig. 5 + 6)

Chague jour, avant la mise en route, vérifier le niveau et la
contamination de I'huile. La changer lorsqu'elle est sale. Remplir
jusqu'a la marque (Fig. 7 + 8). Dans une ambiance poussiéreuse
vérifier I'huile plusieurs fois par jour. Utiliser une huile de méme
qualité et viscosité que celle du moteur (Fig. 10). Vérifier le joint
et sa position. Le remplacer si endommagé.

Vérifier a intervalles réguliers I'état du matériau filtrant. Lorsqu'il
est sale, retirer le filtre du moteur et laver le filtre complet dans
du gas-oil. Ne pas retirer le matériau hors du corps du filtre.
Avant mise en place, s’assurer que le filtre est absolutement sec.

Filtre sec (Fig. 9)

Chaque jour, avant la mise en route, vérifier le pré-filtre et la
cartouche. Si nécessaire, nettoyer le pré-filtre et remplacer la
cartouche (Fig. 11). Ne pas nettoyer la cartouche en raison des
risques de détérioration. Utiliser toujours une cartouche neuve.

Un filtre obturé aura pour résultat un mangue de puissance et/ou
une fumée noire. La fréquence de remplacement de la cartouche
dépend des conditions de 'environnement.



!
;

~-

L te anavs]  [o10A 3¥5]
:

02 OH 3Y¥$S S OH 3vs




Entliiftungsventil (Bild 1 + 2)

Das Kurbelgehauseentliiftungsventil ist im Oleinfiillstutzen un-
tergebracht. Das Ventil muB bei kleiner Drehzah! hérbar arbeiten.
Entliftungsventil alle 2000 Betriebsstunden zerlegen und die
Teile reinigen. Demontage und Montage der Einzelteile geméan
Bild 3.

Anmerkung: Die Ventilplatte muB plan auf ihrem Sitz liegen. Ist
dies nicht der Fall, Ventilplatte erneuern. Auf einwandfreien Sitz
und Zustand des O-Rings achten. Beschédigten O-Ring oder
Dichtung wechseln.

Ventilspiel

Das Ventilspiel betrdgt 0,1 mm fiir beide Ventile. Erstmals nach
20 Betriebsstunden kontrollieren. Weitere Kontrollen nach
jeweils 100 Betriebsstunden. Die Kontrolle und Einstellung
erfolgt bei kaltem Motor am Ende des Verdichtungshubes, wenn
beide Ventile geschlossen sind. Die Dekompression muB in
Betriebssteliung stehen. Relhenfolge der Arbeitsgdnge beim
Kontrollieren/Einstellen geméB Bild 4-9. Die Fihlerlehre muB
sich ohne groBen Widerstand zwischen Ventil und Kipphebel
schieben lassen.

Motor stillegen

Wird der Motor fiir einen langeren Zeitraum auBer Betrieb gesetzt
(z.B. Winterpause), muB eine Konservierung durchgefiihrt
werden, um Korrosionsschiden zu vermeiden.

1. Motor auBen griindiich reinigen.

2. Motordl ablassen und mit Korrosionsschutzd! neu beflllen.

3. Kraftstoff aus Tank ablassen. Tank mit ca. 0,5 Liter einer
Mischung aus 9/10 Dieselkraftstoff und 1/10 Korrosions-
schutzél fullen.

4. Drehzahlverstellhebel auf Vollast stellen, Dekompression
betatigen und Motor ca. 20 Umdrehungen durchdrehen.

5. Ansaug- und Abgasoffnungen mit Klebeband verschlieBen.

6. Motor trocken und gegen alle Witterungseinflisse geschiitzt
lagern.

Diese Konservierung schiitzt fir ca. 3 Monate. Bei langerer

Liegezeit alle 2—3 Monate Schritte 4—6 wiederholen.

Vor Wiederinbetriebnahme Olwechsel durchfiihren und Tank mit
reinem Dieselkraftstoft auffiilien.

u:i%@r valve (Fig. 1+ 2)

The crankcase breather valve is integrated in the oil filler socke%ﬁ“‘;f""
At low engine speed it must work audible. Dismantle the breather -
valve every 2000 hours and clean the parts. Sequence of parts
for reassembling is shown on Fig. 3.

Note: The valve plate must lie absolutly flush on its seat. Other-
wise it should be replaced. Take care that O-ring is in good con-
dition and seated properly. Replace damaged O-ring and gasket.

Valve clearance

The valve clearance is 0,1 mm for both valves. First check after
20 hours, following checks every 100 hours. The check and
adjustment is done at top dead center compression stroke with
cold engine. The decompression device must be in operating
position. Sequence of work according to Fig. 4-9. The feeler
gauge must slip between valve stem and rocker arm with a
slight drag.

Putting out of service

If the engine is taken out of operation for along period (e.g. winter
season shut down) a conservation treatment must be carried
out to prevent corrosion damage:

1. Clean engine outside thoroughly.
2. Drain lube oil and refill with special anticorrosion oil,

3. Drain fuel tank. Refill with 0,5 litre (0.132 US gal.) mixture of
9/10 diesel fuel and 1/10 anti corrosion oil.

4, Put speed control lever to full load, set automatic decom-
pression device to neutral position and crank engine about
20 times. Put lever back to idle position.

5. Close inlet and exhaust ports with adhesive tape.

6. Store engine in a dry place, protected against all influences
of weather.

This conservation treatment protects the engine for about
3 months.. For longer storage periods repeat steps 4—6 every
2—3 months.

Before putting the engine back into operation, change oil and top
up fuel tank with straight diesel fuel.

e =
P "

Reniflard (Fig. 1 + 2)
Le renifiard est intégré dans le socle du tube de remplissage.

‘Lorsque le moteur tourne a bas régime, on doit entendre son

claquement. Toutes les 2000 heures, démonter et nettoyer le
reniflard. L'ordre de montage est indiqué en Fig. 3.

Nota: Le disque doit plaquer parfaitement sur son siége. Le
remplacer si nécessaire. Vérifier 'état et la position du joint
torique. Remplacer tous les joints endommagés.

Jeu aux cufbuteurs

Le jeu est de 0,1 mm pour les deux soupapes. Premiére vérifi-
cation aprés 20 heures, ensuite toutes les 100 heures. Le réglage
se fait au PMH en fin de compression et toujours sur moteur
froid. Le systéme de décompression doit étre en position de
travail. Effectuer les opérations dans I'ordre (Fig. 4-9). La jauge
d'épaisseur doit glisser gras entre la queue de soupape et le
culbuteur.

Stockage du moteur.

Sile moteur doit rester a I'arrét pendant une longue période (par
exemple pendant la fermeture hivernale) un traitement anti-
corrosion est indispensable:

1. Nettoyer & fond le moteur.
2. Vidanger 'huile et ia remplacer par une huile anti-corrosion.

3. Vider le réservoir & gas-oil et y mettre un demi-litre de
mélange 9/10 de gas-oil et 1/10 d’huile anti-corrosion.

4. Placer le levier de commande en position pleine charge, le
décompresseur sur neutre et donner 20 tours de manivelle.
Remettre le levier en position «Ralenti».

5. Boucher 'admission et I'échappement avec de {'adhésif.

6. Entreposer le moteur dans un focal sec, a I'abri des intem-
péries.

Le traitement de protection est valable pour une période

d’environ 3 mois. Dans le cas d'entreposage prolongé, répéter
les opérations 4—6 tous les 2 ou 3 mois.

Lors de la mise en service du moteur, changer 'huile et faire le
plein du réservoir avec du gas oil normal.






Wartungsarbeiten/Maintenance/ Entretien L

taglich/alle 8 h
daily/every 8 h

quotidien/toutes fes 8 h

alle 100 h
every 100 h
toutes les 100 h

alle 300 h

every 300 h
toutes les 300 h

toutes les 2000 h

Motor6l kontrollieren/ auffiillen

check/top up lube oil [evel

vérifier / compléter le niveau d’huile moteur

Trockenluftfilter kontrollieren / wechseln

check/change dry type air-filter

vérifier/ changer filtre sec

¥

Olbad-Luftfilter kontrollieren/reinigen

check/clean oil bath air filter

vérifier/ nettoyer le filtre a bain d’huile

Ventilspiel kontrollieren/ einstellen

check/adjust valve clearance

verifier/régler le jeu aux soupapes

® © e o o

Motors! wechsein

change lube oil

changer 'huile moteur

© 6 0 & e o

alle zugénglichen Schrauben nachziehen

re-tighten all accessible screw connections

resserrer tous les boulons accessibles

Kraftstoffilter wechseln

change fuel filter

changer le filtre & carburant

alle 2000 h
© © & ©® S & 6 & -

Durbelgehéuse auswaschen

wash crankcase inside

laver le carter




36 A/41 A

i
Wl
i

fATEN
Lyt

o
it
G

s .'i,;%g?" :
G
S
'&%

;!

it
o
TR

o R

e

A
st 5 b
ey Tai

f3ih

& s-16

Stunden
Hours
Heures
Horas

o

oA

A 100

Stunden
Hours
Heures
Horas

t ¢

e
EHss

T

S

300
Stunden
Hours
Heures
Horas

~

s

.

{

2000

Stunden
Hours
Heures
Horas .

{

.J‘ A\“ ¥
AR

Nach Bedarf
If Necessary
Si Necessaire
En Caso de
Necesidad




® s-16
Stunden
Hours
Heures

Horas

A 100

Stunden
Hours
Heures
Horas

300
Stunden
Hours
Heures
Horas

2000

Stunden
Hours
Heures
Horas

Nach Bedarf
If Necessary
Si Necessaire
En Caso de
Necesidad

36 E/A1E

SR

AR

t

t t ¢ ¢




FEHLERSUCHE

1. Einleitung

Dieser Abschnitt soll Hinweise auf mogliche Fehlerursachen und AbhilfemaBnahmen
geben., Wir bitten aber zu bedenken, dafi diese Liste niemals vollstdndig sein
kann, Bei jedem Fehler gilt: zuerst iliberlegen, dann schrauben.

2. Der Motor lduft nicht

4. Schlechte Motofleisti»~~ *tnd/oder Schwarzrauch

Betriebsbedingungen

MStor iiberlastet
Leistungsreduktion durch Auf-
stellhdhe und/oder erhbhte An-
saugtemperatur nicht beachtet

Last reduzieren

Grund

Ursache

Abhilfe

Schlechte Kraft-
stoffversorgung

Dichtscheibe unter Einspritz-
diise fehlt oder zu viele einge-
baut

Kraftstoff-Filter blockiert
Defekte Einspritzdiise

‘| Defekte Einspritzpumpe

Scheibe einbauen/Anzahl korrigie-
ren

Filter erneuern
Diise priifen/erneuern
Pumpe priifen/reparieren/erneuern

Falls das Schnar-
ren nicht zu hdren

ist ‘{}~

Ausfall des Kraft-
stoffsystems
~Motor von Hand
durchdrehen und
auf das charakter-
istische Schnarren
der Einspritzdiise
achten

,{},

Falls Schnarren
hérbar ist

Kein Kraftstoff im Tank
Drehzahlverstellhebel auf Stop
Beliiftungsventil im Tankdeckel
blockiert

Kraftstoff-Filter verstopft
Dampfblasenbildung durch zu
heiBen Kraftstoff
Parafinausscheidung im Kraft-
stoff {in kalter Jahreszeit)

Einspritzdiise defekt
Einspritzpumpe defekt
Startmehrmengenknopf nicht ge-
zogen (bei kaltem Motor)

Benzin statt Diesel im Tank

Luftansaugung blockiert

Kraftstoff auffiillen
Hebel auf Vollast stellen
Tankdeckel erneuern

Filter erneuern
Kraftstoff abklihlen

Kraftstoffsystem entleeren und
spiilen, Kraftstoff-Filter erneuern,
Winterkraftstoff verwenden
Einspritzdlise kontrollieren/er-
neuern

Einspritzpumpe kontrollieren/re-
parieren/erneuern -

Startmehrmengenknopf ziehen

Benzin entleeren, mit Diesel spii-
len und auffilllen

Ansaugsystem iiberpriifen, Block-
ierung entfernen

Gesamtzustand des
Motors

Starke Olkohleablagerungen auf
Kolben und im Zylinderkopf
Kolbenringe verschlissen

Kolben und Zylinder verschlissen
Lagerung verschlissen

Teile entkoken

Kolbenringe erneuern
Motor lberholen
Motor iiberholen

5. Nicht einwandfreies Betriebsverhaiten

Schlechte Kom-
pression

Falsches Ventilspiel
Dekompressionsvorrichtung de-
fekt

Undichte Ventile

Undichter Zylinderkopf/Zylinder-
kopfdichtung
Festsitzende Kolbenringe

1

Kolben und Zylinder verschlissen

Ventilspiel einstellen
Dekompressionsvorrichtung kon-
trollieren/erneuern

Ventile kontrollieren/reparieren/
erneuern

Muttern nachziehen/Dichtung erneu-
ern

Ringe kontrollieren/freigingig
machen/erneuern

Motor iiberholen

Motor 1dBt sich
nur schwer durch-
drehen

Startlast zu hoch
Schmierdsl zu dick

Belastung reduzieren
01 wechseln, richtige Viskositit
verwenden

3, Motor startet, lauft jedoch unrund oder stirbt ab

Schlechte Kraft-
stoffversorgung

Krafstoff-Filter verstopft
Wasser im Kraftstoff

Defekte Einspritzdiise
Defekte Einspritzpumpe

Filter erneuern

Kraftstoff ablassen, mit sauberem
Diesel wieder befliillen

Diise priifen/erneuern

Pumpe priifen/reparieren/erneuern

Fehlerhaftes An-
saug~ und Abgas-
system

Ansaugung behindert/blockiert
Auspuff behindert/blockiert

Ansaugsystem lberpriifen/reinigen
Auspuff liberpriifen/reinigen

Uberhitzung Motor liberlastet Last reduzieren

Kiihlrippen verschmutzt, Kiihl- Kuhlrippen reinigen, Behinderung

lufteintritt behindert beseitigen

Kurzschluf der Kiihlluft Kiihlluftfihrung verbessern (Motor-

einbau lberpriifen)

Olstand im Kurbelgehzuse zu Auf richtigen Stand ablassen

hoch

Defekte Einspritzdiise Diise kontrollieren/erneuern
Klopfgeridusche Disennadel hidngt Diise erneuern

Friihzlindung

Gebrochene Kolbenringe

Kolben und Zylinder verschlissen
Lager verschlissen

Schwungrad lose

Forderende kontrollieren/nachstellen
Neue Ringe montieren

Motor iiberholen

Motor Uberholen

Schwungradmutter festziehen

Starke Drehzahl-
schwankungen

Uberhitzung
Luft im Kraftstoff

Regler hiangt/defekt
Kraftstoffleitung gebrochen

Kolben gefressen
Kurbelwellenlager gefressen

Siehe vorstehend

Kraftstoffsystem auf Leckagen
iiberpriifen

Regler kontrollieren/reparieren/er-
neuern

Leitung erneuern

Kolben und Zylinder erneuern
Kurbelwelle und Lager reparieren/
erneuern

Motor raucht blau

flstand im Olbadluftfilter zu
hoch

Beliiftungsventil im Zylinderkopf
defekt

Dichtring an EinlaBventilfiihrung
beschiddigt
Ventile/Ventilfiihrungen ver-
schlissen

Auf richtigen Stand bringen
Ventil erneuern
Dichtring erneuern

Motor Uberholen

Motor raucht weifl

Zu spate Zindung
Einspritzdiise verschlissen

Forderende kontrollieren/nachstellen
Dilise erneuern

21



TROUBLE SHOOTING

1. Introduction

t

This section is a guide to the possible location bf faults that may occur on
an engine. Information of possible causes and suggested remedies are also
given. But please note that this list can never be complete.

B

2. Engine will not start

Reason

Causes

Remedy

If squeak cannot
be heard

Fuel supply failure
~Check by cranking
the engine and

| listen for the
characteristic
squeak in the
injector

Ve

If squeak can be
heard

No fuel in tank

Acceleration lever at stop
Vent bore in tank cap plugged
Fuel filter clogged

Vapor lock (fuel too hot)

Fuel to thick {no. 2 in winter)

Faulty injector nozzle
Faulty injector pump

Starting fuel button not pulled
Gasoline instead of diesel in
tank

Air intake blocked

Fill tank only

Set lever to full load
Renew cap

Renew filter

“|Cool the fuel

Drain and flush system, fill with
proper fuel

Check/renew nozzle
Check/repair/renew pump

Pull button

Drain gasoline, flush system, fill
with diesel

Check system for blockage

Faulty fuel supply

Gasket under injector missing or
too many installed

Fuel filter clogged

Faulty injector nozzle

Faulty injector pump

Correct number of gaskets

Renew filter
Check/renew nozzle
Check/repair/renew pump

Engine condition

Excessive carbon on piston and
cylinder head

Faulty piston rings

Worn out piston and cylinder

Worn out bearings

Decarbonize

Check/renew ring set
Overhaul engine
Overhaul engine

5. Faulty running

Overheating

Engine overloaded

Cooling fins clogged, flywheel
air restricted

Short circuit of cooling air

Lub o0il level too high
Faulty injector nozzle

Reduce load

Clean air passages, remove
restrictions

Improve cooling air flow {(re-
design application)

Drain to proper level
Check/renew nozzle

Poor compression

Decompression device defect
Incorrect valve clearance
Valves not seating properly
Cylinder head loose

Piston rings stuck in grooves
Worn cylinder and piston

Check/renew decompression device
Adjust valve clearance
Check/repair/renew valves
Tighten head nuts

Check rings and clean the piston
Overhaul the engine

Knecking

Injector needle sticking
Fuel timing too far advanced
Broken piston ring

Worn piston

Worn bearings

Loose flywheel

Fit new nozzle

Adjust timing

Fit new ring set

Renew piston and liner
Renew bearings

Tighten flywheel nut

Difficult to crank
engine

Starting load too high
Lub oil too thick

Reduce load
Change to correct viscosity

3. Engine starts but fires intermittently or soon stops

Faulty fuel supply

Fuel filter choked
Water in fuel

Faulty injector nozzle
Faulty injector pump

Renew filter

Drain fuel, fill with clean fuel
Check/renew nozzle
Check/repair/renew pump

Faulty exhaust and
intake

Restricted/blocked exhaust

Restricted/blocked intake
L

Check/clean exhaust system
Check/clean intake system

Speed is hunting

Overheating
Air in fuel pipes

Governor sticking/defect
Fuel filter choked

See above

Check the system for leaking
connections

Free the governor/renew
Renew filter

Sudden stop

Empty fuel tank

Vent bore in fuel tank cap plugged
Vapor lock (fuel too hot)

Choked injector

Fuel pipe broken

Seized piston

Seized crankshaft

Fill tank

Renew tank cap

Cool fuel

Renew nozzle

Renew pipe

Renew piston and liner

Repair/renew crankshaft and bearings

4. Engine lacks power and/or smokes black

Operation condit-
ions

Engine overloaded

Power reduction due to altitude
and ambient temperature has not
been observed

Reduce load

Blue smoke

0il level in oil bath air filter
too high

Breather valve choked

0il seal at intake valve defect
Worn valves/valve guides

Worn piston/cylinder

Fill to proper level

Renew breather

Renew seal

Renew valves and guides
Renew piston and cylinder

white smoke

Fuel timing too late
Injector nozzle worn out

Adjust timing
Renew nozzle

L

no




RECHERCHE DES PANNES

1. introduction

Ce chapitre vous aidera & détecter la cause des pannes pouvant se produire
sur un moteur. Les raisons possibles de pannes sont indiquées avéc la fagon
d'y remédier. Veuillez cependant tenir compte qutune telle liste ne peut pas

&tre exhaustive.

2. Le moteur ne démarre pas

4, Moteur manque de pv** ~ance/ou fumeée noire

Anomalie

Cause

. Reméde

Si 1'on entend pas
le crachement

PN

Le carburant n'ar-
ive pas

-Verifier en tour-
nant la manivelle,
egcouter le bruit
caractéristique

de crachement

NS

Si 1'on entend le
crachement

Réservoir vide
Levier de commande sur arrét

Trou de mise & l'air du bouchon
de réservoir bouché

Vapor Lock (carburant trop chaud)
Carburant trop visqueux (N°2 en
hiver)

Nez d'injecteur defectueux
Pompe d'injection défectueuse
Bouton de surcharge pas tiré
Essence dans le réservoir au

lieu de gasoil
Admission d'air bloquée

Remplir le réservoir
Mettre le levier sur pleine
charge

Changer le bouchon

Refroidir le carburant

Vidanger et rincer le circuit
d'alimentation, faire le plein
avec le carburant approprié
Vérifier/changer le nez d'injec~-
teur

Vérifier/réparer/remplacer la
pompe d'injection

Tirez le bouton

Vidanger l'essence/rincer le
circuit, faire le plein de gasoil
Vérifier le systéme d'admission
d'air

Conditions
dfutilisation

Ci....'ge excessive du moteur

La perte de puissance en raison

de l'altitude et de la température
ambiante n'a pas été prise en con-
sidération

Réduire la charge

Alimentation en
carburant dé-
fectueuse

Joint sous le nez d'injecteur
manque ou il y en a trop

Filtre 3 carburant obturé
Nez d'injecteur defectueux

Pompe d'injection défectueuse

Véerifier et mettre le joint
correct

Remplacer le filtre
Véerifier/remplacer le nez
d'injecteur
Verifier/réparer/remplacer la
pompe d'injection

Conditions géne-~
rales du moteur

Excés de calamine sur le piston
et la culasse
Segments défectueux

Piston et cylindre usés
Paliers usés

Décalaminer

Vérifier/remplacer le jeu de
segments

Révision générale du moteur
Révision générale du moteur

5, Fonctionnement anormal

Manque de com-
pression

Décompresseur défectueux

Jeu aux soupapes incorrect
Soupapes ne plaquent pas

Culasse desserrée
Segments collés dans les gorges

Cylindre et piston usés

Vérifier/remplacer le systéme
d'admission d'air

Régler le jeu aux soupapes
Vérifier/roder/remplacer les
soupapes

Serrer au couple les écrous

de culasse

Vérifier les segments et nettoyer
le piston

Faire une révision générale du
moteur

Manivelle dure &
tourner

Charge excessive
Huile de graissage trop épaisse

Réduire la charge
Vidanger et remplacer par huile
de viscosité appropriée

Surchauffe Moteur surchargé Réduire la charge
Ailettes de refroidissement Nettoyer les passages de cir-
bouchées culation d'air, retirer les
Obstacle 4 la circulation de 1l'air |bouchons
du volant
Circuit de 1l'air de refroidis-~ Améliorer 1l'écoulement de l'air
sement trop court (revoir 1l'adaptation)
Niveau d'huile trop haut Vidanger l'excés d'huile
. Nez d'injecteur défectueux Vérifier/remplacer le nez d'in-
Jjecteur
Cognements Aiguille de l'injecteur collée Remplacer le nez d'injecteur

Calage de l'injection en avance
Segment cassé

Piston usé

Paliers usés

Volant mal serré

Refaire le calage

Remplacer le jeu de segments
Remplacer piston et chemise
Remplacer les bagues

Serrer l'écrou du volant

3. Le moteur démarre mais a des ratés ou s’arréte

Alimentation en
carburant dé-
fectueuse

Filtre 3 carburant obturé
Eau dans le carburant

Nez d'injecteur défectueux

Pompe d'injection défectueuse

Remplacer le filtre

Vidanger, rincer, faire le
plein de carburant
Vérifier/remplacer le nez
d'injection
Vérifier/réparer/remplacer la
pompe d'injection

Le moteur pompe

Surchauffe

Air dans les tubulures de car-
burant

Régulateur collé&/defectueux
Filtre a& carburant bouché

Voir ci-dessus

Verifier le circuit pour les
fuites

Décoller le régulateur remplacer
Remplacer le filtre

Admission ou
echappement dé-—
fectueux

Echappement &tranglé ou bouché

Admission étranglée ou bouchée

Vérifier/nettoyer le systéme
d'échappement
Vérifier/nettoyer le systéme
d'admission

Arrét brusque

Réservoir vide

Trou de mise 4 1l'air du bouchon
de réservoir obturé

Vapor lock (carburant trop chaud)
Injecteur bouché&

Tubulure d'essence coupée

Piston grippé

Vilebrequin grippé

Faire le plein de carburant
Remplacer le bouchon du réser-
voir

Refroidir le carburant

Remplacer le nez d'injecteur
Changer la tubulure

Remplacer le piston et la
chemise

Réparer/remplacer le vilebrequin
et les coussinets

23



Farymann Diesel Ersatzteilliste- April 1991

1. Diese Ersatzteilliste ist nur giillig fiir das angegebene Motor-Modell und Motortyp. 4. Die Teilenummer ist gleichzeitig die Bestelinummer. Ersatzteile mit einem Stem-
chen (*} versehen, finden Sie im Dichtungssatz wieder. Die Spalte ,,Menge" weisl

2. Den Motortyp lhres Motors kénnen Sie dem Typenschild oder dem Reglerdecke! die Menge pro Baugruppe aus.

entnehmen. Weicht die Typennummer thres Motors von den higr abgedruckten ab,
dann die entsprechende Ersatzteilliste bei Ihrer Farymann Diesel-Vertretung 5. Bei Bestellung von Ersatzteilen bitte angeben:
anfordern. — Motormodell {z. B. 18 C 430-0144 D 5)

3. Die Ersatzteilliste besteht aus verschiedenen Bildiafeln, die einen Bild- und Text- — Bezeichnung, Teilenummer und Menge des Ersalztelles

teil besitzen und die Hauptgruppen des Molors angeben. Bdugruppen, die nur = gewunschle Versandar
oder auch komplett geliefert werden kénnen, sind Im Bildteil eingerahml. Jedes 6. Anderungen vorbehalten. Fur die Lieferung der Ersatzteile gellen unsere Garan-
Ersalzteil ist im Bildteil mit einer Relerenznummer gekennzeichnet. Diese Re- liebedingungen.

ferenznummer finden Sie im Textteil wieder.

ME430 o ME435, RAMMAX—Ausfiihrungen

1001 1118 | 1129] 1159 1010 | 1117
Kurbelgeh#use 101-Cc | 101-c 101-C  |102-C 101¢ | 102-c a d tart
1 Crankcgse 29.06.89| 23.10.87 | 23.10.87]29,06.88 23.10.87 | 29.06.88 11 59 H nas
Kurbelw,,Zyl. Kolhen 201-A 201-A - |201-A 201-A 201-A 201-A
2 Crankshall,Cyl.Piston 03.11.86} 03.11.86 |03.11.86 |03.11.86 oaiu.as gain.as 111 7 Elektrosta rt
- 301-A G1-A
Hinderkopt 301-A  |301-A 301-A  [301-A
353",,“”,935 14.06.85] 14.06.85 | 14.06.85(14.06.85 14.06.85 | 14.06.85
" a Steuergehiiuse . 401-A 405-A 409-A 407-A . 401-A 401-A
4oear-c:§;ver 31,10,861j31.10.86 | 01.02.89 | 03.06.88 31.10.86 | 31.10.86
506-A  ||506-A 501-A  |S01-A 506~A 501-A
5g;§eud"&:tnrg| AsS. 06.11,86/.06.11.86 | 01.07.85]01.07.85 06.11.86 | 01.07.85
"6 Brennstoffbehilter 601-B Entfillt [601-B 601-B 601-B 601-B
Fuel Tank 23.06.88 23.06.88 |23.06.88 23.06.88) 23.06.88
Brennstomeltung 702-A 707-A 702-A 702-A 702-A 702-A
7 Fuel Pip 14.10,.87 | 14.10.87 |14 10,47 [14.10.87 14,10.87| 14,10.87
u"schalldﬂm fer 807-A 807-A 801-A 801-A 807-A 801-A
BA“ i 05.03.86| 05.03.86 | 19.07.85]19,07.85 05.03.86 | 19.07.85
Lummer 904-A | 904-A 904-A  [904-A 904-A 904-A
gAircleaner 23,10.87|23.10.87 | 23,10.87(23.10.87 23,10.87 | 23.10.87
OSchwungrad 1010-A | 1008-A | 1008-A [}012-a 1011-A | 1012-A
Fiywheel 12.10,87| 12,10.87 | 12.10.87|20,04.88 12.10.87 | 10.04.88
11 Lichtmaschinen-Anb.
Alternator-Assembly
12 Anlasser-Anbau 1201-B 1201-B
Starter Motor Assembl. N 1;6110_31 11;6110’(57
1301-A _|1301-A  |1301-A [1301-A A -
13 e Mo 17.04.90 (17.04.90 (17.04.90 [17.04.90 17.04.90 | 17.04.90
- - - 1401-A
Rd-Andrehkurbel 1401-A [ 1401-A [1401-A 1401-A | 1401-A
14 NKB-Crank Handle 29.06.88 29.06.8829.06.88 |29.06.88 29.06.88 | 29,06.88






